184 342B.00.00.000 K/IC



I'maBa 6 I'mapocucTeMbl IOTPY304HOrO 000PYIOBAHMS

Ctp. Ne

6.1
6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

CBOHHaH TaﬁJmua THIpOCUCTEM NMOrPy304YHOI0 060py£[0BaHHH AJIsA MAlllMH I'py30nmoAbEMHOCTBIO 4TC ruaporopmo3samMu

189

I'mapocucrema norpysounoro o6opynosanns TO-28A.76.00.000-04 , ...-06, ...-07

191

..................... 197

..................... 207
..................... 209
..................... 211
..................... 215
..................... 217
..................... 219
..................... 221

223

..................... 229

6.2.1 VYmpasnernue pacupeaenureneMm TO-28A.76.09.000 (6a3oBoe ncnonaenue), TO-28A.76.09.000-01 (TPOMTHIECKOE UCTIOITHEHIE) ....vvevvevvereaneesreenesneesnens
6.2.2  THAP0OAK TO-18B2.06.02.000, ...=01 ...eitiiriitiieiit ettt et se bt e h e bt eb e b e AR e e R £ e R AR A e £ R e s e e e es e s e s e eh e e b e e Rt bt e Rt e R e bt e R R e e n e s s
6.2.3 Tunpopacnpenenurens 2-x cekuuoHHbIN ¢ ruapoynpasieHueM PI'C 25T.2-12.00.000A ...
(SR T T 1) w26 ony70:3 0=5: 00 ad B OO0 T 0 01 2K 1
6.2.3.2 Cexkuus padouast 3-X TO3UIUAOHHAST PT'C 25T =12, 11,000 ......ceiuiiieiiieiieitieieete ettt ettt e ste st este s e e teeseesbeeseesbeeseesteeneesaeenseaseenseeseeseeaseesbeaseeneeeneeneeeneenes
6.2.3.3 Cexknus padouas 4-X TOAMUOHHAST PTTC 25T =12.42.000 .......ccuiiiiiiiieitieieeti ettt ettt ettt ettt sttt e s be e s b e s bees b e sbees b e eb £ e ab e ebe e b e eheebeeheeebeeheenbeeseenbeenbenbeanbe e
6.2.3.4  KuamaH 0OpaTHBIA PT'C 25-12.01.200........ccuiiieiiieerieiee ittt r et s e e e he e e s R e ARt e A2 e AR e 28 e e AR e es e AR e 2 s Rt AR £ e s s e e R e e e e eRe e et e Re e ne e e heenr e e seenEeennenreenn e
6.2.4 Iumusaap ctpenosoit TO-28A.76.25.000 (6a30Boe ncnonnenue), TO-28A.76.25.000-01T (TPOIMMUECKOE HUCIIOTHEHHUE) ....vvevverveerrereeenreaeeesreenesreesnesseeseens
6.2.5 Tungpouununip koBoBbi TO-28A.76.26.000, TO-28A.76.26.000-01T, TO-28A.76.26.000-02.........cciiiiiiiiiiiiiieiie e
TI'uapocucrema norpy3ouHoro odopynosanusi 342C.46.00.000-04 (nas 342C4), 342C.46.00.000-06 (1151 342C5)
6.3.1 VYmpasnerne ruapopacupenenutesieM 332C.46.09.000 (HOBAS KOMITIIEKTALIHIN) .. ...ve.veerrereesrerseessemneessesneessesssanesssssessessesssessesssesssesnesssesneanssaseanseseesseseessens
6.3.2 Tunpopacnpenenurens 4-x ceKUHOHHBIN ¢ ruApoynpaBiIeHuEM PT'C 25T.4-01.00.000A...........ccoooiiiiiiiii e
6.3.2.1 Cexnus padodast 3-X TO3HMUOHHAS PT'C 25T -12.17.000, .01 ..eouiiiiiiieiiiti ettt et b e bbbt bt e bt he e b be e sbeehe e nbe e e e nbeenbenbeenne e
6.3.2.2 Cexnus pabodast 3-X TO3AMUOHHAST PT'C 25.T7-12.21.000 .....coeiiiiiiieiieiestie ettt r e s e r e e e m e e e e st e n s Re e neeaseenre s e e nreennenreen e
6.3.2.3 Cexkuus padouast 3-X TO3UIUAOHHAST PT'C 25.T7-12.22.000 .....ciueiiiiiiiieitieieeteete st te sttt teestesteestesseesteaseesbeeseesbeesbesbeesbeebeeaseeaeebeebeesbeaseesbeaseesbeeneenbeenbe e
T'uapocucrema norpy3ouHoro odopyroBanusi 342C.36.00.000-04-6 (1151 mamuubl 342C4-02), ...-06-b (1751 mammubl 342C5-02)
6.4.1 VYmpasnenue ruapopacnpenenureneM 332C.36.09.000-5 (02a30BOE HCIIOIMHEHIE) ........cveuiiiiiirirriiiirisresie s sre s sttt sss st sb e sr s s sr e sr e e sn e
6.4.2 VYmpasnerne ruapopacupenenutenieM 332C.36.09.000-01-b (TPOIHYIECKOE HCTIOMHEHHE) ....vveurerreesrerseesreasesareasessreasesseesesseessessesssesssesnesssasesnssaeesssseesnens
6.4.3 Tunpopacnpenenurens 3-x ceKUHOHHBIN ¢ rHAPOYNIpPaBICHUEM PI'C 25T7.3-01.00.000 ........ccccoeiiiiiiiiiiiiiei e
T'uapocucrema norpy3ouHoro opopynosanusi 342P.36.00.000 (nss norpy3unkoB Topga 342P-01 u 342P4-01, npumensiemas 10 01.08.08 r.)
6.5.1 VYmpasnenne ruapopacnpenenureneM 332C.36.09.000 (02a30BOE HCTIOMHEHHE)........cccutereerieiuieiteeiieeiirtasstasstasstasstassessseesseessesssesssessssessnessresneesneesreesseenes
6.5.2 VYmpasnerne ruapopacupenenutereM 332C.36.09.000-01 (TPOTIHIECKOE HCTIOTHEHIIE) ......vveeurreersresssnreesnreesaneeessneessesansesesssesaanseesneesasesesnneesssesenneesnnens
6.5.3 Tunpopacnpenenurens 3-x ceKUUOHHBIN ¢ THAPOYNPABICHUEM PI'C 25T7.3-12.00.000 ........coooiiiiiiiiiiieee e

TI'uapocucrema norpy3ouHoro opopyaoBanusi 342P.36.00.000-b (s norpy3unkoB Topga 342P-01 u 342P4-01, npumensiemas ¢ 01.08.08 r.)

342B.00.00.000 K/IC

185



Chapter 6 Working hydraulics Page Ne
6.1 Summary table of the machines’ working hydraulics for machines carrying capacity 4 t with hydrobrakes 189
6.2 Working hydraulics TO-28A.76.00.000-04, ...-06, ...-07 191
6.2.1 Actuation of the hydraulic control valve TO-28A.76.09.000 (base execution), TO-28A.76.09.000-01 (tropical €XECULION)......c.uerverrerirereeierreeresreesre e see s e sreseens 197
6.2.2 Hydraulic tank TO-18B52.06.02.000, ...=0T ....ccuiiiitereiit ettt e s e s e et e st et e e E e bt e R £ e R e e R e 48 £ o R e AR e A0 £ s e 80 e as e s s e st e s e eh £ e E e b e e R e AR £ AR e AR e e R e R e AR e n e e e e e et e s e e ene b e nrs 203
6.2.3 2 spool control valve PI'C 25T7.2-12.00.000A.........ccueiuiiiiiieieieiit ettt st h bbb e b e a1 e s b e R e o8 £ o8 e A0 o8 £ s e e e e s e s e s e b e e b £ e R e AR e e b e AR e AR e AR e e R e e R e nR b b e e st e et r s 207
6.2.3.1 Return section PI'C 25-12.03.000 .........cciiiiiiiiiiiiii i b e e b e R e b e b e b e E S E b b E R RS R R R R e R bbb 209
6.2.3.2 3 position Working SeCtion PITC 25T =12. 11000 ........ccueruiieieiiieii ettt ettt h e bt b et e e b e a8 e b e s b e 1E £ b e s s e e s e s e s e e st eh e e E e e b e e R e e b e AR e e R e e R e Rt e e e e n e n e e e e et es e e seeseanenns 211
6.2.3.3 4 position working Section PITC 25T7-12.42.000...........couiiuiiiiiiiietiit ittt b b b e o1 b b 11 e e b e R o e e s e s e e e bt e b e e b e e b e e R e R e AR e R R e R R R ettt er s 215
6.2.3.4  Check valve PTTC 25-12.01.200........ciiiiiiiiitii it e b b e b e b b e e b e e E e b e o E S E e b e b 0 e e s e e b e e R E e b S SR e e b e AR e R e e R e R R b b e et 217
6.2.4 Lift cylinder TO-28A.76.25.000 (base execution), TO-28A.76.25.000-01T (tropical @XECULION)........eiiririiirirreriirrireie ettt se e e e eneans 219
6.2.5 Tilt cylinder TO-28A.76.26.000, TO-28A.76.26.000-01T, TO-28A.76.26.000-02 .......ccoeoiiiiiiiiiiiii ittt sr e b e e b e e e b sre e 221
6.3 Working hydraulics 342C.46.00.000-04 (for 342C4), 342C.46.00.000-06 (for 342C5) 223
6.3.1 Actuation of the hdraulic control valve 332C.46.09.000 (NEW COMPLELE SEL) ....e.viiveerriieerieiieieeie e ettt e e re s e s r e e s e b e e s e e n b e e s s e am e e s e aneeneameenneaneenreannenrennnen 229
6.3.2 4 spool control valve PIIC 25T4-01.00.000A..........cuertiteieeeieiieeae ettt se s e e et ese et e e bt eb e o1 £ e R e AR e 48 £ R e AR e 18£8 e 08 e e s e s s e st e s e eh £ e R e 4R e e R e AR £ AR e AR e e R e e R e AR e n e e e et et e s e e e eneebenrs 233
6.3.2.1 3-position working section PT'C 25T-12.17.000, ...=01 ......cooiiiiiiiiiiiiiie et e b e ettt b bbb e b e b e b e e b e e R e b se e b e et e e bt 235
6.3.2.2  3-position working S€ction PI'C 25.17-12.21.000 ........ccouiiiiriiieirieieiieeest stttk e e s e st s s e e R e es e e e Rt e s s e e R e e e e 4R e e e e AR e e AR e e Ee e AR e e R e e R e eR e R e e a s e e R e e nn e eRe e e e e reenreaneenrenrnens 237
6.3.2.3  3-position working Section PI'C 25.1=12.22.000 .........couiieieiieiiiatiseitees ettt ettt b e b e s bt s b e a8 e bt Ee o0 £ b e s 8o as e s s e R e e R e e b e e R e AR e SR e AR e R AR e R e R R R e e bt e e enenrs 239
6.4 Working hydraulics 342C.36.00.000-04-b (for machine 342C4-02), ...-06-b (for machine 342C5-02) 241
6.4.1 Actuation of the hydraulic control valve 332C.36.09.000-B5 (DASE EXECULION) ......eiueeuerieeiuertieitesiiesteestesteessesteesseaseaasesseesseaseeseesseesbeaseesbeasbeabeasbeabeanseabeebeaneenbeaneeseeaneenreannens 247
6.4.2 Actuation of the hydraulic control valve 332C.36.09.000-01-5 (trOPICAl XECULION). ... eeivirreererieeiriesiesreesresre et sre et sttt esr e enre e e nr e eareenesneenneaneenresneenreennen 251
6.4.3 3 spool control valve PI'C 25T73-01.00.000 ........cceruirriieieiiieiieeie sttt se e e s et es et e e et eb e a8 £ e R e AR e 18£8 e AR 18£8 e 80 e e s eh e s e e b e eR £ e R e AR e AR e AR £ AR e AR e e Rt R e ne e s e e e e e e s e b e e e eneerenrs 255
6.5 Working hydraulics 342P.36.00.000 (for the peat loaders 342P-01 and 342P4-01, applied till 01.08.08) 257
6.5.1 Actuation of the hydraulic control valve 332C.36.09.000 (DASE EXECULION).......ccvieriireiiiitiiieiiei ettt et b bbb b e e b e b e s b s b e b b se e eb e e se e e se bbbt b e e 263
6.5.2 Actuation of the hydraulic control valve 332C.36.09.000-01 (trOPICAl EXECULION) ....vevveiririeeiririeeireestesre e s et s e e e e seesre s esresse e s r e e s s e s r e e s e nr e e s e ane e neameenneannenresneenrennnens 267
6.5.3 3-section hydrodistributor with hydromanagement PI'C 251"3-12.00.0000............ccerueruiitiieiiieiieisesie st s e e bt et e s b e bt e b e st e sb e e r e nrese e n e e e e e ese e s e e e eneenenns 271
6.6 Working hydraulics 342P.36.00.000-5 (for the peat loaders 342P-01 and 342P4-01, applied since 01.08.08) 273

186 342B.00.00.000 K/IC



Chapitre 6 Systémes hydrauliques du matériel de chargement Page Ne

6.1
6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

Tableau récapitulatif des systémes hydrauliques du matériel de chargement pour des machines par la capacité de charge 4 t avec les hydrofreins 189
Systéme hydraulique du matériel de chargement TO-28A.76.00.000-04, ...-06, ...-07 191
6.2.1 Commande du distributeur hydraulique TO-28A.76.09.000 (I’exécution de base), TO-28A.76.09.000-01 (I’eXécution tropicale).........cceeruereerereenenieeseseesiesieeseseens 197
6.2.2 Réservoir hydraulique TO-18B52.06.02.000, ...=01.......ciiiieiiiieitieieri ettt ettt b e e s e R e es s e e b e ea st eRe e st SR e e R e 4R e e AR e 4R e e AR e e R e e R e es R e AR e e s s e nR e en st eb e e s e eheenneennenneennenreennen 203
6.2.3 Distributeur hydraulique a 2 sections avec la commande hydraulique PI'C 25T7.2-12.00.000A .........ccooiiiiiiineresiese ettt e e enennes 207

6.2.3.1 Section d’évacuation PI'C 25-12.03.000 .........c.oitiuiieiierieeitestiesteetees et e ste e e st asesseaseaseesseaseeabe st seabeesseabeasseabe2aseeHe2aEeoE e £ et 4Re e AEeeE e e AR £ 2heeeE £ eh b e eb e em ke eb e et e eaeenbeeaeenbeannenbeannens 209

6.2.3.2  Section de travail & 3 poSItions PTTC 25T =12.11.000 .......ciueiiriiietiitietiee ettt stttk e bt s e e bt eae e a8 e e s s e e R e e s e £h e e e e AR e e AR e e E e e AR e 2R e e Eeeh s e b e ea st ab e e nn e aheenneeseenneaneenrenrnens 211

6.2.3.3 Section de travail @ 4 positions PT'C 25T=12.42.000 ..........cueuiieiaireitetisie sttt e st sttt s b e ah e b e s b e aE e b a8 e s e et e s s e s e e seeh e e E e e R e e R e e b e AR e e R e e R e e R e e e e e Rt e e e e e s es e e e e st eneans 215

6.2.3.4  Soupape d’inversion PIIC 25-12.01.200.........ccuiiriiiiieriiiiieiei ittt e et b bbbt b e R e e b e o b e e b e AR 42 £ b e b H 0 e s e s e e e s b e b e e b e e b e e R e e R e AR e AR e e R e e R R R ettt n s 217
6.2.4 Cylindre hydraulique a bras TO-28A.76.25.000 (I’exécution de base), TO-28A.76.25.000-01T (I’eXEcution tropiCale).........ccervrriririierieiinieiesieese s 219
6.2.5 Cylindre hydraulique a godet TO-28A.76.26.000, TO-28A.76.26.000-01T, TO-28A.76.26.000-02 .........cccctriririrmiireieiriieieeei ettt eneeneans 221
Systéme hydraulique du matériel de chargement 342C.46.00.000-04 (pour 342C4), 342C.46.00.000-06 (pour 342CS) 223
6.3.1 Commande du distributeur hydraulique 332C.46.09.000 (NOUVEIIE AOTALION) .....viviieieiiiiiiiiiei et b e sr e r bbb e et be b e 229
6.3.2 Distributeur hydraulique a 4 sections avec la commande hydraulique PI'C 25T7°4-01.00.000A .........ooiiiiiiieiiiee et sre e sn e sneenne e nrennnen 233

6.3.2.1 Section de travail a 3 positions PI'C 25T -12.17.000, .01 .......eoiiiiiiiiriieiis ettt r bt e s e et es e s e e st e bt e b e e bt e R e e R e e b e e bt e R e b e ne e st e e e e e st es e e seaneanenrs 235

6.3.2.2 Section de travail @ 3 positions PI'C 25.1-12.21.000 .........ccuiiiiiiiiiiiiiiiei ettt h e h b e b h e e s s e bbb b e e b e e b e e b e R e e b e e R e R e R b b ettt nr s 237

6.3.2.3 Section de travail & 3 poSitions PTTC 25.T7-12.22.000 .........eeuereererieeiieeesre et sre s sre e ee s ss e s ss e e st as e e are e s e a8 e e ee 1R e e Rt 4R e e AR e e R e e AR e e R e e R e es s e R e en st aR e e s e aneenneemeenreaneenreernens 239
Systéme hydraulique du matériel de chargement 342C.36.00.000-04-b (pour le machine 342C4-02), ...-06-5(pour le machine 342C5-02) 241
6.4.1 Commande du distributeur hydraulique 332C.36.09.000-5 (I’€XECULION @ DASE)......c.veuviueeriiiieiieiisiiiti ettt b sttt b e bbb r b e n e e e eb e e bt enenns 247
6.4.2 Commande du distributeur hydraulique 332C.36.09.000-01-B (I’€XECUtiON trOPICAIL) ......eevviuiiiiiiiiiiiiiiiie it er s 251
6.4.3 Distributeur hydraulique a 3 sections avec la commande hydraulique PI'C 25T7.3-01.00.000 ..........ccoiiieiiiieiiiee et sre e sn s e nne e nrennne 255
Systéme hydraulique du matériel de chargement 342P.36.00.000 (pour des chargeurs de la tourbe 342P-01 et 342P4-01, appliqué jusqu’a 01.08.08) ........ccceeueeuerenee. 257
6.5.1 Commande du distributeur hydraulique 332C.36.09.000 (I’€XECULION A& DASE) .....veuverviuviiiiiiiieiieiiee et b bbb r b e r e e e e s et eneans 263
6.5.2 Commande du distributeur hydraulique 332C.36.09.000-01 (I’€X€CUtiOn trOPICAIL) .. ....cviiiiiiiiiiii i e 267
6.5.3 Distributeur hydraulique a 3 sections avec la commande hydraulique PI'C 25T7.3-12.00.000 ..........cccuiiieriiieiiiee e sre e sre e n e nre e nre e 271
Systéme hydraulique du matériel de chargement 342P.36.00.000-b (pour des chargeurs de la tourbe 342P-01 et 342P4-01, appliqué dés 01.08.08).........cccceeerrureuerenee. 273

342B.00.00.000 K/IC

187



Capitulo 6 Hidrosistemas de la maquinaria de carga

6.1
6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

El cuadro general de los sistemas hidratlicos de la maquinaria de carga para los coches con la capacidad de carga de 4 t con los frenos hidraulicos

Sistema hidrailico de la maquinaria de carga TO-28A.76.00.000-04, ...-06, ...-07

.................... 239

241

6.2.1 Direccion del distribuidor hidratlico TO-28A.76.09.000 (la realizacion basica), TO-28A.76.09.000-01 (la realizacion tropical) .........coceereriereniienieninenn
6.2.2 El depdsito hidratlico TO-18B2.06.02.000, ...=01 .....ccueiueriiieiiiet ettt ettt b bt b bt b e eh e b e b e eE e b e s b e e eseeh e e s e e R e eb £ e b e e bt e Rt e bt s b e sb e b e be e e s enneseeneeneas
6.2.3 El distribuidor hidratlico de 2 secciones con direccon hidratlica PT'C 25T7.2-12.00.000A. ......coouiiiiiiiieiiiieieiente ettt et sae s e sbe s
6.2.3.1 Seccion vertedera PI'C 25-12.03.000 .........ccueitiieierieiteaiestietie sttt steesesteessesteesseaseeatesseesbeaseeab e et s e abe a8 s e eE£eas e ab e 2aE e eRe e EeeR e £ AR e 4R e e AR e e R e e nEe e R b e abeen b e nbeenneebeennesneennis
6.2.3.2  Seccion de trabajo de 3 posiciones PI'C 25T =12.11.000 .........cceririrrerieriiieieiee ettt sr s be e s b e e s e e e e st et e e bt e bt eb e a b e abeeb e e b e nbenr e b e b e nessestaseaneaneas
6.2.3.3 Seccion de trabajo de 4 posiciones PI'C 25T -12.42.000 .........cccuriiirrerieriiieieeee ettt et s et e ekt bt e bt bt et e b e b st e r b e e e s es e se e e eneas
6.2.3.4 Valvula de retorno PTC 25-12.01.200.......ccueiiiieiiiieiieieste ettt ettt sttt e st e stesseesaesseesbess e e abe a8 e e ab £ a8 b e eE £ e as e eb £ 2 as e eRe £ e e eR e e AR e e Re e AR £ e R e e A be e R b e ebees b e sbeenneebeennesneennis
6.2.4 Cilindro hidraulico de la flech TO-28A.76.25.000 (la realizacion basica), TO-28A.76.25.000-01T (la realizacion tropical) ......c..ccceeveverieervrieerinsinenenneenns
6.2.5 Cilindro hidratlico del cucharéon TO-28A.76.26.000, TO-28A.76.26.000-01T, TO-28A.76.26.000-02 .........cccoeeiiiiirieiieiieesee st see e see e sree e seessne e
Sistema hidrailico de la maquinaria de carga 342C.46.00.000-04 (para 342C4), 342C.46.00.000-06 (para 342C5)
6.3.1 Direccion del distribuidor hidratilico 332C.46.09.000 (NUEVO COMPIELAMICIITO) .....veveeuriitieseiiteeeesteesiestee st sseesbesse et e esbesbeesseab e e e e sbeenesbeeneesbeenbesbeenbesseenrenneenns
6.3.2 Distribuidor hidraulico de 4 secciones con direccon hidratlica PT'C 25T.4-01.00.000A ........c.ooitiiiiiireiiie et n e e eneas
6.3.2.1 Seccion detrabajo de 3 posiciones PI'C 25T-12.17.000, ...=01...c.uoiiiiiiiriiieieeieee et sb e r e sr e sr e r e et e e seeneas
6.3.2.2 Seccion detrabajo de 3 posiciones PITC 25.T-12.21.000 .......ccuiiiiiiiieieiteiie sttt sttt b et b s e b e e et b e et e s he e beehe e ne e s he e s b e e R e e nb e e s e e nbees b e sbeenneeneenneaneennes
6.3.2.3 Seccion detrabajo de 3 posiciones PI'C 25.17-12.22.000 ........ccueiieiiieeieitesieseeseseeseesseeseesseesseaseesseessesseessesssessesseesssssesssessesssessesssesseessenssesseesesseensessenses
Sistema hidraiilico de l1a maquinaria de carga 342C.36.00.000-04-5(para la coche 342C4-02), ...-06-b (para la coche 342C5-02)
6.4.1 Direccion del distribuidor hidraulico 332C.36.09.000-5 (12 1€aliZaCION DASICA)......c..ecviveiiiiiiiiiiist s e e enea
6.4.2 Direccion del distribuidor hidratilico 332C.36.09.000-01-5 (1a 1ealizacion troPiCal).........cciiueiireeririieiesie s nr s
6.4.3 El distribuidor hidratlico de 3 secciones con direccon hidratlica PTC 25T7.3-01.00.000 .........ccccciiieiirierieniereeiesieeeeseeeesteeneeseeseesseeseessaeseesseesaesseessesseeses
Sistema hidraiilico de l1a maquinaria de carga 342P.36.00.000 (para los cargadores de la turba 342P-01 y 342P4-01, aplicado hasta 01.08.08)
6.5.1 Direccion del distribuidor hidraulico 332C.36.09.000 (1a realiZacion DASICA) .........ccviiveieiiieiiiii it e e
6.5.2 Direccion del distribuidor hidratilico 332C.36.09.000-01 (la realiZacion trOPICAL)........ciieeruiieerie it see ettt e e e e e sr e e nnesreenrenne e
6.5.3 Distribuidor hidratlico de 3 secciones con direccion hidratilica PTC 25T7.3-12.00.000.........c.cccueriiiieiiieerienieseeiesieeiesieeeesreeneeseeseesseeseesseeseesseessessesssesseses

Sistema hidraiilico de l1a maquinaria de carga 342P.36.00.000-5 (para los cargadores de la turba 342P-01 y 342P4-01, aplicado de 01.08.08)

.................... 247
.................... 251
.................... 255

257

.................... 263
.................... 271

273

188 342B.00.00.000 K/IC




1 Cgoanas Tadauna rUAPOCHCTEM NMOTPY304HOI0 000PYAOBAHHS AJIs1 MAIIMH I'PY30N0AbeMHOCTHIO 4 T ¢ THAPOTOPMO3aMH

1 Summary table of the machines’ working hydraulics for machines carrying capacity 4 t with hydrobrakes

.1 Tableau récapitulatif des systémes hydrauliques du matériel de chargement pour des machines par la capacité de charge 4 t avec les hydrofreins

1 El cuadro general de los sistemas hidratlicos de la maquinaria de carga para los coches con la capacidad de carga de 4 t con los frenos hidraulicos

Ta6auua 59 / Table 59 / Tableau 59 / Tabla 59

O0o3HaYeHHe Y312 IMpumeuanue HMupexc mammu / Car index / L’indice de la machine / El indice del coche
Ne Knot designation Remark
o L%g;gggg{gg“dgfn“lfggd PO N 342B | 342B4 | 342B5 | 342B-01 | 342C4 [342C4-02| 342C5 [342C5-02| 342P | 342P4 | 342P-01 |342P4-01
1 | TO-28A.76.00.000-04
®2- blii rupopacnpenenntes (Fomennb) wian
(A ), 3ALIMTHBIE KJIANAHbI HA KOBIIOBOI CeKIHH
o 2-section hydraulic distributor, protective valves on sections tilt
2 TO'28A076-00-000'06 o Distributeur hydraulique a 2 sections, soupapes protectrices sur les
sections a godet
o Distribuidor hidraiilico con 2 secciones, valvulas protectoras en de la
seccién del cucharén
3 TO-28A.76.00.000-07
(c 01.07.09 1)
® 4- bl ruapopacnpenenuTens (Fomennb) win
4 342C.46.00.000-04 (AMKO/10p), 3aLIHTHBIE KJIANIAHbI HA KOBLIOBOM CeKIMH
© 4-section hydraulic distributor, protective valves on sections tilt
o Distributeur hydraulique a 4 sections, soupapes protectrices sur les
sections a godet
5 342C-46-00-000'06 o Distribuidor hidraiilico con 4 secciones, valvulas protectoras en de la
seccién del cucharén
6 | 342C.36.00.000-04-6
® 3- blii THAPO] peneaurens (Fomens) nin
(A P), 3aLIMTHbIE KJIANAHBI HA KOBUIOBOI CeKIHH
o 3-section hydraulic distributor, protective valves on sections tilt
7 342C-36-00'000'06'B o Distributeur hydraulique a 3 sections, soupapes protectrices sur les
sections a godet
o Distribuidor hidraiilico con 3 secciones, valvulas protectoras en de la
seccién del cucharén
8 | 342P.36.00.000
® 3- blil THAPOP auTesb (AMKo10p),
3aIMTHBbIE KJIANAHBI HA KOBIIOBOI CEKIMH
_ o 3-section hydraulic distributor, protective valves on sections tilt
9 342P‘36'00'000 B o Distributeur hydraulique a 3 s,ections, soupapes protectrices sur les

(c 01.08.08 1)

sections a godet
o Distribuidor hidraiilico con 3 secciones, valvulas protectoras en de la
seccién del cucharén

M - 6azonuiii y3eJ1 / base unit / le noeud de base / el nudo basico

- y3ea anysupyercs ¢ 01.08.2008 r. ¢ 3ameHoii Ha 6a30Bblii

- y3ea anyaupyeres ¢ 01.07.2009 r. ¢ 3ameHoii Ha 6a30BbIii

342B.00.00.000 K/IC 189



190

124 133

¢A 179 29 8 84

123 118 160

1

=4

1}

B ::l/ //

23
51

83
93

342B.00.00.000 K/IC

98 11

OT npuopuTeTa rUAPOPYIs
1 29 1 28 From the hydraulic steering priority

De la priorité du volant hydraulique
De la prioridad del hidrovolante

OcranbHbIe BU/Ibl, BIHOCKH, CEYeHHs1 U pa3pe3bl cM. puc. 70, 71
For others aspects, marginal notes and sectional views, see figs 70, 71
Les autres aspects, notes, sections et coupes: voir fig. 70, 71
Las otras tipos, notas, las secciones y los cortes véase fig. 70, 71

Puc.

69 T'uapocucTeMa MOrPy304HOro 060Py10BaAHMS

Fig.

69 | TO-28A.76.00.000-04 Working hydraulics

Fig.

69 TO-28A.76.00.000-06 Systéme hydraulique du matériel de chargement

Fig.

69 Sistema hidraulico de la maquinaria de carga




I'mapocucrema norpysounoro o6opynosanus TO-28A.76.00.000-04 , ...-06, ...-07
Working hydraulics TO-28A.76.00.000-04, ...-06, ...-07
Systéme hydraulique du matériel de chargement TO-28A.76.00.000-04, ...-06, ...-07
Sistema hidraulico de la maquinaria de carga TO-28A.76.00.000-04, ...-06, ...-07

Ta6auua 60 / Table 60 / Tableau 60 / Tabla 60

Cocras y31a / Knot structure

HNnaexe mammabl / Index of machine /
Indice de la machine / Indice del coche

La composition du noeud / La composicién del nudo 33:22]?4 342BS 3432 fz’gf‘ozlp 4
Ne yzaa /Knot Ne/Ne du noeud/Ne del nudo | £ §
= 9
< o = S=0g
2 3 S gEE¢
=3 = = S5z
S S S Ep 2
Ne mos. Ooo3nauenue g g g é‘ 8
1}’71;1gc %ﬁfi{gfo lezl e:‘l:;lcoen HaumeHnoBanue Description Désignation Descripcion l\g ﬁ l\g
N° Pos. Signo convencional < < <
% *® *®
q G q
o o o
= =~ =
PIC 2512-12.00.000A Tunpopacnpenenurens Distributeur hydraulique a 2 Distribuidor hidraulico
69 7 . e 2X-CEKLIMOHHBIH 2 spool control valve sections avec la commande de 2 secciones con direccion 1 1 1
ww/or PI'C 25T.2-12.00.000 C THAPOYTIPABIEHHEM hydraulique hidraulica
70 | 8 332C.36.06.000 Komnozka Block Réglette Horma 4 4 4
7 13 TO-18B.76.13.000 Tpy6onposos Pipeline Tuyauterie Tuberia 1 1 1
17 TO-185.2.06.06.000 TpyGonposox Pipeline Tuyauterie Tuberia 1 1 1
19 342PJ1.06.10.000 VYToabHUK OBOPOTHBIN Rotary angle piece Coude tournant Escuadra rotatoria 1 1 1
23 TO-28A.07.02.000 Kosnoska Block Réglette Horma 2 2 2
29 TO-28A.76.09.000 Yipasnenue Actuation of the hydraulic Commande du distributeur Direccion del distribuidor 1 1 1
T THJIPOPACTIPEMIUTENIEM control valve hydraulique hidraulico
36 TO-28A.76.25.000 Iumuaap ctpenosoit Lift cylinder Vérin a bras Cilindro de la flecha 2 2 2
51 J19-224A.47.00.003 Brysnxa Bush Moyeu Casquillo 2 2 2
52 TO-18B.71.01.703 IlIsennep Channel FeraU Perfilen U 1 1 1
70 TO-28.26.00.005 Bonr 3axkumHoit Clamping bolt Boulon de serrage Bulén de apretamiento 2 2 2
75 V'L 09.03.001 3anmymika Plug Bouchon d'obturation Tapén 1 1 1
81 M10-6gx35.88.35.0115 TOCT 7796-70 | Bont Bolt Boulon Bulén 28 28 28
83 M10-6gx55.88.35.0115 'OCT 7796-70 Bonr Bolt Boulon Bulon 2 2 2
84 M10-6gx90.88.35.0115 TOCT 7796-70 | Bonr Bolt Boulon Bulén 4 4 4
85 M12-6gx25.88.35.0115 TOCT 7796-70 | Bonr Bolt Boulon Bul6én 17 17 17
86 M12-6gx35.88.35.0115 'OCT 7796-70 Bont Bolt Boulon Bulén 4 4 4
87 M12-6gx40.88.35.0115 TOCT 7796-70 Bonr Bolt Boulon Bulon 4 4 4
920 M10-6H.5.0115 I'OCT 5915-70 Tajixa Nut Ecrou Tuerca 4 4 4
93 10 65" 0115 TOCT 6402-70 1lait6a Washer Rondelle Arandela 34 34 34
94 12 65T 0115 TOCT 6402-70 1laii6a ‘Washer Rondelle Arandela 25 25 25
98 C.12.02.C13.0115TOCT 11371-78 [1laii6a Washer Rondelle Arandela 14 14 14
034-040-36-2-2 . .
103 TOCT 9833-73/FOCT 18829-73 Koreno Ring Bague Anillo 5 S 5
039-045-36-2-2 . .
104 TOCT 9833-73/TOCT 18829-73 Komeno Ring Bague Anillo 1 1 1
342B.00.00.000 K/IC 191




K 6s10xy nuTanus Jarunk curnaamsarop JIA/IB-02

To the supply unit Alarm sensor JJAJIB-02
Vers le de 1'appareil d'alimentation Détecteur signaleur 1A 1B-02
129 Al bloque de la alimentacién Captador del sefializador JA1B-02 13 116 115

\ 122 122

HH

T

19

192

WW‘ 109

CIIMB U3 THEBMOTHPOAKKYMYJISITOPA
Plums from hydropneumatic accumulator 1 72’ 11 8
Des prunes de accumulateur hydropneumatique 123

Ciruelas de acumulador neumitico hidraulicoa

161 unnl64

9 i T
| ==
S ‘ N <L
| 1 48 |
N ] % ) T
|
N L i 4 85
—~ N | 94
|
1 1 I Puc. 70
‘ .
| ™ Fig. 70 | TO-28A.76.00.000-04
| Fig. 70 | TO-28A.76.00.000-06
70 Fig. 70

I'mapocucremMa norpy304Horo 000pyaoBaHusi

Working hydraulics

Systéme hydraulique du matériel de chargement

Sistema hidrailico de la maquinaria de carga

342B.00.00.000 K/IC



Iponomxenne Tadamuel 60 / Continuation of table 60 / Suite du tableau 60 / Continuacién de la tabla 60

Cocras y3ia / Knot structure

HNnpexe mammunsl / Index of machine /
Indice de la machine / Indice del coche

La composition du noeud / La composicion del nudo 33:22]?4 342B5 3432}’2’3?0211) .
Ne yzi1a /Knot Ne/Ne du noeud/Ne del nudo Ex é
S
g = g |87
Ne mmos. OGo3nauenue 8 s 3 é’" 8
%’:g %%fklgg Dﬁzl e;‘lglecoen HaumeHoBaHue Description Désignation Descripcién l~g e l\g
N° Pos. Signo convencional < < <
& & &
2 e 2
6 105 LOCT 9835 7ATTOCT 18829-73 Kombuo Ring Bague Anillo 1 1 1
70 106 FOCT 9533.73/10CT 18529-73 Kozeno Ring Bague Anillo 2 2 2
7 109 18 M3 T'OCT 23358-87 Tpoxnazaka Shim Couche Junta 6 6 6
115 16x25-1,6 TOCT 10362-76 PykaB Hose Manche Manga 1 1 1
116 16x25-1,6 TOCT 10362-76 Pykas Hose Manche Manga 1 1 1
118 48x62-1,47 TOCT 10362-76 Pykas Hose Manche Manga 5 5 5
122 16-27/9-CTW2 3axxum TORRO TORRO clamp Serrage TORRO Borne TORRO 4 4 4
123 50-70/9-CTW2 3axum TORRO TORRO clamp Serrage TORRO Borne TORRO 10 10 10
124 SSK50 JlenTa ciupanbHas 3alUTHAs Tape spiral protective Bande la protectrice spirale Cinta espiral protector 1 1 1
126 F;J?;Ligljlgg SL C]egjl];éso)o%/)\m 518b Tlonydnaner Half-flange Demi-collerette Semibrida 12 12 12
128 1SN NP32x2300 P11SPA70 PykaB Hose Manche Manga 1 1 1
129 2SN NP20x1050 AS0AS0 Pyxas Hose Manche Manga 4 4 4
133 2SN NP20x1250 P13SPA80 Pyxas Hose Manche Manga 2 2 2
136 4SP NP25x800 P11A70 Pykas Hose Manche Manga 2 2 2
160 TO-1852.06.02.000-01 Tuapobak Hydraulic tank Réservoir hydraulique Depbsito hidratlico 1 - 1
160 342B5.06.01.000 Tujapobak Hydraulic tank Réservoir hydraulique Deposito hidratlico - 1 -
161%* TO-18B.76.26.000 Dranery Flange Collerette Brida 1 1 1
162 TO-28.26.00.140 VIOJIbHUK IOBOPOTHBIA Rotary angle piece Coude tournant Escuadra rotatoria 1 1 1
163 342B.46.00.050 Kounekrop Manifold Collecteur Colector 1 1 1
164* TO-28A.06.07.000 Draner Flange Collerette Brida 1 1 1
165** TO-28A.06.08.000 Drauer Flange Collerette Brida 1 1 1
166*** | TO-28A.76.31.000 Dranen Flange Collerette Brida 1 1 1
167 TO-28A.76.26.000 LlunMHIp KOBIIOBBIN Tilt cylinder Vérin & godet Cilindro del cucharén 1 1 -
167 TO-28A.76.26.000-02 1IMAMHIp KOBIIOBBII Tilt cylinder Vérin a godet Cilindro del cuchar6n - - 1
169%** TO-28A.76.19.000 Tpy6onposos Pipeline Tuyauterie Tuberia 1 1 1
170*** | TO-28A.76.32.000 Tpy6onposos Pipeline Tuyauterie Tuberia 1 1 1
171 TO-18.06.00.025 Ckoba Cramp Agrafe Lafia 2 2 2
172 TO-28A.06.00.001 Tpy6a Pipe Tuyau Tubo 1 1 1
173 TO-28A.06.00.003 Tpy6a Pipe Tuyau Tubo 1 1 1
342B.00.00.000 KJIC 193




81
93

11
171
176 .
177 T
[ ' =

!

194

153
115

81

93

Puc. 71
Fig. 71
Fig. 71
Fig. 71

TO-28A.76.00.000-04
TO-28A.76.00.000-06

I'mapocucreMa norpy3o4Horo 060pyaoBaHus

Working hydraulics

Systéme hydraulique du matériel de chargement

Sistema hidrailico de la maquinaria de carga

342B.00.00.000 K/IC

87
94

Py 4

165
169 /
86
94
B-B
93
84 7
90
e all N
] ,7,7}7,i
8 T
\f- !
,4‘»,
i
ESED
=




TIponon:xenue Tadauubl 60 / Continuation of table 60 / Suite du tableau 60 / Continuacién de la tabla 60

Cocras y31a / Knot structure

HNuaexe mamunbl / Index of machine /
Indice de la machine / Indice del coche

La composition du noeud / La composicion del nudo 33:22];34 342B5 3432‘53?0211) -
Ne yzaa /Knot Ne/Ne du noeud/Ne del nudo | £ 2
Zx o
4 o = S =05
< < < ) E‘S o
= > = =57z %
= S S Ex” g
Ne mos. Ooo3nauenue g g 8 é‘ g
l;,’l'gc %ﬁfklgfo lezl e;‘:;'&“ HaumeHoBaHue Description Désignation Descripcion l\g l\g l\g
N° Pos. Signo convencional < < <
) o )
@ a@ @
o =) o
= = =
175 M10-6gx45.88.35.0115 TOCT 7796-70 | Bonr Bolt Boulon Bul6én 2 2 2
69 176 10 65T 0115 T'OCT 6402-70 Taii6a ‘Washer Rondelle Arandela 2 2 2
70 177 M10-6H.8.35.0115 TOCT 5915-70 Taiika Nut Ecrou Tuerca - - 2
7 178 M12-6H.5.0115 TOCT 5915-70 Taiixa Nut Ecrou Tuerca 2 2 -
178 M12-6H.8.35.0115 'OCT 5915-70 Taiixa Nut Ecrou Tuerca - - 2
179 4SP NP25x2800 A70A70 Pykas Hose Manche Manga 1 1 1

*- Jlomyckaetcs 3ameHa / Replacement is supposed / On admet le remplacement / Se permite el recambio

**- [IppmMeHsieTcsi COBMeCTHO 1151 Hacoco 310.3.112-04.06 nim 410.112A-42.02Y1

*%%_ [IpuMeHsieTCsl COBMeCTHO /151 HacocoB A1-112/25-04

342B.00.00.000 K/IC

195




(BxoaAT mo3. 4-7)
(comprises pos. 4-7)
3 (comprend pos. 4 2 7)
(entran las pos. 4-7)

(BXOAAT Mo3. 9-12) \/ /

(comprises pos. 9-12)

wm/or 8 (comprend pos. 9 A 12) AZ Al A3 A4
(entran las pos. 9-12) /

<

YcranoBka 6/10Kka yrnipaBJIeHHs!
Power control unit
Installation de unité de commande
Instalaciéon del bloque de direccién

5 10\T

39

13

BXOAAT mo3. 14 - 21

comprises pos. 14 - 21
comprend pos. 14 - 21
entran las pos. 14 - 21

niun/or

22

BXoAsT no3. 14, 21, 23-28 - cm. puc. 73
comprises pos. 14, 21, 23-28 - see fig. 73
comprend pos. 14, 21, 23-28 - voir fig. 73
entran las pos. 14, 21, 23-28 - véa la fig. 73

uiu/or

41

BXOIAT No03. 14, 21, 42-46 - cMm. puc. 73
comprises pos. 14, 21, 42-46 - see fig. 73
comprend pos. 14, 21, 42-46 - voir fig. 73
entran las pos. 14, 21, 42-46 - véa la fig. 73

YcranoBka NHEBMOTMAPOAKKyMyJsiTopa 64000A
Hydrop tic accumulator unit 64000A
Installation de I'accumulateur d'eau pneumatique 64000A
Instalacién del acumulador neumatico hidrailico 64000A

40
Puc. 72
Fig. 72
Fig. 72
Fig. 72

TO-28A.76.09.000

YupasieHue rupopacnpeaenaurtenem (6a30Boe UCMOJIHEHUE)

Actuation of the hydraulic control valve (base execution)

Commande du distributeur hydraulique (I’exécution de base)

Direccion del distribuidor hidrailico (la realizacion basica)

196 342B.00.00.000 KJIC




1 VYnpasnaenue pacnpeneautenaem TO-28A.76.09.000 (6azoBoe ucnoanenne), TO-28A.76.09.000-01 (Tponnyeckoe ucnoaHeHHE)
.1 Actuation of the hydraulic control valve TO-28A.76.09.000 (base execution), TO-28A.76.09.000-01 (tropical execution)

1 Commande du distributeur hydraulique TO-28A.76.09.000 (I’exécution de base), TO-28A.76.09.000-01 (’exécution tropicale)
1 Direccion del distribuidor hidrailico TO-28A.76.09.000 (1a realizacién basica), TO-28A.76.09.000-01 (1a realizacién tropical)

Ta6auna 61 / Table 61 / Tableau 61 / Tabla 61

TO-28A.76.09.000

‘YnpasieHue rugpopacnpese-
JuTelieM (0a30Boe HCIOJTHEHHE)

Actuation of the hydraulic
control valve (base execution)

Commande du distributeur hy-
draulique (I’exécution de base)

Direccion del distribuidor hidraulico
(1a realizacién basica)

Puc. | Ne mos. OGo3nauenue K-Bo IIpumeuyanue
gig %kaljf" Dﬁzl e;l;lﬁlc()en (QI:?CI HaumeHoBanue Denomination Désignation Descripcion Reng?: k
Fig. | N° Pos. Signo convencional Cant. Observaciones
1 TO-28A 06.09.050 2 PykaB Hose Manche Manga
72 2 TO-28A 06.09.070 1 Tpoitauk T-fitting Raccord a trois voies Unién T
73 ~ BJok ynpasienus * Control unit* Unité de commande* Bloque de direccién *
3* TO-28A 76.09.015 * 1 (Bxoasit no3. 4-7) (Comprises pos. 4-7) (Comprend pos. 4 a 7) (Entran las pos. 4-7)
4 - HPCJ0G21SSS0100029 1 bnok ynpasnexust Control unit Unité de commande Bloque de direccion
5 - 14M3 T'OCT 23358-87 6 TIpoxiaika Shim Couche Junta
6 -YAr1-01.17.001 5 Tynep Union Ajutage Tubo de empalme
7 - VAr'1-01.17.002 1 tynep Union Ajutage Tubo de empalme
Buok ynpasiienust * Control unit* Unité de commande* Bloque de direccion *
8+ TO-28A76.09.030 * ! (BxoasiT mos. 9-12) (Comprises pos. 9-12) (Comprend pos. 9 4 12) (Entran las pos. 9-12)
9 B §3C %%%ﬁ‘gé’%z%gg?&%gz) 1 Biok ynpasieHus Control unit Unité de commande Bloque de direccion
10 - 14 M3 TOCT 23358-87 6 IIpoxnanka Shim Couche Junta
1 - YAI'1 01.17.001 5 Hltynep Union Ajutage Tubo de empalme
12 - VAI'1 01.17.002 1 Hltynep Union Ajutage Tubo de empalme
_ . Installation de ' lateur d' Instalacién del acumulador
13+ | TO-28A 76.09.040 ** L e Y e o V431 | Pneumatique **(Comprend pos. 14 | neumitico hidradlico **
' : a2l (Entran las pos. 14-21)
14 ) %&%’;72906?78035 0115 2 Bonr Bolt Boulon Bulon
15 B ]Qlozéprlgégg%-/z] 8829.73 2 Konbuo Ring Bague Anillo
: Accumulateur d'eau pneuma- Acumulador neumatico
[THEBMOTHAPOAKKYMYJIATOD Hydropneumatic accumulator : ] DT
16 - 64000A TV 22-5818-84 1 : : tique avec l'ensemble des hidraulico con bloque de
¢ OJIOKOM I'MPOKJIaNaHOB with hydraulic valve unit soupapes hydrauliques valvulas hidratlicas
17 - 14 M3 TOCT 23358-87 2 IMpoxmnanka Shim Couche Junta
18 - TO-28A 06.09.005 1 Kponmrreitn Bracket Support Soporte
p PP P
19 - YAI'1 01.01.002 3 Hltyuep Union Ajutage Tubo de empalme
20 - VIr1 01.01.003 1 Tynep Union Ajutage Tubo de empalme
21 - 8.65I.0115 I'OCT 6402-70 2 1Tait6a ‘Washer Rondelle Arandela
22 %% | TO-28A 76.09.050 ** 1 Yeranoska 610Ka nUTAHMS** Power supply unit** L?;fﬁ:::lt;&]it(ll:r:vffparell Instalacién del bloque de alimen-
el (BxoasiT mos. 14, 21, 23-28) (comprises pos. 14, 21, 23-28) (Comprend pos. 14, 21, 23- 28) tacion ** (Entran las pos. 14, 21, 23-28)
23 - 342PJ1.06.09.011 1 Kponurreitn Bracket Support Soporte
oa— - . =
24 - HC-SU2 V05 30RAGO02 1 Brnox muranms (Mramms) Power supply (Italy) agl)fgf il d'alimentation glgﬂ;)e de alimentacion
24a . %&?;72906'?5635'01 15 2 Bonr Bolt Boulon Bulon
246 - 8.65I.0115 TOCT 6402-70 2 laii6a Washer Rondelle Arandela
25 - 14 M3 TOCT 23358-87 4 Ipoxmaaka Shim Couche Junta
342B.00.00.000 KJIC 197




198

YeranoBka 01oka nutanuss HC-SU2 V05 30RAGO02
Power supply unit HC-SU2 V05 30RAGO02

Installation de I’appareil d’alimentation HC-SU2 V05 30RAG02
Instalacion del bloque de alimentacion HC-SU2 V05 30RAGO02

(BxoasT mo3. 14, 21, 23-28)

(comprises pos. 14, 21, 23-28)
22 (comprend pos. 14, 21, 23 -28)

(entran las pos. 14, 21, 23-28)

36

YeranoBka 00kxa nutanus HPU 000 G220 75032000
Power supply unit HPU 000 G220 75032000

Installation de ’appareil d’alimentation HPU 000 G220 75032000
Instalacion del bloque de alimentaciéon HPU 000 G220 75032000

(BxoasT mo3. 14, 21, 42-48)
41 (comprises pos. 14, 21, 42-48)

(comprend pos. 14, 21, 42-48)

(entran las pos. 14, 21, 42-48)

38
Puc. 73 YupasieHue rupopacnpenenaurtenem (6a30Boe UCIOJIHEHUE)
Fig. 73 Actuation of the hydraulic control valve (base execution)
- TO-28A.76.09.000 — ; —
Fig. 73 Commande du distributeur hydraulique (I’exécution de base)
Fig. 73 Direccion del distribuidor hidrailico (la realizacion basica)

342B.00.00.000 K/IC



TIponoaxenue Tadauubl 61 / Continuation of table 61 / Suite du tableau 61 / Continuacién de la tabla 61

‘YupagsiieHue ruipopacnpese- Actuation of the hydraulic Commande du distributeur hy- [Direccién del distribuidor hidraiilico
TO-28A.76.09.000 JmTelieM (0a30Boe HCIOJTHEHHE) control valve (base execution) draulique (I’exécution de base) (la realizacion basica)
Puc. [ Ne no3. OGo3nauenue K-Bo IIpumeyanue
gig %ﬁfi{gfo Dﬁzl elrlg;l&n 8:?97 HaunmenoBanue Denomination Désignation Descripcion Reng?: k
Fig. | N° Pos. Signo convencional Cant Observaciones
7 26 - VII'1-01.17.001 3 Itynep Union Ajutage Tubo de empalme
3 27 - VAI'L- 01.17.002 1 tynep Union Ajutage Tubo de empalme
7 28 - VI'1-02.01.020 1 CoenuHeHue Connection Raccordement Unioén
29 VAT'1 01.01.002 4 ITyuep Union Ajutage Tubo de empalme
M10-6gx 20.88.35.0115 .
30 TOCT 7796-70 2 bont Bolt Boulon Bulon
31 1@%?’?%27136_;06 0115 4 Bunt Screw Vis Tornillo
32 6.65I.0115 'OCT 6402-70 4 ITaiiba Washer Rondelle Arandela
33 10.65T.0115 TOCT 6402-70 2 Taiiba Washer Rondelle Arandela
012-016-25-2-2 : .
34 FOCT 983373/18829-73 4 Komnbio Ring Bague Anillo
35 TKUV 30/8 (7.6X280) 3 KabenbHas cTsikka Cable bundle Accouplement de cable Tensor del cable
36 ISNNP6x 650 A60A61 1 Pyxas FADIP-1FC FADIP-1FC hose Manche FADIP-1FC Manga FADIP-1FC
37 ISNNP6x1050 A60A61 1 Pyxas FADIP-1FC FADIP-1FC hose Manche FADIP-1FC Manga FADIP-1FC
38 ISNNP6x1050 A61A61 1 Pyxas FADIP-1FC FADIP-1FC hose Manche FADIP-1FC Manga FADIP-1FC
39 ISNNP6x1850 A60A61 2 Pyxas FADIP-1FC FADIP-1FC hose Manche FADIP-1FC Manga FADIP-1FC
40 ISNNP6x2250 A60A61 2 Pyxas FADIP-1FC FADIP-1FC hose Manche FADIP-1FC Manga FADIP-1FC
. Installation de l'appareil Instalacién del bloque
41%% | TO-28A.76.09.070 ** 1 ?gg;:f‘;zﬂ‘:‘“g]‘"gﬁg)ﬂ** %’C%V;frrsilslgsplﬁ it a2 48) d'alimentation ** de alimentacién **
T AD P pos. 14, 21, (Comprend pos. 14, 21, 42-48) (Entran las pos. 14, 21, 42-48)
42 -TO-28A.76.09.075 1 Kponmreitn Bracket Support Soporte
43 -HPU 000 G220 75032000 1 brnox muranns (Mranms) Power supply (Italy) Appareil d'alimentation (Italie) Bloque de alimentacion (Italia)
44 -14 M3 T'OCT 23358-87 4 Ipoxnagka Shim Couche Junta
45 -Vr1-01.17.001 3 Hltynep Union Ajutage Tubo de empalme
46 -Y]r1-01.17.002 1 Mtynep Union Ajutage Tubo de empalme
47 B %&%?72906??635'01 15 2 Bont Bolt Boulon Bulon
48 - 8.65T0115 TOCT 6402-70 2 Ilait6a Washer Rondelle Arandela
(mo3. 3* wim no3. 8*%) Komnuiekranus y3Jjia B3auMo3aMeHsieMbIMHU OJI0KAaMH yIIPaBJIeHUs (mo3. 13** uim no3. 22** win no3. 41**) Kommiiekrauus y3jia B3aumMo3aMeHsieMbIMU 0JI0KAMHM NNUTAHUS
(pos. 3* or pos. 8*) Standard equipment with verious supply unit (pos. 13** or pos. 22** or pos. 41**) Standard equipment with verious supply unit
(pos. 3* ou pos. 8*) Dotation de I’ensemble par de I’appareil d’alimentation différents (pos. 13** ou pos. 22** ou pos. 41**) Dotation de I’ensemble par de I’appareil d’alimentation différents
(pos. 3* 6 pos. 8%) Completamiento en caso del bloque diferentes de la alimentacién (pos. 13** ¢ pos. 22** ¢ pos. 41**) Completamiento en caso del bloque diferentes de la alimentacién
342B.00.00.000 K/IC 199




(BxoasT M03. 4-7)
(comprises pos. 4-7)
3 (comprend pos. 4- 7)
(entran las pos. 4-7)

(BxoaAT 1m03. 9-12) /
/ 8 (comprises pos. 9-12)
wimior (comprend pos. 9 -12)

(entran las pos. 9-12) /

YeranoBka 0,10Kka ynpasjieHHs
Power control unit

Instalacion del lomas do direceion B
———— L - Al
4 nan/or 9 \ 3 1
A2 Al A3 A4 \ 32
K \
' \
D P PP gD \
i
i > _
5 wa/or 10 /-

YcranoBka 6j0ka nutanust HC SE2 V05 30RWG02

Power supply unit HC SE2 V05 30RWG02

Installation de I'appareil d'alimentation HC SE2 V05 30RWG02
Instalacion del bloque de alimentacién HC SE2 V05 30RWG02

13 (BxomsT mo3. 14-21)
13 (comprises pos. 14-21)

‘F%ﬁq

7mm/0r12 / / 18\{_‘ —
\-
P

iy,

F\’

AN 13 (comprend pos. 14-21)
\\ S 13 (entran las pos. 14-21)

Yupagienue ruapopacnpeaenuresneM (TPonnyecKkoe UCIOJTHEHUE)

Control valve actuation (tropical execution)

Commande du distributeur hydraulique (I’exécution tropicale)

40
Puc. 74
Fig. 74
- TO-28A.76.09.000-01
Fig. 74
Fig. 74

Direccion del distribuidor hidrailico (la realizacion tropical)

200 342B.00.00.000 K/IC




Ta6amua 62 / Table 62 / Tableau 62 / Tabla 62

TO-28A.76.09.000-01 R s A e )| G T (e et )| TS (T BN | it o (R e )
Puc. | Ne mos. OGo3nauenue K-Bo Ipumeyanue
g:g %ﬁfklgf‘? Dﬁzl elrl:;l&n 8:2 HaumenoBanue Denomination Désignation Descripcion ReNn(:?; k
Fig. | N° Pos. Signo convenciona Cant Observaciones
74 1 TO-28A 06.09.050 2 PykaB Hose Manche Manga
2 TO-28A 06.09.070 1 Tpoitauk T-fitting Raccord a trois voies Union T
3 | TO-28A76.09.015* L Browrnondd (Comprises pos. 4-7) (Comprend pos. 43 7) (Entran Ias pos. 4-7)
4 -HPCJ0G21SSS0100029 1 brok ynpasnenus Control unit Unité de commande Bloque de direccion
5 -14M3 TOCT 23358-87 6 TIpoknaaka Shim Couche Junta
6 -YiI'1-01.17.001 5 ITyuep Union Ajutage Tubo de empalme
-Y]1I'1-01.17.002 1 tynep Union Ajutage Tubo de empalme
B+ | TO-28AT76.09.030¢ [ (ot nos, 9.1 (Comprises pos. 9-12) (Comprend pos, 5. 12 (Eiran 1as pos. 9-12)
9 ) )I_(ISC %%%ﬁg%%z\%gg?&%ég 1 Brnox ynpasnenus Control unit Unité de commande Bloque de direccién
10 -14 AOTOCT 23358-87 6 Ipoknaaka Shim Couche Junta
11 - VAr'1 01.17.001 5 Hltynep Union Ajutage Tubo de empalme
12 - VAI'1 01.17.002 1 MTyuep Union Ajutage Tubo de empalme
13 TO-28A76.09.060 L Sy (Comprioet hos. 14-21) Comprendps oy mentacion (Entran lns pos. 1421)
14 - M 8-6gx 20.88.35.0115 TOCT 7796-70 | 2 bont Bolt Boulon Bulén
15 -342PJ1.06.09.011 1 Kpownurreitn Bracket Support Soporte
16 -HC SE2 V05 30RWG02 1 brok nuranus (Uranus) Power supply (Italy) Appareil d'alimentation (Italie) Bloque de alimentacion (Italia)
17 -14 M3 T'OCT 23358-87 4 IIpokmnanaka Shim Couche Junta
18 -YJI'1 01.17.001 3 Hltynep Union Ajutage Tubo de empalme
19 -YAr1 01.17.002 1 ITyuep Union Ajutage Tubo de empalme
20 -VII'1 02.01.020 1 Coenunenue Connection Raccordement Unidn
21 - 8.65I"0115 TOCT 6402-70 2 aii6a Washer Rondelle Arandela
29 VAI'1 01.01.002 4 ITynep Union Ajutage Tubo de empalme
30 M10-6gx 20.88.35.0115 TOCT 7796-70 2 Bont Bolt Boulon Bulén
31 B.M 6-6gx 16.46.0115 'OCT 17473-80 4 Bunr Screw Vis Tornillo
32 6.65T.0115 TOCT 6402-70 4 [aii6a Washer Rondelle Arandela
33 10.65T.0115 'OCT 6402-70 2 [laii6a Washer Rondelle Arandela
34 012-016-25-2-2 TOCT 983373/18829-73 4 Konbro Ring Bague Anillo
35 TKUV 30/8 (7.6X280) 3 KabenbHas crskka Cable bundle Accouplement de cable Tensor del cable
36 ISNNP6x 650 A60A61 1 Pyxas FADIP-1FC FADIP-1FC hose Manche FADIP-1FC Manga FADIP-1FC
37 ISNNP6x1050 A60A61 1 Pykas FADIP-1FC FADIP-1FC hose Manche FADIP-1FC Manga FADIP-1FC
38 1SNNP6x1050 A61A61 1 PyxaB FADIP-1FC FADIP-1FC hose Manche FADIP-1FC Manga FADIP-1FC
39 ISNNP6x1850 A60A61 2 PykaB FADIP-1FC FADIP-1FC hose Manche FADIP-1FC Manga FADIP-1FC
40 1ISNNP6x2250 A60A61 2 Pyxas FADIP-1FC FADIP-1FC hose Manche FADIP-1FC Manga FADIP-1FC
(mo3. 3* nam no3. 8*) - Kommniiexkranus y3jia B3auMo3aMeHsieMbIMH 0J10KaMH ynpasJeHus / (pos. 3* or pos. 8*) Standard equipment with verious supply unit
(pos. 3* ou pos. 8%) Dotation de I’ensemble par de I’appareil d’alimentation différents / (pos. 3* 6 pos. 8¥) Completamiento en caso del bloque diferentes de la alimentacién
342B.00.00.000 K/IC 201




27

13

21 D

JUNUBNVLRYE

BapuaHT HCNOJHEHHs ISl MAIIMH ¢ THAPOTOPMO3aMH
Version of design for machines with hydraulic brakes
Variante pour les machines avec les freins hydrauliques
Variante de realizacion para los coches con frenos hidraulicos

202

342B.00.00.000 K/IC

14
17

23

IIpoknaakyu MOCTaBIAIOTCH B KOMILIEKTe ¢ 103, 23
The shims are delivered c/w pos. 23
Les couches sont livrées avec la position 23

Las juntas son suministradas en el juego con la_pos.. 23

~ 12
NI
] I
Puc. 75 I'uapodak
Fig. 75 TO-1852.06.02.000 Hydraulic tank
Fig. 75 » TO-1852.06.02.000-01 | Réservoir hydraulique
Fig. 75 Déposito hidratlico




6.2.2 Tuapodax TO-1852.06.02.000, ...-01
6.2.2 Hydraulic tank TO-1852.06.02.000, ...-01
6.2.2 Réservoir hydraulique TO-1852.06.02.000, ...-01
6.2.2 El depdsito hidrailico TO-1852.06.02.000, ...-01
Ta6auua 63 / Table 63 / Tableau 63 / Tabla 63
TO-1852.06.02.000 . % q q 2 q -
> TO-18B52.06.02.000-01 T'uapobak Hydraulic tank Réservoir hydraulique Deposito hidraulico
Puc. [ Ne no3. OGo3nauenue K-Bo IIpumeyanne
g:g %ﬁfklgft’ Dﬁzl e?gﬁ'&" 8:3 HaumenoBanue Denomination Désignation Descripcion ReNn;:l: k
Fig. | N° Pos. Signo convencional Cant. Observaciones
75 1 TO-185.76.01.200 1 Omnpaska Mandrel Mandrin Mandril
76 2 TO-1852.06.02.300 1 Kpbimika Cover Couvercle Tapa
3 TO-1852.06.02.400 1 Kpbimika Cover Couvercle Tapa
4 TO-27-1-16.01.07.000 1 Knanan npepoxpanutenshsiii | Pressure relief valve Soupape de sécurité Valvula de seguridad
5 TO-18A.26.01.003 2 Kombmo O-ring Bague Anillo
6 TO-18A.26.01.004 2 Macnoykazareib Oil sight gauge Indicateur d'huile Indicador de aceite
7 TO-185.06.01.006 1 [pyxuna Spring Ressort Resorte
8 TO-185.76.01.002 1 IIpobka Plug fitting Bouchon Tapon
9 TO-185.76.01.003 2 IIpoxnaaka Gasket Couche Junta
10 TO-27-1-16.01.00.003 1 [Tait6a Washer Rondelle Arandela
11 TO-27-1-16.01.00.004 1 Hunnens Nipple Raccord a vis Niple
12 TO-28A.02.02.003 2 Tpoxmanka Gasket Couche Junta
13 YI'1-09.02.001 2 3anrymika Plug fitting Bouchon d'obturation Tapon
14 M8-6gx20.88.35.0115I'OCT 7796-70 16 | boar Bolt Boulon Bulon
15 B.M5-6gx12.46.0115 TOCT 17473-80 18 | Bunt Screw Vis Tornillo
16 565T 0115 'OCT 6402-70 18 | Ilaii6a Washer Rondelle Arandela
17 565T 0115 'OCT 6402-70 16 = [laiiba Washer Rondelle Arandela
030-035-30-2-2 : :
18 TOCT 9833-73/TOCT 18829-73 1 Konbo O-ring Bague Anillo
032-040-46-2-2 : :
19 TOCT 9833-73/TOCT 18829-73 2 Konb1o O-ring Bague Anillo
050-060-58-2-2 . .
20 TOCT 9833-73/TOCT 18829-73 1 | Komemo O-ring Bague Anillo
21 14 M3 T'OCT 23358-87 [poxmanka ‘Washer Couche Junta
22 22,225-100 I'OCT 3722-81 [Mapuk Ball Bille Bolita
I'opnoBuHa 3anpaBouHas 0 Orifice de remplissage Orificio de alimentacion
23 T™ 478 G100P3 1 («SOFIMA») Filling neck (SOFIMA) («<SOFIMA») («<SOFIMA»)
342B.00.00.000 K/IC 203




1

Derreodarm

D-D

12

_

- ]
]
sM.E e SN

%

[

5]
e
=8
| =
| S8
=B =A™
R | > =
- | =
gle =
R | =|=| o
©| 3|2 =
S| = 2|
& =5
= | »| &
= | 2| |
== A
e
<
o
S
WO.
S8
i
=S
S
3
o
2
32
o
= A
o | o | \O | \e
o~~~
)
M.l-l-l
B | R | o | P

342B.00.00.000 K/IC

204



Iponoaxenne Tadauuel 63 / Continuation of table 63 / Suite du tableau 63 / Continuacién de la tabla 63

TO-1852.06.02.000

> TO-1852.06.02.000-01 I'mapobak Hydraulic tank Réservoir hydraulique Deposito hidraulico
Puc. [ Ne mo3. OGo3nauenue K-Bo Tpumeyanune
gig llslsfi{:f? lezl e:'leal?coen 8:3’ HaumeHoBanue Denomination Désignation Descripciéon ReNn;?é' =
Fig. | N° Pos. Signo convencional Cant Observaciones
75 | 24 K11/4 1 [Ipobka marautHas (MT3) ?ﬁ‘%%’tic drain plug fitting Barriere magnétique (MTZ) Tapon magnético (MT3)
76 | 25 K11/8 1 CanyH 298430-I1 (TA3) Breather 298430-I1 (GAZ) Souffleur 298430-I1 (GAZ) Respiradero 298430-T1(GAS)
» M 5327 MK DuUIBTPOITEMEHT ~ Elément de filtre pour Elemento filtrante para la iepeio 15.10.07
26 TY BY 500218629.017-2006 2 JULS OYUCTKH Macia Oil filter element I'épuration de I'huile limpieza del 6leo :::E:"j;‘;;i;;:igf7
w /or| Perormac 661-1-05 OUIBTPOITEMEHT . Elément de filtre pour Elemento filtrante para la _d“ 131007
26 TV 3689-003-26361511-94 2 s ouncrku macna Oil filter element ['épuration de 'huile limpieza del dleo seapica desde e
27 TO-1852.06.02.100 * 1 Kopmyc runpobaka Hydraulic tank housing }]?}(I)(iltri:liﬁiélugéservoir Cuerpo del deposito hidratlico
ggﬂ/ °C p TO-1852.06.02.100-01 ** 1 | Kopmyc ruapobaxa Hydraulic tank housing E}(I);tri;éﬁlélugéservoir Cuerpo del deposito hidratilico

» KommiekTanus y3/1a B TeKyIleil cepuy MAIIUH
» Standard equipment of the assembly in the curent series of
machines
» Dotation de ’ensemble dans la série courante des machines

» Completamiento del bloque en una serie corriente de los

coches

* JIpuMeHsieTCsI 7151 MAIIMH C THEBMOTOPMO3aMHU

* To be applied for machines with pneumatic brakes

* Utilisé pour les machines avec les freins pneumatiques
* Se aplica para los coches con frenos neuméticos

** [IpuMeHsieTcs1 /151 MAIIMH € THAPOTOPMO3aMHU

** To be applied for machines with hydraulic brakes

** Utilisé pour les machines avec les freins pneumatiques
** Se aplica para los coches con los frenos hidraulicos

342B.00.00.000 K/IC

205



)

Cxema rujipaBjinyeckasi NpHHIHIIHAJIbHAS
Hydraulic schematic diagram
Schéma hydraulique de base
Diagrama hidraiilico esquematico

A2 B2 Al Bl

LS|
[[hes|

X
T

—1

I

1]

T 15MNa 25MMa

o

]

-

i

©
o ©
O
& &
©

—©

Puc. 77
Fig. 77
Fig. 77
Fig. 77

PI'C 25I'.2-12.00.000A
PT'C 25I'.2-12.00.000

I'mapopacnpenenurelib 2-X CeKIMOHHBIN ¢ THAPOYNIPABJICHHEM

2 spool control valve

Distributeur hydraulique a 2 sections avec la commande hydraulique

Distribuidor hidraulico de 2 secciones con direccion hidrailica

206 342B.00.00.000 KJIC



I'mapopacnpeaeanTesb 2-X ceKIUOHHBIN ¢ rugpoynpasienuem PI'C 251.2-12.00.000A
2 spool control valve PI'C 251'.2-12.00.000A

Distributeur hydraulique a 2 sections avec la commande hydraulique PI'C 25I.2-12.00.000A

El distribuidor hidratlico de 2 secciones con direccéon hidraulica PI'C 25I'.2-12.00.000A

Ta6auua 64 / Table 64 / Tableau 64 / Tabla 64

PI'C 25I.2-12.00.000A
(PI'C 251'.2-12.00.000)

I'uppopacnpeneanrelib
2-X CeKIIMOHHDII
¢ TUApoynpaBjieHneM

Distributeur hydraulique
a 2 sections avec la com-
mande hydraulique

2 spool control valve

Distribuidor hidralico
de 2 secciones
con direccon hidraulica

Puc. | Ne mos. OGo3nauenue K-Bo TIpumeuanune
g:g %ﬁf]’{:fo. Dﬁzl e?:r?c(::n 8:3’ HaumeHoBaHue Denomination Désignation Descripciéon ReNn(::né' k
Fig. | N° Pos. Signo convencional Cant Observaciones
1 PI'C 25-12.03.000 1 Cexmyst cIMBHas Return section Section d'évacuation Seccion vertedera
7 Cexust pabodast f : . : : s Seccion de trabajo de 3
3 PI'C 25I'-12.11.000 1 3—nolénu501-maﬂ 3-position working section Section de travail a 3 positions posiciones J
4 PI'C 25T-12.42.000 1 Cexupa paGoyas 4-position working section Section de travail 4 positions | S¢ccion de trabajo de 4
e 4-mo3uIHOHHAS p g p posiciones
6 PI'C 25.2-12.00.001 6 Inunska Stud Aiguille Clavija
7 PI'C 25.2-12.00.002 12 | Taiika Nut Ecrou Tuerca
8 PI'C 25.2-12.00.003 4 Kompuo O-ring Bague Anillo
12 14 65T 0115 TOCT 6402-70 12 = [laiiba Washer Rondelle Arandela
1Q35-(¥1(1)-3%- 1-4 FOCT/ 9833-73/
15 3280)(3?30 %}]7331{_518“ or 8 Konsuo O-ring Bague Anillo
(DICHTOMATIK)
17 0869-5984 5 3antymka Plug fitting Bouchon Tapon
18 0869-5985 1 3anmynika Plug fitting Bouchon Tapon
Hacrpoiika K/IaniaHOB NpPeX0XPaHUTEIbHBIX:
Setting the pressure relief valves:
Réglage des soupapes de sécurité:
Ajuste de las valvulas de seguridad:
Obo3Hauenne Bennunna HacTpouku
Designation Set value
Référence Niveau de réglage
Signo convencional Cantidad de ajuste
r 151 MPa
i 20 MPa
E 251 MPa
342B.00.00.000 K/IC 207




208

342B.00.00.000 K/IC

Puc. 78
Fig. 78
Fig. 78
Fig. 78

PT'C 25-12.03.000

Cexkuus cJIUBHas

Return section

Section d’évacuation

Seccion vertedera




AN
Mo

—

Cexkuuns cinsuas PI'C 25-12.03.000
Return section PI'C 25-12.03.000

Section d’évacuation PI"C 25-12.03.000

Seccion vertedera PI'C 25-12.03.000

Ta6auna 65 / Table 65 / Tableau 65 / Tabla 65

PT'C 25-12.03.000

Ceknus cJIUBHAS

Return section

Section d’évacuation

Seccion vertedera

e R oo e " o s TR
Fig. | N° Ref. Réfrence 8'té HaunmeHoBanune Denomination Désignation Descripcion Note
Fig. | N° Pos. Signo convencional Cant. Observaciones
78 1 M10-6gx 20.88.35.0115 TOCT 7796-70 2 Bont Bolt Boulon Bulon
2 10.65I.0115 TOCT 6402-70 2 [Taii6a Washer Rondelle Arandela
3 PI'C 25-12.03.002 1 Kpemka Cover Couvercle Tapa
4 PI'C 25-12.01.012 1 Konpbo 3ammrHOE Guard ring Bague de protection Anillo protector
5 PI'C 25-12.03.001-01 1 IInuta cnuBHas Return section Plateau d'évacuation Plancha vertedera
021-025-25-1-4 TOCT 9833-73/18829-73
6 uiu/or 1 Kombrio O-ring Bague Anillo
20.50X2.50 NBR-90 (DICHTOMATIK)
7 PI'C 25-12.01.007 1 ITpo6xa Plug fitting Bouchon Tapon
342B.00.00.000 K/IC 209




Puc. 79
Fig. 79
Fig. 79
Fig. 79

PT'C 25I'-12.11.000

Cexuus padoyasi 3-X MoO3MLMOHHAS

3-position working section

Section de travail a 3 positions

Seccion de trabajo de 3 posiciones

210 342B.00.00.000 K/IC




6.2.3.2 Cexkuus padouas 3-x nozuunonnas PI'C 251'-12.11.000
6.2.3.2 3 position working section PI"C 25I'-12.11.000
6.2.3.2 Section de travail a 3 positions PI'C 25I'-12.11.000
6.2.3.2 Seccion de trabajo de 3 posiciones PI"C 25I'-12.11.000
Tabsauna 66 / Table 66 / Tableau 66 / Tabla 66
PIC 251211000 e e
Puc. [ Ne mo3. OGo3nauenue K-Bo Ipumeyanne
gig §§fklgf(_) Dﬁzl e?g;l&n 8:2; HaumenoBanune Denomination Désignation Descripcion ReNrg:l;’ k
Fig. | N° Pos. Signo convencional Cant. Observaciones
o 2 PIC2SDOLS00 3 I porgpumnenui Presure il vaye | Soupapedeséeure | Nilula e senuidod,
3 PI'C 25.1-12.42.003 1 XBOCTOBHK Shank Queue Rabo
4 PI'C 25-12.01.007 1 IIpobka Plug fitting Bouchon Tapon
5 PI'C 25-12.01.009 1 Kpormkxa Cover Couvercle Tapa
6 PI'C 25-12.01.012 1 Konb1o 3ammrnoe Plug fitting Bague de protection Anillo protector
021-025-25-1-4 TOCT 9833-73 / TOCT 18829-73
7 w/or 7 Konsuo O-ring Bague Anillo
20.50X2.50 NBR-90 (DICHTOMATIK)
PI'C 25-12.01.014 2 Omnopa npy>KUHBI Spring support Butée du ressort Soporte del resorte
PI'C 25T'-12.11.001 1 Kopmyc Housing Boitier Cuerpo
10 PI'C 25T"-12.11.002 1 30JI0THUK Spool Tiroir Valvula de distribucion
11 PI'C 25I-12.11.003 2 Kppmixa Cover Couvercle Tapa
12 PI'C 25T"-12.11.006 1 XBOCTOBHK Shank Queue Rabo
13 PI'C 25T"-12.11.025 2 Ornopa npyXuHbI Spring support Butée du ressort Soporte del resorte
14 E/ESI /%)ili’-llé 121519_2162 11.028) 1 [IpyxuHa HeHTpHupyroImas Centre spring Ressort de centrage Resorte que centra
15 PI'C 25T'-12.11.027 1 [pyxuna Spring Ressort Resorte
16 M10-6gx 20.88.35.0115 TOCT 7796-70 2 Bont Bolt Boulon Bulon
17 M 8-6gx 25.56.0115 TOCT 11738-84 4 Bunt Screw Vis Tornillo
18 M10-6gx 50.56.0115 TOCT 11738-84 12 Bunt Screw Vis Tornillo
19 8.65I.0115 T'OCT 6402 4 [ait6a Washer Rondelle Arandela
20 10.65T.0115 T'OCT 6402 14 [ait6a Washer Rondelle Arandela
055-060-30-1-4 ToCT 9833-73 / TOCT 18829-73
21 HIIH/OT 2 Kompuo O-ring Bague Anillo
20.50X2.50 NBR-90 (DICHTOMATIK)
22 PrC2s120050 1 e nepennoi ) Bepale anse | (gupredssouifose (o) Viblade gangfuion (Fnan
23 YTA 1-01.01.020 yw/or 1 Knanan Bciomorarensusiii | Auxiliary valve Soupape auxiliaire Valvula auxiliar
YI'A101.01.020 31IM (Bxomsat mo3. 33-49) (Comprises pos. 33-49) (Comprend pos. 33 a 49) (Entran las pos. 33-49)
24 6.65I.0115 T'OCT 6402-70 4 [ait6a Washer Rondelle Arandela
25 YT'A 1-01-01.011 4 Bunt Screw Vis Tornillo
26 PI'C 25-12.01.115 1 IIpobka Plug fitting Bouchon Tapon
342B.00.00.000 K/IC 211




Puc. 79

Fig. 79
Fig. 79
Fig. 79

PI'C 25I'-12.11.000

Cexkuusi padoyasi 3-X MO3UIUOHHAS

3-position working section

Section de travail a 3 positions

Seccion de trabajo de 3 posiciones

212 342B.00.00.000 K/IC




Iponoaxenne Tadauuel 66 / Continuation of table 66 / Suite du tableau 66 / Continuacién de la tabla 66

PI'C 25I'-12.11.000

Cexknus padouas

3 position

Section de travail a 3

Seccién de trabajo de 3

3-X MO3MIHOHHAS working section positions posiciones

melie e =l N o » e
Fig. | N° Ref. Réf2rence -te MMEHOBaHHe Denomination Désignation Descripcion Note
Fig. | N° Pos. Signo convencional Cant. Observaciones
79 27 lq?g)é%%é%%'_li; /TOCT 18829-73 1 Kosbio O-ring Bague Anillo

28 PI'C 25-12.01.114 1 [Ipyxuna Spring Ressort Resorte

29 PI'C 25-12.01.113 1 Knanan Valve Soupape Valvula

30 PI'C 25-12.01.116 1 Kosb1io 3amutHOE Guard ring Bague de protection Anillo protector

31 PI'C 25-12.01.112 1 Cemio Seat Sicge Asiento

32 006-009-19-1-4 'OCT 9833-73 /18829-73 | 3 Kosnbiio O-ring Bague Anillo

33 012-016-25-2-3 'OCT 9833-73/18829-73 | 3 Konbio O-ring Bague Anillo

34 VTA 1-01.01.032 2 Kornb1io 3ammutHOE Guard ring Bague de protection Anillo protector

35 VTA 1-01.01.023 1 Cenio Seat Siege Asiento

36 VTA 1-01.01.031 1 [ait6a Washer Rondelle Arandela

37 YTA 1-01.01.026 1 CrepxeHb Stem Barreau Barra

38 YTA 1-01.01.029 1 [pyxunna Spring Ressort Resorte

39 YTA 1-01.01.028 1 [opmens Piston Piston Embolo

40 YTA 1-01.01.022 1 Crakan Sleeve Verre Buza

41 VTA 1-01.01.025 1 ®drnanery Flange Collerette Brida

42 6.65T.0115 TOCT 6402-70 2 [ait6a Washer Rondelle Arandela

43 YI'A101.01.034 2 bont Bolt Boulon Bulén

44 VI'A101.01.034-01 1 Bbont Bolt Boulon Bulén

45 M 6-6H.5.0115 TOCT 5915-70 1 laiika Nut Ecrou Tuerca

46 021-025-25-2-3 TOCT 9833-73/18829-73 | 1 Kosnbiio O-ring Bague Anillo

47 YIA101.01.021 Kopmyc Housing Boitier Cuerpo

48 003-005-14-1-4 TOCT 9833-73/18829-73 | 1 Koo O-ring Bague Anillo

49 VTA101.01.027 Kuanan HacTpoiiku Valve Soupape de réglage Valvula del ajuste

50 PI'C 25-12.01.511 Kopmyc Housing Boitier Cuerpo

342B.00.00.000 K/IC 213




214

342B.00.00.000 K/IC

_-_—— |
=777
L
/\_' ] —
N
i —
\\ .
é f\_
- _kJ_ T
i
20
16 ? 54
7

Var

17

Ba30Bblii BADMAHT MCIIOJIHEHUS KPBILIKH CeKLUU 6€3 NPOCTaBKH
Base version of execution of a cover of section without the prorate
Variante du couvercle de la section sans cale
iante de realizacion de la tapa de la seccién sin placas de entre espacios

§ CxeMa rHApaBIHYECKasi IPUHIUITHATbHAS
Hydraulic schematic diagram

v 19

Schéma hydraulique de base
Diagrama hidraulico esquematico

53 T A<BT T
)

v I
e

T g, I T

Puc. 80
Fig. 80
Fig. 80
Fig. 80

Cexnust padouasi 4-X NO3UIUOHHASI

PT'C 25I'-12.42.000

4-position working section

Section de travail a 4 positions

Seccion de trabajo de 4 posiciones




6.2.3.3
6.2.3.3
6.2.3.3
6.2.3.3

Cexnus pa6ouas 4-x no3uuonnas PI'C 25I'-12.42.000
4 position working section PI'C 251'-12.42.000

Section de travail a 4 positions PI"C 25I'-12.42.000
Seccién de trabajo de 4 posiciones PI'C 25I'-12.42.000

Ta6auna 67 / Table 67 / Tableau 67 / Tabla 67

PI'C 25I'-12.42.000

Cexnus padouas

4 position

Section de travail a 4 posi-

Seccién de trabajo de 4

4-X NO3MIHOHHAS working section tions posiciones
Puc.| Ne mo3. O0o3HaueHne K-Bo Ipumeyanne
E:g §§fk§£ lezi e?gﬁi&n :2; HaumenoBanne Denomination Désignation Descripcion ReNrg?: k
Fig. | N° Pos. Signo convencional Cant. Observaciones
%0 PI'C 25-12.01.200 2 Knanan o6parHsbii Check valve Soupape d'inversion Valvula de retorno
7 PI'C 25-12.01.014 2 Onopa npyXuHbI Spring support Butée du ressort Soporte del resorte
10 PI'C 25-12.02.005 1 Knanan o6paTHbIii Check valve Soupape d'inversion Valvula de retorno
11 PI'C 25-12.02.006 1 Cemio Seat Sicge Asiento
12 PI'C 25-12.02.007 1 I[IpyxuHa KiIanana Spring Ressort de la soupape Resorte de valvula
16 PI'C 25I'-12.11.003 1 Kpsimika Cover Couvercle Tapa
17 PI'C 25T°-12.11.006 1 XBOCTOBHK Shank Queue Rabo
18 PI'C 25T-12.11.025 1 Onopa npyXuHbI Spring support Butée du ressort Soporte del resorte
19 5551 /2O§FI-’{"2C.1215(1)"2-?2.11.028) 1 [MpyxuHa neHTpupyomas Centering spring Ressort de centrage Resorte que centra
22 PI'C 25I'-12.42.001 1 Kopmyc Housing Boitier Cuerpo
23 PI'C 25T-12.42.002 1 30JIOTHUK Spool Tiroir Valvula de distribucion
24 PI'C 25.1'-12.42.003 1 XBOCTOBHK Shank Queue Rabo
25 PI'C 25T-12.42.004 1 Ornopa npyXUHbI Spring support Butée du ressort Soporte del resorte
26 PI'C 25T°-12.42.005 1 [IpocraBka Spacer Cale Placa (de entre espacios)
27 PI'C 25T"-12.42.006-b 1 Kpsimka Cover Couvercle Tapa
28 PI'C 251'-12.42.008 1 [pyxuna Spring Ressort Resorte
41 M8-6gx25.56.0115 TOCT 11738-84 4 Bunr Screw Vis Tornillo
43 M10-6gx50.56.0115 TOCT 11738-84 8 Bunr Screw Vis Tornillo
47 8 65" 0115 TOCT 6402-70 4 [ait6a Washer Rondelle Arandela
48 10 65I" 0115 T'OCT 6402-70 8 [ait6a Washer Rondelle Arandela
021-025-25-1-4 TOCT 9833-73/18829-73
53 nim/or 4 Komneno O-ring Bague Anillo
20.50X2.50 NBR-90 (DICHTOMATIK)
055-060-30-1-4 TOCT 9833-73/18829-73
54 uiu/or 2 Komnbiio O-ring Bague Anillo
254.00X3.00 NBR-90 (DICHTOMATIK)
342B.00.00.000 K/IC 215




216

342B.00.00.000 K/IC

Puc. 81
Fig. 81
Fig. 81
Fig. 81

PI'C 25-12.01.200

Knanan o0parHbIii

Check valve

Soupape d’inversion

Valvula de retorno




4 Kuaanan ooparneii PI'C 25-12.01.200
.4 Check valve PI'C 25-12.01.200

4 Soupape d’inversion PI'C 25-12.01.200
4 Vilvula de retorno PI"C 25-12.01.200

Tab6auna 68 / Table 68 / Tableau 68 / Tabla 68

PI'C 25-12.01.200 Kiianan o0paTHbIi Check valve Soupape d’inversion Valvula de retorno

e s e P i s " R
Fig. | N° Ref. RéfZrence g-té HaumeHoBaHue Denomination Désignation Descripcion Note
Fig. [ N° Pos. Signo convencional Cant. Observaciones

1 PI'C 25-12.01.115 1 [Ipodka Plug fitting Bouchon Tapon
81 030-035-30-1-4 TOCT 9833-73/18829-73

2 unu/or 1 Komnbrio O-ring Bague Anillo

29.50X3.00 NBR-90 (DICHTOMATIK)

3 PI'C 25-12.01.114 1 [Ipyxuna Spring Ressort Resorte

4 PI'C 25-12.01.113 1 Knanan Valve Soupape Valvula

5 PI'C 25-12.01.116 1 Komne1o 3amuTHOE Guard ring Bague de protection Anillo protector

6 PI'C 25-12.01.112 1 Cenno Seat Siége Asiento

7 PI'C 25-12.01.201 1 Kopmyc Housing Boitier Cuerpo

342B.00.00.000 K/IC 217




1 24 11 18 36 4 41 38 |6 16 37 94 40 17 10

i VAN
0\ B= /
===== -
\__/ B =)
</ A —

NN N
23
27
Puc. 82 I'uapounaunHap crpesioBoi
Fig. 82 | 10-28A.76.25.000 Lift cylinder
Fig. 82 TO-28A.76.25.000-01T Cylindre hydraulique a bras
Fig. 82 Cilindro hidraiilico de la flecha

218 342B.00.00.000 K/IC



S
NN
N N TN

Huauuap crpenoBoii TO-28A.76.25.000 (6a3oBoe ucnosinenue), TO-28A.76.25.000-01T (Tponuyeckoe UCIOTHEHHE)
Lift cylinder TO-28A.76.25.000 (base execution), TO-28A.76.25.000-01T (tropical execution)
Cylindre hydraulique a bras TO-28A.76.25.000 (I’exécution de base), TO-28A.76.25.000-01T (I’exécution tropicale)

Cilindro hidraulico de la flech TO-28A.76.25.000 (1a realizacion basica), TO-28A.76.25.000-01T (la realizacion tropical)

Ta6auna 69 / Table 69 / Tableau 69 / Tabla 69

> T0-284.76.25000 e Litteytinder |y qrindre | Gl bidrauieo

Puc.|  Ne nos. Ooo3nauenue KoJi-Bo IIpumeyanue
g;g %ﬁfl‘{:g DﬁZI e?:;lcoen ?é’ HaunmenoBanue Denomination Désignation Descripcion Reng?er -
Fig. [ N°Pos. Signo convencional Cant. Observaciones
82 1 TO-28.28.04.400 1 [Ipoymmna Eye lug Oeillet Ojo

3 TO-28A.76.01.100 1 Hynuaap Cylinder Cylindre Cilindro

4 TO-18.06.03.016 1 KonbLo ynopaoe Thrust ring Bague de butée Anillo de tope

6 TO-185.06.05.009 1 Kornb1io 3amuTHOE Ring Bague de protection Anillo protector

9 TO-28.06.03.014 2 Koserio 3amutHOE Ring Bague de protection Anillo protector

10 TO-28.06.03.023 1 Taiika Nut Ecrou Tuerca

11 TO-28.28.04.001 1 [HTok Rod Tige Varilla

wiw/or 11 | 1I'-80x1156.11024 1 Tox (OAO Enernrunpoarperar) | Rod Tige Varilla

16 TO-28A.06.25.001 1 Craxan Sleeve Verre Buza

17 TO-28A.06.25.002 1 [Mopiens Piston Piston Embolo

18 TO-28A.06.25.003 1 Kpsimika Cover Couvercle Tapa

23 M6-6gx20.56.0115 TOCT 7798-70 4 Boar Bolt Boulon Bulon

24 B.M 10-6gx45.14H.0115 TOCT 1481-84 | 1 Bunt Screw Vis Tornillo

25 M10-6H.5.0115 I'OCT 5915-70 1 laiixa Nut Ecrou Tuerca

27 6.65T.0115 'OCT 6402-70 4 [aii6a Washer Rondelle Arandela

29 B105 T'OCT 13943-86 2 Konbuo Ring Bague Anillo

36 86 196 ASOB 080-088-4-7 1 I'psizecheMHHK Dirt scraper Extracteur d'impuretés Scrape de barro

37 24130961 KB 125-120-14.8 2 Konbso Ring Bague Anillo

38 24138557 SB 080-085-14.8 1 Komsmo Ring Bague Anillo

40 416516 SIMKO 300 125-104-7,8 1 VIIJIOTHEHHE TIOPIIHEBOE Seal Piece d'étanchéité de piston =~ Empaquetadura del émbolo

41 349890 KI 310 080-090-10 1 VIUIOTHEHKE ITOKOBOE Seal Piece d'étanchéité de tige Empaquetadura de varilla

42 IICJI-70K TY PB 05808863.001-99 2 Topnmmnauk Bearing Palier Cojinete

44 050-060-58-2-2 TTOCT 9833-73 1 Komnbuo Ring Bague Anillo

45 115-125-58-2-2 TOCT 18829-73 1 Komnpuo Ring Bague Anillo
» Kommiiekranus y3Ja B Tekymleii cepun mamuH / Standard equipment of the assembly in the curent series of machines /

Dotation de I’ensemble dans la série courante des machines / Completamiento del bloque en una serie corriente de los coches
Taosauna 70 / Table 70 / Tableau 70 / Tabla 70
TO-28A.76.25.000-01T Fz‘fgg’g‘g‘%ﬂ’lp Lift cylinder hydr gﬁg:]nutirg bras Cllll(li(lrl(;ltlllgcrlil;llco
Puc. [ Ne no3. OGo3nauenue Kosi-Bo IIpumeyanue
g:g %ﬁfklgg Dﬁzl e;.]:rtll&n 8té HaunmenoBanune Denomination Désignation Descripcion eN“(:?g
Fig. | N° Pos. Signo convencional Cant. Observaciones
8 44 50,16x5,33NBR90 Kombrio «Dichtomatik» Ring «Dichtomatik» Bague «Dichtomatik» Anillo «Dichtomatik»

45 114x5,7NBR90 Kompuo «Dichtomatik» Ring «Dichtomatik» Bague «Dichtomatik» Anillo «Dichtomatik»

OcraasHble no3unmuu cM. Tadauiy 69 / For other positions, see table 69 / Autres positions: voir le tableau 69 / Las otras posiciones véala en la tabla 69
342B.00.00.000 K/IC 219




% =N
\_J N
( 29 43
\2 5 1\5
44
Puc. 83 I'uapouuaunap crpenosoii

Fig. 83 »TO-28A.76.26.000 Tilt cylinder
5 » TO-28A.76.26.000-02 X . N
Fig. 83 | TO-28A.76.26.000-01T Cylindre hydraulique a godet

Fig. 83 Cilindro hidratlico del cucharén

220 342B.00.00.000 K/IC



I'mapounnnuap kopmoseiil TO-28A.76.26.000, TO-28A.76.26.000-01T, TO-28A.76.26.000-02
Tilt cylinder TO-28A.76.26.000, TO-28A.76.26.000-01T, TO-28A.76.26.000-02

Cylindre hydraulique a godet TO-28A.76.26.000, TO-28A.76.26.000-01T, TO-28A.76.26.000-02
Cilindro hidraiilico del cucharén TO-28A.76.26.000, TO-28A.76.26.000-01T, TO-28A.76.26.000-02

Ta6auna 71 / Table 71 / Tableau 71 / Tabla 71

e Topounancp Ticeyinder | CYindrg bydrautique | Cilindeo hidrailic

Puc. [ Ne mo3. Ooo3nauenue KoJ-Bo Ipumeyanne
gig %ﬁfi{:f? lezl e;leal?coen 83’ HaumeHoBanune Denomination Désignation Descripcion ReNn(::ler =
Fig. | N° Pos. Designacion Cant. Observaciones
83 1 TO-28A.76.15.100 1 Hunuaap Cylinder Cylindre gilindro

2 TO-185.06.18.001 1 [opmens Piston Piston Embolo

4 TO-28.06.03.001 1 Komnb1io ynoproe Thrust ring Bague de butée Anillo de tope

5 E]%_zzggo&oéo(?gz_o 1y* 1 ITox Rod Tige Varilla

8 TO-28.06.03.005 1 [poymuna Eye lug Oecillet Ojo

12 TO-28.06.03.009 1 Kompro 3amuTtHOE Guard ring Bague de protection Anillo protector

14 TO-28.06.03.014 2 Komb1io 3ammutHOe Guard ring Bague de protection Anillo protector

15 TO-28.06.03.023 1 laiika Nut Ecrou Tuerca

19 TO-28A.06.26.001 1 Crakan Sleeve Verre Buza

21 TO-28A.06.26.003 1 Kppimika Cover Couvercle Tapa

23 M8-6gx30.56.0115 TOCT 7796-70 4 Bont Bolt Boulon Bulén

24 B.M10-6gx35.14H.0115 'OCT 1481-84 | 1 Bunt Screw Vis Tornillo

25 M10-6H5.0115 T'OCT 5915-70 1 laiika Nut Ecrou Tuerca

27 8.65I.0115 'OCT 6402-70 4 [ait6a Washer Rondelle Arandela

29 B125T'OCT 13943-86 4 Konsuo Ring Bague Anillo

30 050-060-58-2-2 TOCT 9833-73 1 Konsuo Ring Bague Anillo

31 150-160-58-2-2 TOCT 18829-73 1 Komnb1io Ring Bague Anillo

36 86196 ASOB 080-088-4-7 1 I'ps3ecreMHIK Dirt scraper Extracteur d'impuretés Scrape de barro

37 24130970 KB 160-155-14,8 2 Kompmo Ring Bague Anillo

38 24138557 SB 080-085-14,8 1 Komnbio Ring Bague Anillo

40 416520 SIMKO 300 160-139-7,8 1 VYI10THEHUE OPIIHEBOE Seal Piéce d'étanchéité de tige Empaquetadura de varilla

41 349890 KI 310 080-090-10 1 YIUIOTHEHHE IITOKOBOE Seal Piece d'étanchéité de tige Empaquetadura de varilla

43 HICTI-80K TY Pb 058088.63.004-99 2 ITonmunuuk Bearing Palier Cojinete

*- [Ipumensiercs s ucnonnenus TO-28A.76.26.000-02 / *- To be applied for TO-28A.76.26.000-02 /*- Utilisé pour les TO-28A.76.26.000-02 / *- Se aplica para los TO-28A.76.26.000-02

» Kommiekrauus y3ia B Tekyuieil cepun mammus / Standard equipment of the assembly in the curent series of machines /
Dotation de I’ensemble dans la série courante des machines / Completamiento del bloque en una serie corriente de los coches

Taonuma 72 / Table 72 / Tableau 72 / Tabla 72

TO-28A.76.26.000-01T ORI Tilt cylinder Cylindre ghoy(ferta““‘l“e Cilindro hidraiilico

Puc. [ Ne mos. Obo3nauenue Koui-Bo IIpumeuyanue
lljjig %ﬁfl'll:t(-_) DngI e;lé‘;lcoen 2: HaumenoBanue Denomination Désignation Descripcion ReNIg?er =
Fig. | N° Pos. Signo convencional Cant Observaciones

3 44 50,16x5,33NBR90 1 Kompo «Dichtomatik» Ring «Dichtomatik» Bague «Dichtomatik» Anillo «Dichtomatik»

45 149,3x5,7NBR90 1 Komeno «Dichtomatik» Ring «Dichtomatik» Bague «Dichtomatik»» Anillo «Dichtomatik»»
OcranbHble no3uuun cM. Tadauny 71 / For other positions, see table 71 / Autres positions: voir le tableau 71 / Las otras posiciones véala en la tabla 71
342B.00.00.000 K/IC 221




12

146 178 169 93
105 127
98 156

160

T ——— o N ‘ i
P st & SN 2 NN : )
—— ——= — = V7 \\/ 108 @

127
156
,/’
7
Z
92
106
108
\ \
\
|
150 OT npuopuTera ruapopyJas
From the hydraulic steering priority
De la priorité_ du volant_ hydraulique
Puc. 84 I'mapocucreMa norpy3o4Horo 060py1oBaHus
. . . OcTanbHbIC BUbI, BHIHOCKH, CCYEHHs U pa3pe3sl cM. puc. 85, 86
Fig. 84 |342C.46.00.000-04 | Working hydraulics For others aspects, I;arginal notes and sectional views, see fig. éS, 86
: 342C.46.00.000-06 . . f1e . . Les autres aspects, notes, sections et coupes: voir fig. 85, 86
Fig. 84 Sistema hidralico de 1a maquinaria de carga Las otras tipos, notas, las secciones y los cortes véase fig. 85, 86
Fig. 84 Sistema hidrailico de la maquinaria de carga

222 342B.00.00.000 K/IC



6.3 Tuapocucrema norpy3ounoro ooopynoanus 342C.46.00.000-04 (11 342C4), 342C.46.00.000-06 (115 342C5)

6.3 Working hydraulics 342C.46.00.000-04 (for 342C4), 342C.46.00.000-06 (for 342C5)

6.3 Systéme hydraulique du matériel de chargement 342C.46.00.000-04 (pour 342C4), 342C.46.00.000-06 (pour 342C5)
6.3 Sistema hidrailico de la maquinaria de carga 342C.46.00.000-04 (para 342C4), 342C.46.00.000-06 (para 342C5)

Ta6auna 73 / Table 73 / Tableau 73 / Tabla 73

342C.46.00.000-04 I'napocucTemMa norpy3o4Horo . : Systéme hydraulique du Sistema hidrailico de la
342C.46.00.000-06 P oﬁopy}:lonaﬂl;gl Working hydraulics n)llatériel e charg%ment magquinaria de carga
Puc. | Ne mos. OGo3nauenue Kou1-Bo IIpumeyanue
g:g %ﬁfklgf‘? Dﬁzle:}:‘?&n 83’ HaumenoBanune Denomination Désignation Descripcion Reng?:k
Fig. | N° Pos. Signo convencional Cant. Observaciones
anyauposano ¢ 01.06.08
84 > 342C.36.03.000 2 TpyGonposoxn Pipe Tuyau Tubo cancelledsince 01.06.08
85 anulado desde el 01.06.08
WI/Or | 345 36 03 000-5 2 Tove Pi T Tub introduced ptl'}dg%gs
86 2 D0.U0. pyoonpoBoa 1pe uyau uoo mis en application 01.06.08
se aplica desde el 01.06.08
4 342C.46.04.000 2 Tpyb6ompoBon Pipe Tuyau Tubo
7 332C.36.05.000 8 Komnonka Block Réglette Horma
8 332C.46.06.000 1 Tpy0ompoBon Pipe Tuyau Tubo
9 TO-28A.07.02.000 6 Kononka Block Réglette Horma
12 332C.36.06.000 4 Kononka Block Réglette Horma
T'uapopacnpenenurens Distributeur hydraulique Distribuidor hidradlico
14 EPECH %51"%12-211"2?0?0(?6%00) 1 4-CeK-1[HOHHBIH C THAPO- 4 spool control valve a 4 sec-ions avec la de 4 secciones
: R YIpaBlICHAEM commande hydraulique con direccion hidratlica
21 TO-18B.76.13.000 1 Tpy0ompoBon Pipeline Tuyauterie Tuberia
23 342PL.06.10.000 1 VYronpHUK IOBOPOTHBIH Rotary angle piece Coude tournant Escuadra rotatoria
24 TO-28A.76.25.000 2 Iununnp crpenosoit Lift cylinder Vérin a bras Cilindro de la flecha
25 TO-28A.76.26.000 1 I{unrHAp KOBIIOBBIH Tilt cylinder Vérin a godet Cilindro del cucharén
56 J13-224A.47.00.003 6 Brynka Bush Moyeu Casquillo
57 TO-18.08.02.009 2 [Iaii6a Washer Rondelle Arandela
(mmu G 1/2 M3 TOCT 23358-87) (nmu [poxianka) (Shim) (Couche) (Junta)
58 TO-18.71.01.703-02 1 IBemnep Channel Le feren U El hierro acanalado
71 TO-28.26.00.005 2 BbonTt 3axuMHOI Clamping bolt Boulon de serrage Bulén de apretamiento
78 YI'1-09.03.001 1 3annymika Plug Bouchon d'obturation Tapon
86 M10-6gx50.88.35.0115 TOCT 7796-70 4 bonar Bolt Boulon Bulén
88 M10-6gx35.88.35.0115 TOCT 7796-70 44 bonr Bolt Boulon Bulén
90 M10-6gx55.88.35.0115 TOCT 7796-70 6 Bont Bolt Boulon Bulén
92 M12-6gx25.56.0115 TOCT 7796-70 17 Bont Bolt Boulon Bulon

342B.00.00.000 K/IC

223




224

K 60Ky nuTanus Jatuuk curnaausarop J1A/1B-02
To the supply unit ) Alarm sensor JIAJIB-02
Vers le de I'appareil d'alimentation Détecteur signaleur JIA/IB-02
Al bloque de la alimentacion Captador del sefializador 1A JIB-02
| 1 /M155
pach o
N r i EEH ]
i
N\
[ I e §
- — |
—

1

|
C

Puc. 85
Fig. 85
Fig. 85
Fig. 85

342C.46.00.000-04

T'uapocucrema norpy304Horo 000py10BaHusA

Working hydraulics

Sistema hidrailico de la maquinaria de carga

Sistema hidrailico de la maquinaria de carga

342B.00.00.000 K/IC

=]
=5 0
—]

127 )/ 170 127 171 168 \124
156 156 155



Ipononxenne Tadauusl 73 / Continuation of table 73 / Suite du tableau 73 / Continuacién de la tabla 73

342C.46.00.000-04

T'uppocucTeMa NOrpy304HOIO

Systéme hydraulique du

Sistema hidraiilico de la

342C.46.00.000-06 0060py10BaHUs Working hydraulics matériel de chargement magquinaria de carga
Puc. [ Ne no3. Obo3nauenue Kou1-Bo IIpumeyanue
Eg %ﬁfkgf(_) Dﬁz‘ e;l:r:lc()en 2{ HaumeHoBaHue Denomination Désignation Descripcion ReNIg?: k
Fig. | N° Pos. Signo convencional Cant. Observaciones
84 93 M10-6gx90.88.35.0115 'OCT 7796-70 4 bont Bolt Boulon Buléon
85 95 M12-6gx35.88.35.0115 'OCT 7796-70 4 Boar Bolt Boulon Bulén
96 M12-6gx40.88.35.0115 TOCT 7796-70 4 Bonr Bolt Boulon Bulén
86 98 M10-6H.8.35.0115 TOCT 5915-70 4 T"aiika Nut Ecrou Tuerca
105 10 65T 0115 TOCT 6402-70 62 [Taii6a Washer Rondelle Arandela
106 12 65T 0115 TOCT 6402-70 25 [Taii6a Washer Rondelle Arandela
108 C.12.02.CT3.0115T'OCT 11371-78 14 Taii6a Washer Rondelle Arandela
15 POCT 98393/ TOCT 18829-73 9 Koo Ring Bague Anillo
116 POCT 083393 / TOCT 18829-73 1 Konbno Ring Bague Anillo
N7 POCT 985353/ TOCT 18829-73 1 Koo Ring Bague Anillo
118 POCT 983595/ TOCT 18829-73 2 Koneno Ring Bague Anillo
120 18 M3 T'OCT 23358-87 4 IIpoxmanka Shim Couche Junta
122 27 M3 TOCT 23358-87 2 IIpoxnanxa Shim Couche Junta
124 16x25-1,6 (560+3,5) TOCT 10362-76 1 Pyxas Hose Manche Manga
125 16x25-1,6 (350+3,0) TOCT 10362-76 1 Pyxas Hose Manche Manga
127 48x62-1,47 (170£3) 'OCT 10362-76 5 Pykas Hose Manche Manga
130 SPAV.13002 1 ITpo6xa 3ammTHas Protective plug Bouchon de protection Tapon protector
131 SPAV.13003 1 Konmak 3amuTHbIH Protective cap Cloche de protection Gorro protector
132 SPAV.20002 1 IIpobka 3amuTHas Protective plug Bouchon de protection Tapon protector
133 SPAV.20003 1 Konmak 3amuTHbli Protective cap Cloche de protection Gorro protector
135 PAV1.1313.002 1 Mydra (G 1/2) Coupling Manchon Acoplamiento
136 PAV1.2019.002 1 MydTa (G 3/4) Coupling Manchon Acoplamiento
138 PAV1.1313.003 1 Tekep (G 1/2) Plug Cheville de contact Clavija
139 PAV1.2019.003 1 Itexep (G 3/4) Plug Cheville de contact Clavija
141 2SN NP20x1050 A80 A80 4 Pyxkas Hose Manche Manga
142 2SN NP20x1400 P13sp A80 4 Pyxas Hose Manche Manga
145 2SN NP20x1250 P13sp A80 2 Pykas Hose Manche Manga
146 4SN NP25x800 P11A70 2 Pyxas Hose Manche Manga
342B.00.00.000 K/IC 225




226

K-K
=== T
- 9
156
90 L
105}\5%,;“
== 0
? 56
90 T
105 }\g,f,f i
B0 |
/7{56
90 I
105 ==t
E-E
23

N [ \ ]
[T \Jo2
106
Puc. 86 I'mapocucTreMa Norpy3o4Horo 060pya10BaHus
Fig. 86 Working hydraulics
: 342C.46.00.000-04 : T .
Fig. 86 Sistema hidrailico de la maquinaria de carga
Fig. 86 Sistema hidraulico de la maquinaria de carga

342B.00.00.000 K/IC

71

[/
SR
a«»
o
MR
7,
ﬁ.».'v

%
X ~,‘2?~

2y

120 163um/or164

=

165uam/0r167 E '

JANAANNNNNNNN
-7

Y

=

N~

|

105

95




IIponoaxenne Tadauusl 73 / Continuation of table 73 / Suite du tableau 73 / Continuacién de la tabla 73

342C.46.00.000-04 T'uapocucTeMa MOrpy304HOro ] q Systéme hydraulique du Sistema hidratlico de la
342C.46.00.000-06 P oﬁopy)lonanll)a);l Working hydraulics nz,atériel e charg%ment maquinaria de carga
Puc. [ Ne mo3. OGo3naueHue Kou1-Bo Ipumeyanue
g:g %Efklgg lezl e:,l:l:lcoen 83’ HanmeHoBanue Denomination Désignation Descripcion Rengi'er -
Fig. | N° Pos. Signo convencional Cant Observaciones
150 1SN NP32x2300 P11sp A70 1 Pykas Hose Manche Manga
84 _ JleHnTa crimpasbHast Bande la protectrice spirale | Bande la protectrice spirale | Cinta espiral protector
o 151 | SSK 50 L~(650+4)mm 3 samptHas (1000 mm) (1000 mm) (1000 mm) (1000 mm)
86 153 E;g}:(}rsglp%?“clegigé%)o(s)AEI 5186 20 [Monydnanen Half-flange Demi-collerette Semibrida
155 16-27/9-C7TW2 4 3axumel TORRO TORRO clamp Serrage TORRO Borne TORRO
156 50-70/9-CTW2 10 3axumbl TORRO TORRO clamp Serrage TORRO Borne TORRO
158 342B.46.00.050 Komnexrop Manifold Collecteur Colector
160 38;11 ?(E%gglgggg%?&o)** 1 Tunpobak Hydraulic tank Réservoir hydraulique Deposito hidratlico
162 %8:% %%62067 8(%) mw/or 1 Dnanery Flange Collerette Brida
163***| TO-28A.06.08.000 1 Ornanert Flange Collerette Brida
164** | TO-28A.76.31.000 1 Ddranery Flange Collerette Brida
165** | TO-28A.76.32.000 1 TpybompoBox Piping Tuyauterie Tuberia
167*** TO-28A.76.19.000 1 Tpy6onposon Piping Tuyauterie Tuberia
168 TO-28.26.00.140 1 YronpHUK NOBOPOTHBII Rotary angle piece Coude tournant Escuadra rotatoria
YnpasneHue Actuation of the hydraulic Commande du distributeur | Direccion del
169 332C.46.09.000 1 ruzipopacipeseIuTeneM control valve hydraulique distribuidor hidraulico
170 TO-28A.06.00.001 1 Tpyda Pipe Tuyau Tubo
171 TO-28A.06.00.003 1 Tpy0a Pipe Tuyau Tubo
172 333B.46.00.001 2 Ckoba Clamp Agrafe Lafia
174 M10-6gx45.88.35.0115 T'OCT 7796-70 2 bont Bolt Boulon Bulon
175 M10-6H.8.35.0115 TOCT 5915-70 2 T"aiixa Nut Ecrou Tuerca
176 M12-6H.8.35.0115 'OCT 5915-70 2 Taiixa Nut Ecrou Tuerca
177 10 65T 0115 TOCT 6402-70 2 [laii6a Washer Rondelle Arandela
178 4SP NP25x2800 A70A70 1 Pykas Hose Manche Manga
*%_ [IpuMeHsieTcsl COBMECTHO 1151 HacocoB A1-112/25-04
*%%*_ [IpumeHsieTcst COBMeCTHO /151 HacocoB 310.3.112-04.06 uim 410.112A-42.02Y1
* [Ipumensiercs 15 ruapocucremMbl 342C.46.00.000-04 ** [Ipumensiercs s ruapocucrembl 342C.46.00.000-06
* To be applied for the working hydraulics 342C.46.00.000-04 ** To be applied for the working hydraulics 342C.46.00.000-06
* Utilisé pour les la systeme hydraulique 342C.46.00.000-04 *% Utilisé pour les la systéme hydraulique 342C.46.00.000-06
* Se aplica para los la sistema hidraiilico 342C.46.00.000-04 ** Se aplica para los la sistema hidraulico 342C.46.00.000-06
342B.00.00.000 K/IC 227




| =N A 3 (BxoaAT no3. 4-7) wan 8 (BxoasT M03. 9-12)
4(9) 3 (comprises pos.) or 8 (comprises pos. 9-12)

3 (entran las pos.) o 8 (entran las pos. 9-12)

1
1 3 (comprend pos.) ou 8 (comprend pos. 9-12)
1
1

YeraHoBKa MHEBMOTHAPOAKKyMYy/asitopa 64000A
Hydropneumatic accumulator unit 64000A
Installation de I'accumulateur d'eau pneumatique 64000A
Instalacién del acumulador neumaitico hidraiilico 64000A

1
1
1
PSS S Lo

[} . . .

32~ AB A6 A4 A2 ATA3ASA7
| 1
I ]
1 =h

5(10)
.14 -21
\ (11) 13 :ﬁms‘:ﬁ)os. 14-21
1 il comprend pos. 14 - 21
Wop ap qp !

entran las pos. 14 - 21

BXOAAT 103, 14, 21, 23-28 - cm. puc 88

22 comprises pos. 14, 21, 23-28 - see Fig. 88
wi/or comprend pos. 14, 21, 23 - 28 - voir fig. 88
entran las pos. 14, 21, 23-28 - véa la fig. 88

i
|
40 l]. ."l“l"l”l"l]l BXOAAT 103, 14, 21, 43-47 - cm. puc 88
42 comprises pos. 14, 21, 43-47 - see Fig.88
! nom/or comprend pos. 14, 21, 43 - 47 - voir fig. 88

entran las pos. 14, 21, 43-47 - véa la fig. 88

N~

& O ant | oot
_?@v ¢®¢ ¢@¢

6
LS

ml

1ot | 20t | 10t | 16t
i s

e I
34, 34 34— 344 i NN
20\, 20 % =

, 29-7% 297 et
t b

Puc. 87 YnpasieHue ruipopacnpenennrTesieM
Fig. 87 Actuation of the hydraulic control valve
: 332C.46.09.000 — :
Fig. 87 Commande du distributeur hydraulique
Fig. 87 Direccion del distribuidor hidrailico

228 342B.00.00.000 K/IC



6.3.1 VYnpasiaenue ruapopacnpenenurteiaeMm 332C.46.09.000 (HoBasi KOMILIEKTALMS)
6.3.1 Actuation of the hdraulic control valve 332C.46.09.000 (new complete set)
6.3.1 Commande du distributeur hydraulique 332C.46.09.000 (nouvelle dotation)
6.3.1 Direccién del distribuidor hidraulico 332C.46.09.000 (nuevo completamiento)
Ta6iuua 74 / Table 74 / Tableau 74 / Tabla 74
Ynpasiienue Actuation of the hdraulic Commande du distributeur Direccion del distribuidor
332C.46.09.000 ruupopagnpeuenmenem control valve hydraulique hidraulico
Puc.| Ne nos. OGoznaueHue K-Bo IIpumeuanue
gig llslﬁfhlgf? Dﬁzl e;‘:;lc%n 8:2; HaunmeHnoBanmne Denomination Désignation Descripciéon Reng:\: k
Fig. | N° Pos. Signo convencional Cant. Observaciones
TO-28A 06.09.050 Pykas Hose Manche Manga
87 TO-28A 06.09.070 TpoitHuk T-fitting Raccord a trois voies Union T
88 Biiok ynpasnenus * Control unit* Unité de commande* Bloque de direccion*
3 TO-28A 76.09.015 * 2 (Bxozsr mos. 4-7) (Comprises pos. 4 - 7) (Comprend pos. 4 - 7) (Entran las pos. 4 - 7) *
4 - HPCJ0G21SSS0100029 1x2 bnok ynpasnenus Contriol unit Unité de commande Bloque de direccion
5 - 14M3 I'OCT 23358-87 6x2 IIpoknanxa Shim Couche Junta
6 - YI'1-01.17.001 5x2 Tyuep Union Ajutage Tubo de empalme
7 - YIr1-01.17.002 1x2 HItynep Union Ajutage Tubo de empalme
Brok ynpaenenus* Control unit* Unité de commande* Bloque de direccion*
8 TO-28A 76.09.030 * 2 (Bxomat mo3. 9 - 12) (Comprises pos. 9 - 12) (Comprend pos. 9 - 12) (Entran las pos. 9 - 12) *
9 %Cﬁggﬁgéﬁgwg(?&%%}) 1x2 Brok ynpaBnenust Control Unité de commande Bloque de direccion
10 -14 AOTOCT 23358-87 6x2 Ipoxmanka Shim Couche Junta
11 -YII'1 01.17.001 5x2 I tyuep Union Ajutage Tubo de empalme
12 -VI'1 01.17.002 1x2 Il tynep Union Ajutage Tubo de empalme
: Installation de 1'accumulateur d'eau Instalacion del acumulador
‘YcraHOBKa THEBMO 0aKK - | Hydropneumatic accumulator : o0 DT
3% TO28A76.09.040 DR RS | gt UEE T pemiteo e
14 '%%%g%%g'_%%?’s 0115 2 Bbonr Bolt Boulon Bulén
15 222 18800.73 2 Kor1to Ring Bague Anillo
Hydropneumatic Accumulateur d'eau Acumulador neumatico
16 -64000A TV 22-5818-84 1 TTHEBMOTHAPOAKKYMYTIATOD accumulator pneumatique hidraualico
17 -14 M3 T'OCT 23358-87 2 Tpoxmaaka Shim Couche Junta
18 -TO-28A 06.09.005 1 Kponuireitn Bracket Support Soporte
19 -YAI'l 01.01.002 3 HItynep Union Ajutage Tubo de empalme
20 -yAI'1 01.01.003 1 HItyuep Union Ajutage Tubo de empalme
21 -8.65I.0115 TOCT 6402-70 2 [laii6a Washer Rondelle Arandela
342B.00.00.000 K/IC 229



YeranoBka 0s1oka nutanusa HC-SU2 V0S 30RAGO02
Power supply unit HC-SU2 V05 30RAG02
Installation de I’appareil d’alimentation HC-SU2 V05 30RAG02
Instalacion del bloque de alimentaciéon HC-SU2 V05 30RAGO02

(BxoasT nos. 14, 21, 23-28)
22 (comprises pos. 14, 21, 23-28 )

(comprend pos. 14, 21, 23-28)

(entran las pos. 14, 21, 23-28 )

36

YeranoBka 00kxa nutanust HPU 000 G220 75032000
Power supply unit HPU 000 G220 75032000
Installation de D’appareil d’alimentation HPU 000 G220 75032000
Instalacion del bloque de alimentacién HPU 000 G220 75032000

(BxonsaT nos. 14, 21, 43-49)
42 (comprises pos. 14, 21, 43-49 )

(comprend pos. 14, 21, 43-49)

(entran las pos. 14, 21, 43-49 )

36
30 — \
33
N
4
a 45
H% 47
2 14 21
1} —
2
N me
[
37 !=|=
I!__!I
]
;
X
37 38 41 1

= ]
janl
| |!||
o
37 38 41 1
Puc. 88
Fig. 88
. 332C.46.09.000
Fig. 88
Fig. 88

YipapiieHue ruipopacnpeneaInTeieM

Actuation of the hydraulic control valve

Commande du distributeur hydraulique

Direccion del distribuidor hidraulico

230 342B.00.00.000 K/IC



ITpononxenne Tadmuubl 74 / Continuation of table 74 / Suite du tableau 74 / Continuacion de la tabla 74

Ynpasiienue Actuation of the hdraulic Commande du distributeur Direccion del distribuidor
332C.46.09.000 THApOpAacHpeaeIuTe eM control valve hydraulique hidrailico
Puc.| Ne mos. OGo3nauenue K-Bo Ipumeyanne
gig llsﬁfi{:f? lezl ei.‘:;l&n 8::{ HaumeHoBanue Denomination Désignation Descripcion ReNn(:?er =
Fig. [ N° Pos. Signo convencional Cant. Observaciones
. Installation de 1'appareil Instalacion del bloque de
YeraHoBka 010ka MUTAHUA ** Power supply unit** H . s o
22%% TO-28A 76.09.050 ** 1 upply d'alimentation ** alimentacion** *x
87 (BxonsiT mos. 4, 21, 23-28) (Comprises pos. 4,21,23-28)  (Comprend pos. 4, 21, 23-28) (Entran las pos. 4, 21, 23-28)
88 23 -342PJ1.06.09.011 1 Kponmreitn Bracket Support Soporte
24 -HC-SU2 V05 30RAGO02 1 Bnox muranus (Mranus) Power supply unit (Italy) Appareil d'alimentation (Italie) Bloque de alimentacion (Italia)
24a B 15/108(-3915)7(72906.?78635.01 15 2 Bonr Bolt Boulon Bulén
24b - 8.65I0115 'OCT 6402-70 2 ITaii6a Washer Rondelle Arandela
25 -14 M3 T'OCT 23358-87 4 IIpoknanka Shim Couche Junta
26 -Vr1.01.17.001 3 [Mtyuep Union Ajutage Tubo de empalme
27 -YAr'1.01.17.002 1 Hltynep Union Ajutage Tubo de empalme
28 -VI'1 02.01.020 1 CoenuHeHne Connection Raccordement Unidn
29 YAI'1 01.01.002 8 ltynep Union Ajutage Tubo de empalme
30 M10-6gx 20.88.35.0115 TOCT 7796-70 2 Bont Bolt Boulon Bulén
31 B.M 6-6gx 16.46.0115 TOCT 17473-80 8 BuaT Screw Vis Tornillo
32 6.65I.0115 'OCT 6402-70 8 laii6a Washer Rondelle Arandela
33 10.65I.0115 TOCT 6402-70 2 [laii6a Washer Rondelle Arandela
012-016-25-2-2 ; :
34 TOCT 983373 7 18829-73 8 Konbio Ring Bague Anillo
35 TKUV 30/ 8 (7.6X280) 3 Kabenbnas crsoxka (I'epmanms) Cable bundle (Germany) Accouplement de cable (Allemagne) | Tensor del cable (Alemania)
36 ISNNP6x 650 A60A61 1 Pyxag IOrocnasus FADIP-1FC FADIP-1FC hose (Yugoslavia) Manche Yougoslavie FADIP-1FC = Manga Yugoslavia FADIP-1FC
37 ISNNP6x1050 A60A61 2 Pyxas lOrocnasus FADIP-1FC FADIP-1FC hose (Yugoslavia) Manche Yougoslavie FADIP-1FC | Manga Yugoslavia FADIP-1FC
38 ISNNP6x1050 A61A61 1 Pyxas Orocnasus FADIP-1FC FADIP-1FC hose (Yugoslavia) Manche Yougoslavie FADIP-1FC | Manga Yugoslavia FADIP-1FC
39 1SNNP6x1850 A60A61 4 Pyxas FOrocnasust FADIP-1FC FADIP-1FC hose (Yugoslavia) Manche Yougoslavie FADIP-1FC | Manga Yugoslavia FADIP-1FC
40 ISNNP6x2250 A60A61 4 PyxkaB FOrocnasust FADIP-1FC FADIP-1FC hose (Yugoslavia) Manche Yougoslavie FADIP-1FC | Manga Yugoslavia FADIP-1FC
41 YIr1-03.01.010 1 CoenuHeHne Connection Raccordement Unién
. Installation de 1'appareil Instalacién del bloque de
YcranoBKa 0/10Ka IHTAHUS ** Power supply unit** H : : )
42%% | TO-28A.76.09.070 ** upply d'alimentation ** alimentacién** *x
(BxonsiT nos. 14, 21, 43-49) (Comprises pos. 14,21,43-49) ' (Comprend pos.14, 21, 43-49) (Entran las pos. 14,21, 43-49)
43 -TO-28A.76.09.075 1 Kponmrreitn Bracket Support Soporte
44 -HPU 000 G220 75032000 1 Brok muranns (Mrams) Power supply unit (Italy) Appareil d'alimentation (Italic) g{gﬂg)e de alimentacién
45 -14 M3 T'OCT 23358-87 4 TIpoxknaska Shim Couche Junta
46 -Yari-01.17.001 3 Hltynep Union Ajutage Tubo de empalme
47 -Y]I'1-01.17.002 1 HlItynep Union Ajutage Tubo de empalme
48 _111/8%6 )’;72906.?’%3540115 2 Boar Bolt Boulon Bulon
49 - 8.65I.0115 TOCT 6402-70 2 Iaii6a Washer Rondelle Arandela

(mo3. 3* wim no3. 8*) Komniiekranus y3Jjia B3auM0o3aMeHsieMbIMHU 0/10KaMH yNIPaBJICHHUS

(pos. 3* or pos. 8*%) Standard equipment with verious supply unit

(pos. 3* ou pos. 8*%) Dotation de ’ensemble par de I’appareil d’alimentation différents
(pos. 3* 6 pos. 8*) Completamiento en caso del bloque diferentes de la alimentacién

(mo3. 13** wpam mo3. 22** uiu no3. 42**) Komniiekrauus y3Jjia B3auMo3aMeHsieMbIMHU 0JI0KAMU NMUTAHUSA

(pos. 13** or pos. 22** or pos. 42**) Standard equipment with verious supply unit

(pos. 13** ou pos. 22** ou pos. 42**) Dotation de I’ensemble par de ’appareil d’alimentation différents

(pos. 13** ¢ pos. 22** ¢ pos. 42**) Completamiento en caso del bloque diferentes de la alimentacion

342B.00.00.000 K/IC

231




30

ez SN

YN
S W

5
CxeMa 3aTSIKKH raek
Nut tightening scheme
Schéma du serrage des écrous
Esquema de dilacion de las tuercas \ 4

Cxema TruaApaB/JIHYeCKasi MIPUHIHIIHAJTbHAA

\ Hydraulic schematic diagram
5 T 7 T 7 T 7 T 7 Schéma hydraulique de base
\ Diagrama hidraiilico esquematico
6 3
Al Bl A2 B2 A3 B3 A B4
—4 1 CxeMa HACTPOHKH KJIANaHOB NPEI0XPAHUTEIbHBIX S 3 f
Scheme of adjustment of the pressure relief valves .
Schéma du réglage des soupapes de sécurité = = =
2 3 Esquema de ajuste de las valvulas de seguridad ﬂ% 3
H H H H H
060 B HaCTPOHKH — LT
Designation Set value B _— L
Référence Niveau de réglage b —E_ f H A
6— Signo convencional Cantidad de ajuste 20MMNa _‘.'..""“,__:
r 151 MIla —
;E L[] X
i} 20" MIIa : I_
E 257 MIla r ey
Puc. 89 I'mapopacnpeaeanTesb 4-X CeKIUOHHBIN ¢ THAPOyNpaBIeHHEM |:g I_QJ L}
Fig. 89 4 spool control valve
- PI'C 25I.4-01.00.000A | — — - - 25MMla 15Mrla
Fig. 89 Distributeur hydraulique a 4 sections avec la commande hydraulique
Fig. 89 Distribuidor hidrailico de 4 secciones con direccion hidraulica
232 342B.00.00.000 K/IC



AR
9 o

I'mppopacnpenennTesb 4-X ceKUOHHBIN ¢ ruapoynpasienuem PI'C 251.4-01.00.000A
4 spool control valve PI'C 251.4-01.00.000A
Distributeur hydraulique a 4 sections avec la commande hydraulique PI"C 25I'.4-01.00.000A
Distribuidor hidrailico de 4 secciones con direccon hidraulica PT'C 25I'.4-01.00.000A

Ta6auna 75 / Table 75 / Tableau 75 / Tabla 75

PI'C 251'.4-01.00.000A

Fnz!‘popacnpeuennTenb
-X CEKIIHOHHBII
¢ THAPOYNpAaBJIeHHeM

4-spool control valve

Distributeur hydraulique
a 4 sections avec
la commande hydraulique

Distribuidor hidralico
de 4 secciones
con direccén hidratlica

Puc. [ Ne mos. OGo3unauenue K-Bo IIpumeyanue
g:g %thlgf Dlgzle?:;lcoen 8:?0’ HaumeHoBaHue Denomination Désignation Descripcion ReNn(;?erk
Fig. | N° Pos. Signo convencional Cant. Observaciones
1 PI'C 25-12.03.000 1 CexkIys ClIMBHAs Return section Section d'évacuation Seccion vertedera
89 . o " .
Cexiust pabodast . : : Section de travail a 4 Seccion de trabajo de 4
3 PI'C 25T"-12.42.000 1 4-X TO3HLHOHHAs 4-position working section positions posiciones
Cexkiust pabodast . : : Section de travail a 3 Seccion de trabajo de 3
4 PI'C 25.1-12.17.000 1 3-X MO3HLHOHHAS 3-position working section positions posiciones
Cexkiust pabodast . : : Section de travail & 3 Seccion de trabajo de 3
5 PI'C 25.1-12.21.000 1 3-X O3ULHOHHAS 3-position working section positions posiciones
Cexk1ust pabodast . : : Section de travail & 3 Seccion de trabajo de 3
6 PI'C 25.1-12.22.000 1 3-X O3ULHOHHAS 3-position working section positions posiciones
11 PI"C 25.2-12.00.001-02 6 [Inunbka Pin Aiguille Clavija
12 PI'C 25.2-12.00.002 12 | Taiixa Nut Ecrou Tuerca
13 PI'C 25.2-12.00.003 8 Komnbuo Ring Bague Anillo
24 14 65T" 0115 TOCT 6402-70 12 | [laii6a Washer Rondelle Arandela
035-040-30-1-4 TOCT 9833-73/18829-73 i )
26 WIH/or 16 | Komsuo Ring Bague Anillo
34.00X3.00 NBR-90 (DICHTOMATIK)
29 0869-5984 3anrymnika Plug fitting Bouchon Tapoén
30 0869-5985 3armymka Plug fitting Bouchon Tapon
342B.00.00.000 K/IC 233




CxeMa rujipaB/inyecKasi IPUHIUITHAIbHAS
10 Hydraulic schematic disgram
%/ Schéma hydraulique de base
Diagrama hidraiilico esquematico

17
PT ABT T

+—

e
0

//ﬁ?/
i

EMl\\l'} [opes

|
|
|
-

N

Hcnoanenne cexkuun PI'C 25I'-12.17.000-01
Pary Version of the PI'C 25I'-12.17.000-01 section
) E Variante de la section PI'C 25I'-12.17.000-01

Variante de la seccion PI'C 25I'-12.17.000-01

—
U \

mefinl
S

o
O
&
o O O O/
N
M
|

S

13 uau 15

Puc. 90 Cexnns padouyas 3-X NO3HIHOHHAS

Fig. 90 | prC 25.r-12.17.000 3 position working section
Fig. 90 PI'C 25.I'-12.17.000-01 | Section de travail a 3 positions

Fig. 90 Seccién de trabajo de 3 posiciones

234 342B.00.00.000 K/IC



6.3.2.1 Cexuus padouas 3-x nozunuonnas PI'C 25I'-12.17.000, ...-01
6.3.2.1 3-position working section PI"C 25I'-12.17.000, ...-01
6.3.2.1 Section de travail a 3 positions PI"C 25I'-12.17.000, ...-01
6.3.2.1 Seccion detrabajo de 3 posiciones PI'C 25I'-12.17.000, ...-01
Tab6auua 76 / Table 76 / Tableau 76 / Tabla 76
PI'C 25I'-12.17.000 Cexnus padouast 3-position working Section de travail Seccién detrabajo
PI'C 25I'-12.17.000-01 3-X MO3MLMOHHAS section a 3 positions de 3 posiciones
Puc. [ Ne nos. O6o3nauenue K-Bo Ipumeyanue
E:g %sfi{:f(.) Dﬁzlegg;lc()en 8:3 Hanmenopanue Denomination Désignation Descripcion ReNrg?er e
Fig. | N° Pos. Signo convencional Cant. Observaciones
4 PI'C 25-12.01.014 2 Ormnopa npy>KUHBI Spring support Butée du ressort Soporte del resorte
920
6 PI'C 25.I-12.11.002 1 30JI0THHK Spool Tiroir Valvula de distribucion
7 PI'C 25.I'-12.11.003 2 Kpbrmxa Cover Couvercle Tapa
10 PI'C 25.T-12.11.006 1 XBOCTOBHK Shank Queue Rabo
12 PI'C 25.I'-12.11.025 2 Omnopa npyXuHbI Spring support Butée du ressort Soporte del resorte
13* PI'C 25.I-12.11.026* 1 [IpyxunHa neHTpupyromas Centering spring Ressort de centrage Resorte que centra *
14 PI'C 25.I'-12.11.027 1 Ipyxuna Spring Ressort Resorte
15* PI'C 25.1-12.11.028* 1 IpyxuHa Spring Ressort Resorte *
17 PI'C 25.I-12.17.001 1 Koprmyc Housing Boitier Cuerpo
18 PI'C 25.I-12.42.003 1 XBOCTOBHK Shank Queue Rabo
20 M 8-6gx 25.56.0115 TOCT 11738-84 4 BusT Screw Vis Tornillo
22 8.65I.0115 T'OCT 6402-70 4 [ait6a Washer Rondelle Arandela
055-060-30-1-4 TOCT 9833-73/18829-73 . )
25 uiu/or 2 Komnb1io Ring Bague Anillo
54.00X3.00 NBR-90 (DICHTOMATIK)
28** | PI'C 25.I'-15.01.001** 1 aiiba Washer Rondelle Arandela
* - Jlomyckaetcs 3amena / Replacement is supposed / On admet le remplacement / Se permite el recambio
** - [Ipumensiercs 1 Bapuanta PI'C 251-12.17.000-01
342B.00.00.000 K/IC 235




s

&

mm

SNy

236

26,2

28
33

342B.00.00.000 K/IC

e

AN

CxeMa ruipaB/IHyecKasi IPHHINITHAIbHAS
Hydraulic schematic disgram
Schéma hydraulique de base

Diagrama hidraiilico esquematico

PT T T

22 nau/or 24

il coan [ J %&‘
41 N
%
8 < 25
Puc. 91 Cekuus paéoyasi 3-X NO3MIHOHHASA
Fig. 91 3 position working section
- PI'C 25.1'-12.21.000 : . o

Fig. 91 Section de travail a 3 positions
Fig. 91 Seccion de trabajo de 3 posiciones




6.3.2.2

Cexnus padouas 3-x nosuuuonnas PI'C 25.I'-12.21.000

6.3.2.2 3-position working section PI"C 25.I'-12.21.000
6.3.2.2 Section de travail a 3 positions PI"C 25.I'-12.21.000
6.3.2.2 Seccion detrabajo de 3 posiciones PI'C 25.I'-12.21.000
Tadsauna 77 / Table 77 / Tableau 77 / Tabla 77
PIC 25.-1221.000 Goeecpen | Swlitn | St Bk
Puc. | Ne mos. OGo3nauenue K-Bo IIpumeyanue
Eg %Efi{:f? lezl e;‘:;l&n 8:2; HaumenoBanune Denomination Désignation Descripcion ReNn(;?er k
Fig. | N° Pos. Signo convencional Cant. Observaciones
o 2 PIC25120150 1| qanan pgnospagumensiui | Fresore el valse Soupape de s Yalrae o spuided
6 PI'C 25-12.01.007 1 ITpobka Plug fitting Bouchon Tapon
7 PI'C 25-12.01.009 1 Kpsimka Cover Couvercle Tapa
8 PI'C 25-12.01.012 1 Komnbo 3amuTtHOE Guard ring Bague de protection Anillo protector
9 PI'C 25-12.01.014 2 Omnopa npyXuHBI Spring support Butée du ressort Soporte del resorte
13 PI'C 25.I'-12.21.001 1 Kopmyc Housing Boitier Cuerpo
14 PI'C 25.I'-12.11.002 1 30JI0THUK Spool Tiroir Valvula de distribucion
15 PI'C 25.I-12.11.003 2 Kpsiika Cover Couvercle Tapa
18 PI'C 25.1-12.11.006 1 XBOCTOBHUK Shank Queue Rabo
21 PI'C 25.I-12.11.025 2 Omnopa npyXUHBI Spring support Butée du ressort Soporte del resorte
22 PI'C 25.I-12.11.026* 1 [pyxuHa neHTpupyomast Centering spring Ressort de centrage Resorte que centra
23 PI'C 25.I-12.11.027 1 [pyxuna Spring Ressort Resorte
24 PI'C 25.I'-12.11.028* 1 [pyxuna Spring Ressort Resorte
25 PI'C 25.1-12.42.003 1 XBOCTOBHK Shank Queue Rabo
26 M10-6gx20.88.35.0115 TOCT 7796-70 | 2 Bonr Bolt Boulon Bulon
28 M8-6gx25.56.0115 'OCT 11738-84 4 BunT Screw Vis Tornillo
29 M10-6gx50.56.0115 TOCT 11738-84 4 BunT Screw Vis Tornillo
33 8 65I" 0115 TOCT 6402-70 4 Taii6a Washer Rondelle Arandela
34 10 65I" 0115 TOCT 6402-70 6 [ait6a Washer Rondelle Arandela
021-025-25-1-4
41 EJ?HC/(’)I; 9833-73 /TOCT 18829-73 3 Koo Ring Bague Anillo
20.50X2.50 NBR-90 (DICHTOMATIK)
055-060-30-1-4
42 EJ?HC/£9833 ~73/TOCT 18829-73 2 Komeno Ring Bague Anillo
54.00X3.00 NBR-90 (DICHTOMATIK)
* - Jlomyckaercsi 3ameHa / Replacement is supposed / On admet le remplacement / Se permite el recambio
342B.00.00.000 K/IC 237




21
w2 7 b

i
Il

28
10

7

2 L

N

"
12

Fai)
—
‘ 3
[ o | J%\;/ /@

ol ¢

w%ﬂm

CxeMa ruipaB/IHyecKasi IPHHINITHAIbHAS
Hydraulic schematic diagram
T—— Schéma hydraulique de base

: (é Diagrama hidraiilico esquematico

—

o O
@
O O
=

&
0 0 o ©

14
o
<
7
(
|
‘—I
|
|
‘—I
|
T

) | 7 f T | V "
32 @ 22 or 24 ; \8 45 M@
* i Pl

%

Puc. 92 Cexnus padouast 3-X NO3MIHOHHASA
Fig. 92 3 position working section
- PI'C 25.1'-12.22.000 : — "
Fig. 92 Section de travail a 3 positions
Fig. 92 Seccién de trabajo de 3 posiciones

238 342B.00.00.000 K/IC



Cexuus padoyas 3-x nozuuuonHas PI'C 25.1'-12.22.000

6.3.2.3 3-position working section PI"C 25.I'-12.22.000
6.3.2.3 Section de travail a 3 positions PI'C 25.I'-12.22.000
6.3.2.3 Seccion detrabajo de 3 posiciones PI'C 25.1'-12.22.000
Ta6auua 78 / Table 78 / Tableau 78 / Tabla 78
PrC 2511222000 et T e e
Puc. [ Ne no3. OGo3nauenue K-Bo Ipumeyanne
Eg §§fk§f? Dﬁzl e:.lgl:l&n :2; HaumeHoBaHue Denomination Désignation Descripcion ReN“(:?: k
Fig. | N° Pos. Signo convencional Cant. Observaciones
gy 3 PIC25-12.01.500 2 o e 77 pos. 2 o s 55 pou3) vemsc e, Toon D)
8 PI'C 25-12.01.014 2 Ornopa npy>XuHbI Spring support Butée du ressort Soporte del resorte
10 PI'C 25-12.02.005 1 Knanan oOpatHsbrii Check valve Soupape d'inversion Valvula de retorno
11 PI'C 25-12.02.006 1 Cenno Seat Sicge Asiento
12 PI'C 25-12.02.007 1 IpyxuHa Kianaxa Valve spring Ressort de la soupape Resorte de valvula
15 PI'C 25.I-12.11.003 2 Kprimka Cover Couvercle Tapa
18 PI'C 25.1-12.11.006 1 XBOCTOBHK Shank Queue Rabo
21 PI'C 25.I'-12.11.025 2 Omopa npy>KUHBI Spring support Butée du ressort Soporte del resorte
22 PI'C 25.I-12.11.026* 1 [Ipyxuna nesTpupyromas Centering spring Ressort de centrage Resorte que centra
23 PI'C 25.I-12.11.027 1 [Ipyxuna Spring Ressort Resorte
24 PI'C 25.I-12.11.028* 1 [Ipyxuna Spring Ressort Resorte
26 PI'C 25.1'-12.12.002 1 30510THHK Spool Tiroir Valvula de distribucion
28 PI'C 25.I-15.03.001 1 Kopmyc Housing Boitier Cuerpo
29 PI'C 25.-12.42.003 1 XBOCTOBHK Shank Queue Rabo
32 M8-6gx25.56.0115 TOCT 11738-84 4 BunT Screw Vis Tornillo
33 M10-6gx50.56.0115 'OCT 11738-84 8 Bunt Screw Vis Tornillo
37 8 65I' 0115 'OCT 6402-70 4 [ait6a Washer Rondelle Arandela
38 10 65T 0115 TOCT 6402-70 8 [aii6a Washer Rondelle Arandela
021-025-25-1-4
45 | TOCT 983373 /TOCT 18829-73 4 | Kombmo Ring Bague Anillo
20.50x2.50 NBR-90 (DICHTOMATIK)
055-060-30-1-4
46 EJ?HC/(;1;9833 -73 /TOCT 18829-73 2 Komnbrio Ring Bague Anillo
54.00x3.00 NBR-90 (DICHTOMATIK)
* - Jlomyckaetcsi 3ameHa / Replacement is supposed / On admet le remplacement / Se permite el recambio
342B.00.00.000 K/IC 239




90 133 102 pi
55
51
59 [ j
— 60 //’ OT npuopuTeTa rUApOpYyIs ,%] 104
N\ / De In prioric du volant hygrauliqus © 6
g \) / | tj De la priorité du volant hydraulique / g7
/ / |
\\ ’/’/ ", @ ’/’/ 3 \
N - N\
/ 1 o
i / R |
- / 76
— 97
7
_ : 7
-
, 51
Pa— - i // 23
\ \‘\ “\ \\ } : jE
| I I
j— W] 1] \
: =
i ] T ﬂ
il = B~ \j
i e =T
~f Jglie
I — N

!
\ BbIHOCKH, BH/IbI, Ce4eHMs H pa3pe3bl cM. puc. 94, 95

91 Marginal notes, aspects and sectional views, see fig. 94, 95
Notes, aspects, sections et coupes: voir fig. 94, 95
Notas, tipos, las secciones y los cortes véase fig. 94, 95

Puc. 93
Fig. 93
Fig. 93
Fig. 93

342C.36.00.000-04-b

T'uapocucTeMa MOrPy304HOro 060Py10BaAHMS

Working hydraulics

Systéme hydraulique du matériel de chargement

Sistema hidraulico de la maquinaria de carga

240 342B.00.00.000 K/IC



6.4 Tmapocucrema norpy3ounoro ooopynopanusi 342C.36.00.000-04-b (n1sa mamunbl 342C4-02), ...-06-b (a5 mammubl 342C5-02)
6.4 Working hydraulics 342C.36.00.000-04-b (for machine 342C4-02), ...-06-b (for machine 342C5-02)
6.4 Systéme hydraulique du matériel de chargement 342C.36.00.000-04-5 (pour le machine 342C4-02), ...-06-b(pour le machine 342C5-02)
6.4 Sistema hidrailico de la maquinaria de carga 342C.36.00.000-04-b(para la coche 342C4-02), ...-06-b (para la coche 342C5-02)

Ta6auua 79 / Table 79 / Tableau 79 / Tabla 79

342C.36.00.000-04-b

T'uapocucTeMa NOrpy304HoOro

Sistema hidrailico

q q Systéme hydrauli d tériel
342C.36.00.000-06-5 odopyoBar DI I 1) Y e chargement ' | de 1a maquinaria de carga
Puc.| Nemos. Ooo3nauenue Kou1-Bo Ipumeyanne
E:g §$fk§f‘? Dﬁzl e;‘grtll&n 82: HaumenoBanue Denomination Désignation Descripcion ReNn(::l: k
Fig. | N° Pos. Signo convencional Cant. Observaciones
93 2 332C.36.05.000 4 Kosnonka Block Réglette Horma
04 3 332C.36.06.000 4 Konozka Block Réglette Horma
6 342C.46.04.000 2 Tpy6omposox Pipeline Tuyauterie Tuberia
95 7 332C.46.06.000 1 Tpy6onposox Pipeline Tuyauterie Tuberia
11 342PL.06.10.000 1 YronbHUK TOBOPOTHBII Rotary angle piece Coude tournant Escuadra rotatoria
Distributeur hydraulique a 3 Distribuidor hidraulico de
12 PI'C 251.3-01.00.000 1 Fﬁgggglagréprfg[enngn;B?IécggéM 3 spool control valve sections avec ?:1 commande 3 secciones con direccion
I ApoyTp hydraulique hidraulica
16 TO-18B.76.13.000 1 Tpy6onposozx Pipeline Tuyauterie Tuberia
19 TO-28A.07.02.000 4 Komonka Block Réglette Horma
21 TO-28A.76.25.000 2 Iunuuap crpenosoit Lift cylinder Vérin a bras Cilindro de la flecha
22 TO-28A.76.26.000 1 HunuHap KOBIIOBBIN Tilt cylinder Vérin a godet Cilindro del cucharén
28 J12-224A.47.00.003 4 Brynka Bush Moyeu Casquillo
29 TO-185.71.01.703-01 1 [IBenep Channel FeraU Perfil en U
31 T0O-28.26.00.005 2 bour 3axxumHoiA Clamping bolt Boulon de serrage Bulon de apretamiento
34 V/1I'1.09.03.001 1 3annymika Plug Bouchon d'obturation Tapon
45 M10-6gx50.88.35.0115 TOCT 7796-70 4 Boar Bolt Boulon Bulon
47 M10-6gx35.88.35.0115 TOCT 7796-70 36 Bonr Bolt Boulon Bulon
48 M10-6gx55.88.35.0115 TOCT 7796-70 4 Boar Bolt Boulon Bulon
49 M10-6gx90.88.35.0115 TOCT 7796-70 4 Bont Bolt Boulon Bulon
51 M12-6gx25.88.35.0115 TOCT 7796-70 17 Bont Bolt Boulon Bulon
52 M12-6gx35.88.35.0115 TOCT 7796-70 4 Bonr Bolt Boulon Bulon
53 M12-6gx40.88.35.0115 TOCT 7796-70 4 Boar Bolt Boulon Bulon
55 M10-6H.8.0115 TOCT 5915-70 4 Taiika Nut Ecrou Tuerca
57 10 65" 0115 TOCT 6402-70 44 [ait6a Washer Rondelle Arandela
59 12 65" 0115 TOCT 6402-70 25 [ait6a Washer Rondelle Arandela
60 C.12.02.C13.0115 'OCT 11371-78 14 [aii6a Washer Rondelle Arandela
342B.00.00.000 K/IC 241




K 610xy nutanus Curnasnusarop JAJ[B-02

To the supply unit Sensor TA1B-02
Vers le de I'appareil d'alimentation Signaleur JA1B-02
Al bloque de la alimentacion Senalizador/IAIB-02
6 76 16 75
97 95
W} : H”/ “\ HH o \\ \\ \ 1\ ]
e — A
- ¢l | N +
TV = ==k i
oy By
e 1 Ay
0 | ]E‘:“ )
= | : | et
k 1
S NG \ L |
N N I \ L
\ O
[ |—\ Il \H T 3 (/\/\
I \ | ¢
o El=id ==l
mES] =
u_x_¢_m
// |
/ / 76 74
123 124 [97 106 [95
Puc. 94 I'mapocucereMa norpy3o04Horo 060pyaoBaHus
Fig. 94 Working hydraulics
- 342C.36.00.000-04-b - - —
Fig. 94 Systéme hydraulique du matériel de chargement
Fig. 94 Sistema hidrailico de l1a maquinaria de carga

242 342B.00.00.000 K/IC



Iponoaxenne Tadauuel 79 / Continuation of table 79 / Suite du tableau 79 / Continuacién de la tabla 79

342C.36.00.000-04-b

TI'mppocucTeMa Norpy304Horo

Sistema hidraiilico

q s Systéme hydrauli d tériel
342C.36.00.000-06-5 oGopyzosantis Working hydraulics et || celbatraueh 66 s
Puc.| Nemos. OGo3naueHue Kou1-Bo IIpumeuanue
g:g %Efl'{zf? lezl e;leal?coen 83’ HaumeHoBaHune Denomination Désignation Descripcion ReNnoli‘: k
Fig. [ N° Pos. Signo convencional Cant. Observaciones
032-040-46-2-2 : .
93 63 TOCT 9833-73 / TOCT 18829-73 1| Komeno Ring Bague Anillo
034-040-36-2-2 : .
94 64 TOCT 9833-73 / TOCT 18829-73 7 Konbuo Ring Bague Anillo
95 039-045-36-2-2 : .
65 TOCT 9833-73 / TOCT 18829-73 1| Komeno Ring Bague Anillo
050-060-58-2-2 : .
66 TOCT 9833-73 / TOCT 18829-73 2 | Komuo Ring Bague Anillo
69 18 M3 TOCT 23358-87 4 IMpoknagka Shim Couche Junta
70 27 M3 TOCT 23358-87 2 TIpoknaaka Shim Couche Junta
74 16x25-1,6 TOCT 10362-76 1 Pyxas (560 Mm) Hose L=(560 mm) Manche L=(560 mm) Manga L = (560 mm)
75 16x25-1,6 TOCT 10362-76 1 Pykas (350 mm) Hose L=(350 mm) Manche L=(350 mm) Manga L = (350 mm)
76 48x62-1,47 I'OCT 10362-76 5 Pykas (170 mm) Hose L=(170 mm) Manche L=(170 mm) Manga L = (170 mm)
82 SPAV.20002 1 IIpoOka 3amuTHasS Protective plug Bouchon de protection Tapon protector
83 SPAV.20003 1 Kosnmak 3anurHbIi Protective cap Cloche de protection Gorro protector
84 PAV1.2019.002 1 MydTta Coupling Manchon Acoplamiento
85 PAV1.2019.003 1 texep Plug Cheville de contact Clavija
86 2SN NP20x1050 A80 A80 4 Pyxas Hose Manche Manga
87 2SN NP20x1250 P13SPA80O 2 Pyxas Hose Manche Manga
89 2SN NP20x1400 P13SPA80O 2 Pykas Hose Manche Manga
90 4SN NP25x800 P11A70 2 Pyxas Hose Manche Manga
91 1SN NP32x2300 P11SPA70 1 Pykas Hose Manche Manga
93 g}fgg%g‘é 51‘ g 685152350)0%?151 518b 16 [Monydnanen Half-flange Demi-collerette Semibrida
95 16-27/9-C7TW2 4 3axxum TORRO TORRO clamp Serrage TORRO Borne TORRO
97 50-70/9-CTW2 10 3axnm TORRO TORRO clamp Serrage TORRO Borne TORRO
Jlenta criupasibHast Tape spiral protective Bande la protectrice spirale Cinta espiral protector
99 SSK 50 2 sanprrras (1000 Mu) (1000 mm) (1000 mm) (1000 mm)
Vrpasnenne Actuation of the hydraulic Commande du distributeur Direccion del distribuidor
102 332C.36.09.000-5 1 THAPOpACIIPEISTUTENIeM control valve hydraulique hidratlico
104 ;[;1?1;11%31;22]3056(?62(?10 ?)b(:)l)i* 1 'uapodak Hydraulic tank Réservoir hydraulique Deposito hidraulico
106 TO-28.26.00.140 1 YTOJBHUK TTOBOPOTHBIM Rotary angle piece Coude tournant Escuadra rotatoria
108 TO-28A.06.07.000 1 Onanery Flange Collerette Brida
342B.00.00.000 K/IC 243




244 342B.00.00.000 K/IC

111

S5
U

8%

115

Puc. 95
Fig. 95
Fig. 95
Fig. 95

342C.36.00.000-04-b

I'mapocucTeMa MOrpy304HOro 060py10BaAHMSA

Working hydraulics

Systéme hydraulique du matériel de chargement

Sistema hidraiilico de la maquinaria de carga

19
28

48
57

19
28

48
57

57 65




ITpononxenne Tadmuubl 79 / Continuation of table 79 / Suite du tableau 79 / Continuacion de la tabla 79

342C.36.00.000-04-b

T'uapocucTreMa norpy304Horo

Sistema hidrailico

342C.36.00.000-06-b 00opynoBaHus Working hydraulics Systéme l:i)édgl?;l!jg%lll:e?lltl matériel de la maquinaria de carga
Puc.| Nenos. O003HaYeHNe Kou1-Bo Mpumeyanne
g:g §§fi{§£ lezi e?:;icoen ?e/ HaunmenoBanue Denomination Désignation Descripcion ReNnol?: L
Fig. [ N° Pos. Signo convencional Cant. Observaciones
93 | 109*** | TO-28A.06.08.000 1 dnanen Flange Collerette Brida
94 | 113*** | TO-28A.76.19.000 1 Tpy6omposozx Piping Tuyauterie Tuberia
95 | 115 342B.46.00.050 1 Komnexrop Manifold Collecteur Colector
117*%** | TO-28A.76.31.000 1 Dranen Flange Collerette Brida
119**** | TO-28A.76.32.000 1 Tpy6onposox Piping Tuyauterie Tuberia
123 TO-28A.06.00.001 1 Tpyoa Pipe Tuyau Tubo
124 TO-28A.06.00.003 1 Tpyoa Pipe Tuyau Tubo
125 333B.46.00.001 2 Ckoba Cramp Agrafe Laiia
128 M10-6gx45.88.35.0115 TOCT 7796-70 2 Bont Bolt Boulon Bulon
129 M10-6H.8.35.0115 'OCT 5915-70 2 laiika Nut Ecrou Tuerca
130 M12-6H.8.35.0115 'OCT 5915-70 2 laiixa Nut Ecrou Tuerca
131 10 65T 0115 TOCT 6402-70 2 Taii6a Washer Rondelle Arandela
133 4SP NP25x2800 A70A70 1 PykaB Hose Manche Manga
*%*_ [IpumeHsieTcsi COBMeCTHO 151 HacocoB 310.3.112-04.06 i 410.112A-42.02Y1
wi#%%_ J[IpuMeHsieTCs1 COBMECTHO ISl HacocoB Al1-112/25-04
* IIpumensiercst 15 ruapocuctembl 342C.46.00.000-04-5 (nuiist mamunbl 342C4-02) ** [IpumensieTcs aisi ruapocucremMbl 342C.46.00.000-06-b (111 mamunb 342C5-02)
* To be applied for the working hydraulics 342C.46.00.000-04-b (for machine 342C4-02) ** To be applied for the working hydraulics 342C.46.00.000-06-5 (for machine 342C5-02 )
* Utilisé pour les la systéme hydraulique 342C.46.00.000-04-5 (pour le machine 342C4-02) *% Utilisé pour les la systéme hydraulique 342C.46.00.000-06-b (for machine 342C5-02 )
* Se aplica para los la sistema hidraiilico 342C.46.00.000-04-5 (para la coche 342C4-02) ** Se aplica para los la sistema hidraulico 342C.46.00.000-06-b (para la coche 342C5-02)
342B.00.00.000 K/IC 245




X

Control unit HC-RCM/1-03 A01 MAM WE 95 RA G02

Baok ynpasiaennss HC-RCM/1-03 A01 MAM WE 95 RA G02

Unité de commande HC-RCM/1-03 A01 MAM WE 95 RA G02
Bloque de direccion HC-RCM/1-03 A01 MAM WE 95 RA G02

s(mm/orl 0)

6(mm/or11)

A2-©

o: |0ty

O

-
@$$

©-
&

A2 A1 A3ASA6A4

60 r

r (Bapuanr / Version / Variante / Variante)

Baok ynpasienns HPCJ0G21SSS0100029
Control unit HPCJ0G21SSS0100029 9
Unité de commande HPCJ0G21SSS0100029
Bloque de direccién HPCJ0G21SSS0100029

& [

Baok ynpasiennss HC-RCX-02A22MB(A01MA) X3 FOOFOOR3 WF53RAG02
Control unit HC-RCX-02A22MB(A01MA) X3 FOOFOOR3 WF53RAG02
Unité de commande HC-RCX-02A22MB(A01MA) X3 FOOFOOR3 WF53RAG02
Bloque de direccion HC-RCX-02A22MB(A01MA) X3 FOOFOOR3 WF53RAG02

o[a]e]¥]

50 wan/or 61 \
M

7]

6 (u.rm/or 1 1 )

T1-
T2
P1
P2

32

246

A3

A5

P A4

BXOJAT 103, 14 - 21

comprises pos. 14 - 21
comprend pos. 14 - 21
entran las pos. 14 - 21

13

BXOJAT 103, 14, 21, 23-28 - cm. puc 97
comprises pos. 14, 21, 23-28 - see fig. 97
comprend pos. 14, 21, 23 - 28 - voir fig. 97
entran las pos. 14, 21, 23-28 - véa la fig. 97

wm/or 22

BXOJAT M03. 14, 21, 43-47 - cm. puc 97
comprises pos. 14, 21, 43-47 - see fig. 97
comprend pos. 14, 21, 43 4 47 - voir fig. 97
entran las pos. 14, 21, 43-47 - véa la fig. 97

uiam/or 42

Ynpasienue ruapopacnpeneantesieM (60a3oBoe NCMOJTHEHUE)

Actuation of the hydraulic control valve (base execution)

332C.36.09.000-b

Commande du distributeur hydraulique (I’exécution de base)

342B.00.00.000 K/IC

Puc. 96
Fig. 96
Fig. 96
Fig. 96

Direccion del distribuidor hidrailico (la realizacion basica)

)K (Bapuanr / Version / Variante / Variante)

Baox ynpasiennss HPCS1G21GSS0100042
Control unit HPCS1G21GSS0100042

Unité de commande HPCS1G21GSS0100042
Bloque de direccion HPCS1G21GSS0100042




1 VYnpasaenune ruapopacnpeneautenem 332C.36.09.000-b (0a3oBoe ucnoJiHeHune)
.1 Actuation of the hydraulic control valve 332C.36.09.000-b (base execution)

1 Commande du distributeur hydraulique 332C.36.09.000-5 (I’exécution de base)
1 Direccion del distribuidor hidrailico 332C.36.09.000-b (la realizacion basica)

Taoauua 80 / Table 80 / Tableau 80 / Tabla 80

332C.36.09.000-5 oL gy | ACeanolfichydrmiic | Commendedu dicibutcor | Direeeidn del daioidor
Puc. | Ne nos. OGo3nauenne Kous1-Bo Tpumeyanue
g:g %ﬁfi{gg lezl e:'l:l?coen 83’ HaumenoBanue Denomination Désignation Descripcion ReNn(::l; k
Fig. | N° Pos. Signo convencional Cant. Observaciones
1 TO-28A.06.09.050 3 Pyxas Hose Manche Manga
96 2 TO-28A.06.09.070 2 Tpoiiank T-fitting Raccord a trois voies Union T
7 3 TO28AT609015" L e e 05, 4-7) (Comprend pos. 4 3 7) (Eniran 1as pos. 47)
4 HPCJ0G21SSS0100029 1 Brok ynpasnenust Control Unité de commande Bloque de direccion
5 14M3 T'OCT 23358-87 6 TIpoxnanka Shim Couche Junta
6 YAr1-01.17.001 5 Tyuep Union Ajutage Tubo de empalme
7 VAr1-01.17.002 1 Hltynep Union Ajutage Tubo de empalme
B TO-28A76.09.030* L s Comprioes pos.9-12) (Comprend pos. 4 12) (Entran las pos. 912
9 %g%%&g%’}g%% 13\1(%}4%[8% 1 Brnok ynpasnenust Control Unité de commande Bloque de direccion
10 14M3 T'OCT 23358-87 6 TIpoxnanka Shim Couche Junta
11 YAr1-01.17.001 5 Tynep Union Ajutage Tubo de empalme
12 Yari-01.17.002 1 Tynep Union Ajutage Tubo de empalme
YeTaHOBKA THEBMOAKKYMYJISI- Hydropneumatic Installation de I'accumulateur Instalacion del acumulador
13%* TO-28A.76.09.040** 1 Topa ¢ 0;10KOM rupokJanaHoB** | accumulator unit** d'eau pneumatique ** neumatico hidrailico ** (Entran
(BxoasT no3. 14-21 (Comprises pos. 14-21) (Comprend pos. 14 a 21) las pos. 14-21)
14 %/IO%_?g;c729%._87%35.0115 2 Bonr Bolt Boulon Bulon
15 19102(':91-1 gé%%'%' /21 8829-73 2 Konbro Ring Bague Anillo
16 64000A TV 22-5818-84 1 C browont papOK ARG acoumalator ¢ preumatiqus C o hdraioe . "Cumte0
17 14M3 T'OCT 23358-87 2 IIpoknanka Shim Couche Junta
18 TO-28A 06.09.005 1 Kponureitn Bracket Support Soporte
19 VaI'1 01.01.002 3 Hltynep Union Ajutage Tubo de empalme
20 YII'1 01.01.003 1 tynep Union Ajutage Tubo de empalme
21 8.65T.0115 TOCT 6402-70 2 [aii6a Washer Rondelle Arandela
dede s pdede Installation de I'appareil Instalacion del bloque de
227 | TO-28A.76.09.050% ! Fg,f;‘;,?;“;ﬁfﬁ%‘f;ﬂ"zgﬁgg;‘ Fg‘v’v'f‘;’:%%gg"gﬂt‘"2‘= 23-28) ?é“éi‘f;‘i‘éﬁf‘é‘ﬁﬂ:ﬁzl, 23228) f‘ﬂ'{;:;‘fff;;" ?);s* 14(,121, 23-28)
23 342PJ1.06.09.011 1 Kponmireitn Bracket Support Soporte
24 HC-SU2 V05 30RAG02 1 Bbrnox nuranus (Uranus) Power supply unit (Italy) Appareil d'alimentation (Italie) Bloque de alimentacion (Italia)
24a M8-6gx 20.88.35.0115roCT 7796-70 | 2 Boar Bolt Boulon Bulén
24b 8.65I0115 I'OCT 6402-70 2 laii6a Washer Rondelle Arandela
25 14M3 T'OCT 23358-87 4 Ipoknaaka Shim Couche Junta
26 YAr'1-01.17.001 3 tyuep Union Ajutage Tubo de empalme
27 YAr1-01.17.002 1 Itynep Union Ajutage Tubo de empalme
28 VII'1-02.01.020 1 CoenuHeHue Connection Raccordement Unioén
342B.00.00.000 K/IC 247




YcranoBka 0joka mutanust HC-SU2 V05 30RAG02
Power supply unit HC-SU2 V05 30RAGO02
Installation de I’appareil d’alimentation HC-SU2 V05 30RAG02
Instalacién del bloque de alimentacién HC-SU2 V05 30RAGO02

(BxoasT MO3. 14, 21, 23-28)

(comprises pos. 14, 21, 23-28)
22 (comprend pos. 14, 21, 23-28)

(entran las pos. 14, 21, 23-28)

36

Yeranoska 0sioxa nutanust HPU 000 G220 75032000
Power supply unit HPU 000 G220 75032000
Installation de D’appareil d’alimentation HPU 000 G220 75032000
Instalacién del bloque de alimentacién HPU 000 G220 75032000

(BxoasT mo3. 14, 21, 43-49)
42 (comprises pos. 14, 21, 43-49)

(comprend pos. 14, 21, 43-49)

(entran las pos. 14, 21, 43-49)

‘qui
u
4
—HA
= §
\
37 38 41

!Cui
= 1
| 1]
. !
37 38 41 1
Puc. 97
Fig. 97

. 332C.36.09.000-b
Fig. 97

Fig. 97

Ynpasienue ruapopacnpeaenureseM (0a30B0e UCIIOJIHEHHE)

Actuation of the hydraulic control valve (base execution)

Commande du distributeur hydraulique (I’exécution de base)

Direccion del distribuidor hidrailico (la realizacion basica)

248 342B.00.00.000 K/IC

36
46 S,
30 \
45 U@: 44
33 B\ 48
|
p 49
I
3 3
; }
Z
03 45 jg 45
t t 46 47

1



Mpononxenne Tadanupl 80 / Continuation of table 80 / Suite du tableau 80 / Continuacién de la tabla 80

332C.36.09.000-5 POy RN | Actfioheliielydrauic | Commandsdu disribateur | Direcsi dl dtibuidor
Puc. [ Ne nos. Obo3nauenue Kou1-Bo Ipumeyanne
g;g §§fk§£ Dlgzl e:.l:rtllc%n ?él HaumeHoBaHue Denomination Désignation Descripcion ReNrg?: k
Fig. | N° Pos. Signo convencional Cant. Observaciones
9 29 Yart 01.01.002 6 MTyuep Union Ajutage Tubo de empalme
30 M10-6gx20.88.35.0115 I'OCT 7796-70 2 Bont Bolt Boulon Bulon
97 & B.M6-6gx16.46.0115 TOCT 17473-80 8 Bunt Screw Vis Tornillo
32 6 65I"' 0115 I'OCT 6402-70 8 laii6a Washer Rondelle Arandela
33 10 65T 0115 T'OCT 6402-70 2 ITaii6a Washer Rondelle Arandela
34 012-016-25-2-2 TOCT 983373/18829-73 | 6 Konbro Ring Bague Anillo
35 TKUYV 30/8 3 KabGenpHas cTsDKKa Cable bundle Accouplement de cable Tensor del cable
36 1SN NP6x650 A60A61 1 Pykas Hose Manche Manga
37 1SN NP6x1050 A60A61 2 Pyxas Hose Manche Manga
38 1SN NP6x1050 A61A61 1 Pyxas Hose Manche Manga
39 ISN NP6x1850 A60A61 3 Pykas Hose Manche Manga
40 1SN NP6x2250 A60A61 3 Pykas Hose Manche Manga
41 VII'1.03.01.010 1 CoenuHenne Connection Raccordement Unién
. s Installation de 1'appareil Instalacion del bloque de
| romATeman ' %;g;;gﬁzgﬁ%xg £,4347) Fé’;",ﬁ;,ﬂ‘s%[s’lgo‘;“ia 21, 43-47) ?c':i'fr'fifr‘?.?&igﬁs’f’izl,]zl, 43247) ?lgrﬂ::rtnalc;g llll‘js* 14(,121, 43-47)
43 TO-28A.76.09.075 1 Kponureitn Bracket Support Soporte
44 HPU 000 G220 75032000 1 Brnox muranus (Uramms) Power supply unit (Italy) Appareil d'alimentation (Italie) Bloque de alimentacion (Italia)
45 14M3 T'OCT 23358-87 4 TIpoxnanka Shim Couche Junta
46 VAri-01.17.001 3 tynep Union Ajutage Tubo de empalme
47 YAri-01.17.002 1 Hltynep Union Ajutage Tubo de empalme
48 MS8-6gx 20.88.35.0115 rocT 7796-70 | 2 bont Bolt Boulon Buléon
49 8.65T.0115 TOCT 6402-70 2 [lait6a Washer Rondelle Arandela
S0 33203609020 o Ry Spitent 5150 Uit de communde, s | Bl dedieccin
51 2551.10.11.000 1 YToNbHUK HOBOPOTHBIH Hydraulic tank
52 332C.36.09.021 1 Bont 3axxumuoi Clamping bolt Boulon de serrage Buldn de apretamiento
53 332C.36.09.022 1 [Tnactuna Plate Plaque Brida
54 YAri-01.17.001 3 Itynep Union Ajutage Tubo de empalme
55 14M3 T'OCT 23358-87 5 TIpoknanka Shim Couche Junta
56 ﬁ%ﬁ%ﬁ@gﬁ%oz 1 Brok ynpasnenus Control unit Unité de commande Bloque de direccion
58 C.6.02.C13. 0115 TOCT 6958-78 2 Taii6a Washer Rondelle Arandela
59 332C.36.09.001 1 Tabmaxa Plate Plaque Tablilla
60 332C.36.09.004 1 Tabmu4xa Plate Plaque Tablilla
61+ | 332C.36.09.030 L | (Bronat nos 5155, 63) (Comprises pos. $1-86, 63) (Comprend pos. $156,63) | (Entvan las pos. 51:56, 63)
63 HPCS1G21GSS0100042 1 Brok ynpasienust Control unit Unité de commande Bloque de direccion
3* pam 8* - B3aumo3zameHnsiemblie 0JIOKH yNpaBiIeHUs 13%* piam 22%* uiam 42*% - YcTaHOBKA B3aHMO3aMEHAEMBbIX 0J1I0KOB MUTAHUS 50%** yum 61%** - B3aumo3zameHnsieMble 0JIOKH yIpaBJIeHUs
3* or 8* - Verious control units 13%* or 22%* or 42** - Power verious supply units 50*** or 61*** - Verious control units
3* ou 8* - De unités de commande différents 13** ou 22** ou 42** - Installation de I’appareils d’alimentation différents 50*** ou 61*** - De unités de commande différents
3* ¢ 8* - Bloques diferentes de la direccion 13%* ¢ 22** ¢ 42** - Instalacion del bloques diferentes de alimentacion 50*** ¢ 61*** - Bloques diferentes de la direccion
342B.00.00.000 K/IC 249




XK

Baok ynpasiaennss HC-RCM/1-03 A01 MAM WE 95 RA G02

59 r

r Bapuanr / Version / Variante / Variante

Baok ynpasienns HPCJ0G21SSS0100029
4 Control unit HPCJ0G21SSS0100029

Baok ynpasiennss HC-RCX-02A22MB(A01MA) X3 FOOFOOR3 WF53RAG02
9 Control unit HC-RCX-02A22MB(A01MA) X3 FOOFOOR3 WF53RAG02

Unité de commande HC-RCX-02A22MB(A01MA) X3 FOOFOOR3 WF53RAG02
Bloque de direccion HC-RCX-02A22MB(A01MA) X3 FOOFOOR3 WF53RAG02

56 S‘ﬁﬁ?‘&%‘tﬁi&.ﬁf@ﬁf?ﬁé‘.}i’é&?}.(?Néif)é:‘l&"i. ‘\‘w’}fggzmgg% s /& : | Bloque de dirccion HPCIG215550100029
P Bloque de direccion HC-RCM/1-03 A01 MAM WE 95 RA = !
)\ BB |
51
52 g—-,
55 A2 A<t3Ai A6 A4 =
i B, SN
@) AERERESS
T }\(@“k\@ 5(mm/or10) g 5(n.rm/0r10 JI
‘ 2
\ 6l 1) T K Ar JIUEEERE
3. A1 54 A2 LI .
55 35 ‘ 1 i 1 ‘ ! S(mmlorl 0) 7(mm/0r1 2) , /71 —
LGy ’
e sl 30
40 ‘ || | ]
R TEIE T 33 B 1
—_— —7 || | @ Ly
( iﬂq‘ ! i ‘ 6(mm/or11) T A‘- |\
i = & 39%4\*\ i i i i 6é4\ 67\\
| ol I 2
| 29 34 @_ﬂﬁll¢¢ [N N\ I
7%\ 7A% éa @ i ! ! ! Pl J’ k \ — *J 77777 7}@
¢ | || [\ — AN —— =
29 34 .o A3 3429 (]l P2
b el © g o | faled ||| | i 37 1
F@ o i A
| - As 3429 || N - n
°e [ 3 il ir§‘_
,,,,, T w )| n A
J 58 32

250

342B.00.00.000 K/IC

] A3

A5

A4

Yeranoska 6ioka nuranusi HC SE2 V05 30RWG02

Power supply unit HC SE2 V05 30RWG02

Installation de ’appareil d’alimentation HC SE2 V05 30RWG02
Instalacién del bloque de alimentacion HC SE2 V05 30RWG02

BxoasaT nos. 14, 21, 67-72) / Comprises pos. 14, 21, 67-72
Comprend pos. 14, 21, 67-72 / Entran las pos. 14, 21, 67-72

~. |66

Puc. 98
Fig. 98
Fig. 98
Fig. 98

332C.36.09.000-01-b

VYipasiieHue ruipopacnpeneanTesieM (TponuuecKkoe HCIOTHEHHE)

Actuation of the hydraulic control valve (tropical execution)

Commande du distributeur hydraulique (I’exécution tropicale)

Direccion del distribuidor hidraitlico (la realizacion tropical)




6.4.2
6.4.2
6.4.2
6.4.2

Yupasiaenue ruapopacnpeneautesem 332C.36.09.000-01-b (Tponuyeckoe ucnoHeHne)
Actuation of the hydraulic control valve 332C.36.09.000-01-b (tropical execution)
Commande du distributeur hydraulique 332C.36.09.000-01-b (I’exécution tropicale)
Direccion del distribuidor hidrailico 332C.36.09.000-01-5 (la realizacién tropical)

Tao6auua 81 / Table 81 / Tableau 81 / Tabla 81

392C.36.0900001.5 B I L e B
Puc.| Ne mo3. O0o3HaYeHHe Kou1-Bo Ipumeyanne
gig %ﬁfkl:f(.) lezi e:}:;i&n 2: HaunmenoBanue Denomination Désignation Descripcion Reng?: =
Fig. | N° Pos. Signo convencional Cant. Observaciones
03 1 TO-28A.06.09.050 3 PykaB Hose Manche Manga
2 TO-28A.06.09.070 Tpoitnuk T-itting Raccord a trois voies Union T
¥ T0wATENIS I et Comrolunic | Qi decommandes  Blogue de diveccin:
4 HPCJ0G21SSS0100029 1 brnox ynpasnenus Control Unité de commande Bloque de direccion
5 14M3 T'OCT 23358-87 6 [Mpoknaaka Shim Couche Junta
6 VI'1-01.17.001 5 Mryuep Union Ajutage Tubo de empalme
7 VI'1-01.17.002 1 Mrynep Union Ajutage Tubo de empalme
8 | TO-28A.76.09.030% I (Bron mos 0113 (Comprises pos. 9-12) (Comprend pos. 93 12) | (Entran las pos. 9-12)
9 ggi:ROCOlegzoAstg h\g};g‘gﬁ}\%ﬁ% 1 bnok ynpasienus Control Unité de commande Bloque de direccion
10 14M3 T'OCT 23358-87 6 [poxmaaka Shim Couche Junta
11 VAI'1-01.17.001 5 Tynep Union Ajutage Tubo de empalme
12 YAI'1-01.17.002 1 Tynep Union Ajutage Tubo de empalme
29 VA1 01.01.002 6 Hltyuep Union Ajutage Tubo de empalme
30 M10-6gx20.88.35.0115 TOCT 7796-70 | 2 Bont Bolt Boulon Bulén
31 B.M6-6gx16.46.0115 'OCT 17473-80 8 Bunt Screw Vis Tornillo
32 6 65T 0115 TOCT 6402-70 8 [aii6a Washer Rondelle Arandela
33 10 65T 0115 TOCT 6402-70 2 [laii6a Washer Rondelle Arandela
34 %%)2691“18%2353_723- /21 8829-73 6 Kostbio Ring Bague Anillo
35 TKUV 30/8 3 KabenpHas cTsbKka Cable bundle Accouplement de cable Tensor del cable
36 1SN NP6x650 A60A61 1 Pykas Hose Manche Manga
37 ISN NP6x1050 A60A61 2 PykaB Hose Manche Manga
38 1SN NP6x1050 A61A61 1 PykaB Hose Manche Manga
39 ISN NP6x1850 A60A61 3 PykaB Hose Manche Manga
40 ISN NP6x2250 A60A61 3 PykaB Hose Manche Manga
41 YAI'1.03.01.010 1 Coenunenue Connection Raccordement Unién
342B.00.00.000 K/IC 251




XK

Bioxk ynpasienns HC-RCM/1-03 A01 MAM WE 95 RA G02
56 Control unit HC-RCM/1-03 A01 MAM WE 95 RA G02

Unité de commande HC-RCM/1-03 A01 MAM WE 95 RA G02
Bloque de direccion HC-RCM/1-03 A01 MAM WE 95 RA G02

r

F Bapuanr / Version / Variante / Variante

Baok ynpasienuss HPCJ0G21SSS0100029
Control unit HPCJ0G21SS50100029

Unité de commande HPCJ0G21SSS0100029
Bloque de direccion HPCJ0G21SSS0100029

Baox ynpapiennss HC-RCX-02A22MB(A01MA) X3 FOOFOOR3 WF53RAG02
Control unit HC-RCX-02A22MB(A01MA) X3 FOOFOOR3 WF53RAG02

Unité de commande HC-RCX-02A22MB(A01MA) X3 FOOFOOR3 WF53RAG02
Bloque de direccion HC-RCX-02A22MB(A01MA) X3 FOOFOOR3 WF53RAG02

B / Installation de ’appareil d’alimentation HC SE2 V05 30RWG02
~
~

N 66 Bxoast nos. 14, 21, 67-72) / Comprises pos. 14, 21, 67-72

Yeranoska 61o0ka nuranust HC SE2 VOS5 30RWG02
Power supply unit HC SE2 V05 30RWG02

Instalacion del bloque de alimentacién HC SE2 V05 30RWG02

Comprend pos. 14, 21, 67-72 / Entran las pos. 14, 21, 67-72

\ T Ot
53 A1 34 A2 “‘ .
55 35 } i T ’
LA IL L ,
40 T AL
I | 33 o !
fffffffffffffffffffffff —7 ] *
1_-4‘ ! i ‘ 6(mm/0r11)
H= U 67
Q_ﬂlﬁl} i ‘ 1] \
N=IEY W = \=F
— MY A2 LI q
S N — —~ 7 ="
29 34 oo A3 3429 (1]l P2
\‘TAer O § © 1 Aaded | n 1
— % rm L
v AS 3429 ||| &
»Aﬁ—% 5) § %Zéeﬁaéj | 40
| ¢ ¢ JJ g % ] %

T  WE o ) : i
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 7 31 &
,,,,,,,,,,,,,,, R

Puc. 98 Yunpasienue ruapopacnpeaenauresneM (Tponuyeckoe HCIOJTHEHUe)
Fig. 98 332C.36.09.000-01-E Actuation of the hydraulic control valve (tropical execution)

Fig. 98 =TT Commande du distributeur hydraulique (I’exécution tropicale)
Fig. 98 Direccion del distribuidor hidrailico (la realizacion tropical)

342B.00.00.000 K/IC




Iponosxenne Tadanupl 81 / Continuation of table 81 / Suite du tableau 81 / Continuacién de la tabla 81

332C.36.09.000-01-b

YupaBienue

Actuation of the hydraulic

Commande du distribu-

Direccion del distribuidor

rupopacnpeneuTeieM control valve teur hydraulique hidraiilico
Puc. [ Ne no3. OGo3nauenue Kou1-Bo Ipumeyanne
Eg %ﬁfklzf(_) ) lezl e?g;‘&fl 3’ HaumeHoBaHue Denomination Désignation Descripcion ReNn(:?; k
Fig. | N° Pos. Signo convencional Cant Observaciones
BJok ynpasienus Control unit Unité de commande Bloque de direccion
98 50 332€.36.09.020 1 (BxoasT no3. 51-56) (Comprises pos. 51-56) (Comprend pos. 51 a 56) (Entran las pos. 51-56)
51 2551.10.11.000 1 YTONBEHUK TOBOPOTHEIN Rotary angle piece Coude tournant Escuadra rotatoria
52 332C.36.09.021 1 bonr 3axumMHOiA Clamping bolt Boulon de serrage Bulon de apretamiento
53 332C.36.09.022 1 [Tnactuna Plate Plaque Brida
54 YAri-01.17.001 3 HItyuep Union Ajutage Tubo de empalme
55 14M3 T'OCT 23358-87 5 IIpoxmanka Shim Couche Junta
56 %%&C\yélégﬁoéoz 1 Bnok ynpasnenus Control unit Unité de commande Bloque de direccion
58 C.6.02.C13. 0115 TOCT 6958-78 2 [Taii6a Washer Rondelle Arandela
59 332C.36.09.001 1 Tabnnuxa Plate Plaque Tablilla
60 332C.36.09.004 1 Tabnnuxa Plate Plaque Tablilla
. Installation de l'appareil Instalacién del bloque de
YcranoBka 0J10Ka NUTAHUS Power supply unit ol . : b
66 TO-28A.76.09.060 1 : d'alimentation alimentacion
(BxonaT mos. 14, 21, 67-72) (comprises pos. 14, 21, 67-72) (Comprend pos. 14,21, 67 2 72) = (Entran las pos. 14, 21, 67-72)
67 342PJ1.06.09.011 1 Kponmrreitn Bracket Support Soporte
68 HC SE2 V05 30RWGO02 1 bnox nuranns (Wramus) Power supply unit (Italy) Appareil d'alimentation (Italie) Bloque de alimentacion (Italia)
69 VII'1 02.01.020 1 CoeauHenue Connection Raccordement Unioén
70 14M3 T'OCT 23358-87 4 Ipoknaaka Shim Couche Junta
71 YAr1-01.17.001 3 HItyuep Union Ajutage Tubo de empalme
72 YAr1-01.17.002 1 Tynep Union Ajutage Tubo de empalme
3* uan 8* - B3aumoszamensieMble 010K ynipaBJieHHs!
3* or 8* - Verious control units
3* ou 8* - De unités de commande différents
3* ¢ 8* - Bloques diferentes de la direccion
342B.00.00.000 K/IC 253




12
24
s 1
5 1
‘ H
LE ‘ 30
L= 13
26
Cxema ruipaBjinveckasi IpUHIHITHAJTIbHAsA
Hydraulic schematic diagram
Schéma hydraulique de base
Diagrama hidraiilico esquematico
CxeMa HACTPOIKH KJIANIAHOB NMPeJOXPAHUTEIbHBIX
Al B1 A2 B2 A3 B3 Scheme of adjustment of the pressure relief valves Cxema 3aTsKKH Traek
Schéma du réglage des soupapes de sécurité Nut tightening scheme
Esquema de ajuste de las valvulas de seguridad Schéma du serrage des écrous
' Esquema de dilacion de las tuercas
+| a2 +| a3
2 Oo6o3HaueHne Beanuyuna nacrpoiiku, MIla 5
H H H H Designation Set value, MPa
T Référence Niveau de réglage, MPa
R Signo convencional Cantidad de ajuste, MPa +4 1+
H ot e[ H ¢ ] "
F S ) I 15, 12 3+
\I- \I- =
42 ; 6+
5 ! E 2541
P E]
€ I
[ C c Puc. 99 I'mppopacnpenennTesb 3-X CeKIUMOHHBIN ¢ THAPOyNPaBJIeHHEM
Fig. 99 3 spool control valve
- PI'C 25I.3-01.00.000 — — — : :
25MITa  15MIIa Fig. 99 Distributeur hydraulique a 3 sections avec la commande hydraulique
Fig. 99 Distribuidor hidrailico de 3 secciones con direccion hidrailica

254 342B.00.00.000 K/IC



6.4.3
6.4.3
6.4.3

I'uppopacnpenesnrelib 3-X ceKUMOHHBIN ¢ ruapoynpasiaennem PI'C 251.3-01.00.000

3 spool control valve PI"C 25I.3-01.00.000
Distributeur hydraulique a 3 sections avec la commande hydraulique PT'C 251.3-01.00.000
El distribuidor hidrailico de 3 secciones con direccon hidraiulica PI'C 25I.3-01.00.000

Ta6auua 82 / Table 82 / Tableau 82 / Tabla 82

PT'C 25I.3-01.00.000

I'mapopacnpenesuresb 3-x
CEeKIMOHHBIH

3 spool control valve

Distributeur hydraulique a 3
sections avec la commande hy-

Distribuidor hidraulico de 3 sec-
ciones con direccon hidraulica

¢ rHIPOyNpaBJIeHHEM draulique
Puc. [ Ne mo3. OGo3nauenue Kou1-Bo Ipumeyanue
g;g %gfkgg Dlgzl e?g;lcoen a’ HaunmeHnoBanue Denomination Désignation Descripcion ReNn;?er e
Fig. | N° Pos. Signo convencional Cant. Observaciones
% 1 PI'C 25-12.03.000 1 CeKuusl CITUBHAS Return section Section d'évacuation Seccion vertedera S e iy
Ceknus pabovas 4-x 4-position workin . A i Seccion de trabajo . prc. 80 / see fig 80
3 PI'C 25I'-12.42.000 1 0 03:1111” i sention g Section de travail 4 4 positions %0 dcione J voir fig. 30 / véase fig, 80
Cexmus pabouast 3-x 3-position workin, : 13 s Seccion de trabajo . puc. 91/ see fig 91
5 PI'C 25I-12.21.000 1 0 03:11[1“ i ention g Section de travail 3 positions 3" 0 dcioned J voir fig, 91/ véase fg, 91
Ceknus pabouast 3- x 3-position workin, . A i Seccion de trabajo . puc. 92 / see fig 92
6 PI'C 25I'-12.22.000 1 0 OSIfIIIII/I D ention g Section de travail 3 positions 3" dcione J voir fig. 92 / véase fig. 92
11 PI'C 25.2-12.00.001-01 6 HInuneka Stud Aiguille Clavija
12 PI'C 25.2-12.00.002 12 Taiixa Nut Ecrou Tuerca
13 PI'C 25.2-12.00.003 6 Kompuo O-ring Bague Anillo
24 14 65" 0115 TOCT 6402-70 12 [ait6a Washer Rondelle Arandela
035-040-30-1-4 TOCT 9833-73/18829-73 O-rin
26 wim/or 12 Kosmbiio g Bague Anillo
34.00x3.00 NBR-90 (DICHTOMATIK)
29 0869-5984 7 3anrymnika Plug fitting Bouchon Tapon
30 0869-5985 1 3anrynika Plug fitting Bouchon Tapon

342B.00.00.000 K/IC

255




93
51 1499 147 35 100
105
15
. e
=52 From the hydraulic steering priority
| [j t De la priorité du volant hydraulique\ @ A 127
: De la prioridad del hidrovolante 1 5 6
7 Tl 127
N 156
gLl 92
—j o H—— 106
3 ‘\ [ ] Il | 108
[ | B— [

A

-5
| ;
=

= e
™
—J
[
L—

L]
140
Puc. 100 I'mppocucremMa norpy304Horo 060pyaoBaHus
Fig. 100 Working hydraulics
: 342P.36.00.000 N : -
Fig. 100 Systéme hydraulique du matériel de chargement
Fig. 100 Sistema hidraulico de la maquinaria de carga

256 342B.00.00.000 K/IC



6.5 Twuapocucrema norpy3zounoro odopyrosanusi 342P.36.00.000 (n;s1 morpy3uukoB Toppa 342P-01 u 342P4-01, npumensiemasn a0 01.08.08 r.)
6.5 Working hydraulics 342P.36.00.000 (for the peat loaders 342P-01 and 342P4-01, applied till 01.08.08)
6.5 Systéme hydraulique du matériel de chargement 342P.36.00.000 (pour des chargeurs de la tourbe 342P-01 et 342P4-01, appliqué jusqu’a 01.08.08)
6.5 Sistema hidrailico de la maquinaria de carga 342P.36.00.000 (para los cargadores de la turba 342P-01 y 342P4-01, aplicado hasta 01.08.08)
Ta6muna 83 / Table 83 / Tableau 83 / Tabla 83
I'uapocucrema Systéme hydraulique du Sistema hidraulico
342P.36.00.000 MOrPy304HOTO Working hydraulics matériel de la maquinaria
00opynoBaHus de chargement de carga
Puc. | Ne mo3. O003HaYeHNE Koui-Bo Ipumeyanue
Eig %ﬁfklgf? lezi e:};:icoen :Z HaumenoBanue Denomination Désignation Descripcion ReNn;?er L
Fig. [ N° Pos. Signo convencional Cant. Observaciones
100 3 332C.36.09.000 1 ﬁggggggg;ﬂmmemh{ cA()Crﬂlr?)tli(z/Ieltl(\)zg the hydraulic E;él;;llellitglllz du distributeur Elg;::lcl:lllc():r(l) del distribuidor
101 3 342P.36.03.000 2 Tpybonposon Pipeline Tuyauterie Tuberia
Tunpopacnpenenurens 3-x Distributeur hydraulique a 3 | Distribuidor hidratlico de
102 7 PI'C 25I'.3-12.00.000 1 CEKILHOHHBIN C THIPOYNpaB- 3 spool control valve sections avec la commande 3 secciones con direccion
JIEHUEM hydraulique hidratlica
8 332C.36.05.000 4 Konoxnxa Block Réglette Horma
9 332C.36.06.000 4 Komnonxa Block Réglette Horma
10 TO-28A.07.02.000 4 Kosonka Block Réglette Horma
15 TO-185.2.06.02.000-01 1 T'unpobak Hydraulic tank Réservoir hydraulique Deposito hidratlico
20 TO-18B52.06.12.000 1 Komnexrop Manifold Collecteur Colector
21 TO-18B.76.13.000 1 Tpyb6ompoBox Pipeline Tuyauterie Tuberia
22 332C.46.06.000 1 Tpy6onposox Pipeline Tuyauterie Tuberia
30 TO-28.26.00.140 1 YroabHUK IOBOPOTHBIH Rotary angle piece Coude tournant Escuadra rotatoria
35 TO-28A.06.07.000 1 Dranery Flange Collerette Brida
36 TO-28A.06.08.000 1 Onaner Flange Collerette Brida
37 TO-28A.06.10.000 1 VYTONBHUK TTOBOPOTHBIH Rotary angle piece Coude tournant Escuadra rotatoria
38 TO-28A.76.19.000 1 Tpy6onpoBox Pipeline Tuyauterie Tuberia
50 | TO-28A.76.25.000 2 gﬁ?gﬁf"g‘"fg{eﬂomﬁ Lift cylinder (see Fig. 80)  Vérin 4 bras (voir fig. 80) (Cvielgls‘grg gegl(';‘)ﬂ“ha
51 TO-28A.76.26.000 1 &?’;’;’g?g‘f“”“”ﬁ Tilt cylinder (see Fig. 81) Vérin a godet (voir fig. 81) (Cvié;“s‘grg gd_eé f)‘”haré“
56 J13-224A.47.00.003 4 Brynka Bush Moyeu Casquillo
71 TO-28.26.00.005 2 Bont 3axumHOM Clamping bolt Boulon de serrage Bulén de apretamiento
73 TO-28A.06.00.001 1 Tpy6a Pipe Tuyau Tubo
74 TO-28A.06.00.003 1 Tpy6a Pipe Tuyau Tubo
77 VYI'1-09.03.002 1 3anmymika Plug Bouchon d'obturation Tapon
88 M10-6gx35.88.35.0115 TOCT 7796-70 | 40 bont Bolt Boulon Bulén
342B.00.00.000 K/IC 257




K 6uoxy nuranus Curnanusarop JIA/IB-02

To the supply unit Sensor JIAIB-02
Vers le de I'appareil d'alimentation Signaleur JIAIB-02
Al bloque de la alimentacién Seinalizador/1A 1B-02
S0 143 145 127 21 124
156 155
| [E—— I[r ‘ ‘ i \ \ T
L w—( ) \ It 7 |
QJ o % ! s Qg
| )
| — LN 1 @
— 7 '/’
i ~ &
/ il ; S \\,
Eyaay | oy e
— LJ k\
L \| a J B
;-'w i - - o — o O SEEE
) P B AN N ) /11‘ O
M1 » ‘ ” 4 F_H L y — i 1 ¢ |
\ s e | / .
o= =
9 |
8 105 5
127 125
73 74 156 30 [155
Puc. 101 I'mapocucreMa norpy3o4Horo 060pya10BaHus
Fig. 101 Working hydraulics
— 1 342P.36.00.000 : : —
Fig. 101 Systéme hydraulique du matériel de chargement
Fig. 101 Sistema hidrailico de la maquinaria de carga

258 342B.00.00.000 K/IC



Ipononxenne Tadauuel 83 / Continuation of table 83 / Suite du tableau 83 / Continuacién de la tabla 83

T'uapocucrema Systéme hydraulique du Sistema hidratilico
342P.36.00.000 MOrPy304HOI0 Working hydraulics matériel de la maquinaria
o0opynoBaHus de chargement de carga
e s o Xl » s s e
Fig. | N° Ref. Référence o aMMEHOBaHHe Denomination Désignation Descripcion Note
Fig. | N° Pos. Signo convencional Cant Observaciones
100 89 M10-6gx45.56.0115 TOCT 7796-70 Boar Bolt Boulon Bulén
101 90 M10-6gx50.56.0115 TOCT 7796-70 Bont Bolt Boulon Bulén
91 M10-6gx55.88.35.0115 TOCT 7796-70 Bont Bolt Boulon Bulén
102 92 M12-6gx25.56.0115 TOCT 7796-70 11 Bont Bolt Boulon Bulon
93 M10-6gx90.56.0115 TTOCT 7796-70 Bont Bolt Boulon Bulon
95 M12-6gx35.88.35.0115 TOCT 7796-70 Bbonr Bolt Boulon Bulén
96 M12-6gx40.56.0115 TOCT 7796-70 Bont Bolt Boulon Bulén
100 M10-6H.5.0115 'OCT 5915-70 Iaiixa Nut Ecrou Tuerca
105 10 65T 0115 TOCT 6402-70 46 [aii6a Washer Rondelle Arandela
106 12 65T 0115 TOCT 6402-70 19 [aii6a Washer Rondelle Arandela
108 C.12.02.C13.0115 T'OCT 11371-78 8 [Taii6a Washer Rondelle Arandela
115 g%“é%gé%%’_%’f JTOCT 18829-73 7 KosbIio Ring Bague Anillo
116 POCT 98393 / TOCT 18829-73 1 Kors1ro Ring Bague Anillo
N7 TIOR3 / TOCT 1882973 1 Koo Ring Bague Anillo
119 93)6%68;%%'_27'32 JTOCT 18829-73 2 Konbio Ring Bague Anillo
120 18 M3 T'OCT 23358-87 4 Ipoknaaka Shim Couche Junta
124 16x25-1,6 TOCT 10362-76 1 Pykas (350 mm) Hose (350 mm) Manche (350 mm) Manga (350 mm)
125 16x25-1,6 TOCT 10362-76 1 Pyxas (560 mMm) Hose (560 mm) Manche (560 mm) Manga (560 mm)
127 48x62-1,47 TOCT 10362-76 5 Pyxas (170 Mm) Hose (170 mm) Manche (170 mm) Manga (170 mm)
140 1SN NP32x2300 P11SPA70 1 PyxaB BbIcoKoOTO HaBneHUS Hose of the high pressure La manche de la haute pression La manga de la alta presion
142 2SN NP20x1050 A80A80 4 PykaB BBICOKOTO JaBIICHHS Hose of the high pressure La manche de la haute pression La manga de la alta presion
143 2SN NP20x1150 P13SPA80 1 PykaB BBICOKOTO J1aBIICHHS Hose of the high pressure La manche de la haute pression La manga de la alta presion
144 2SN NP20x1400 P13SPAS80 2 PykaB BBICOKOTO JIaBIICHHS Hose of the high pressure La manche de la haute pression La manga de la alta presion
145 2SP NP20x1250 P13SPA80O 1 PyxaB BbIcOKOTO HaBneHUS Hose of the high pressure La manche de la haute pression La manga de la alta presion
147 4SN NP25x2800 A70A70 1 PyxaB BbIcOKOTO HaBIeHUS Hose of the high pressure La manche de la haute pression La manga de la alta presion
149 2SP NP25x800 P11A70 2 PyxaB BbIcOKOTO HaBIeHUS Hose of the high pressure La manche de la haute pression La manga de la alta presion
342B.00.00.000 K/IC 259




260

22
77

88
105
153

117

115
153

115
153

115
153

342B.00.00.000 K/IC

=
H

I-r A-A
119 10
36 01
I 105
g._%,% 119 E
= ///1 10
,,,,,,,,,, ~
91
105

92
106
Puc. 102 I'uapocucrema norpy304Horo 000py10BaHus
Fig. 102 Working hydraulics
- 342P.36.00.000 8 . -
Fig. 102 Systeme hydraulique du matériel de chargement
Fig. 102 Sistema hidrailico de la maquinaria de carga




TIpononxenue Tadauubl 83 / Continuation of table 83 / Suite du tableau 83 / Continuacién de la tabla 83

I'mpapocucrema Systéme hydraulique du Sistema hidraulico
342P.36.00.000 TOTPY304HOT0 Working hydraulics matériel de la maquinaria
o0opynoBaHus de chargement de carga
Puc. [ Ne no3. OGo3uauenue Kou1-Bo Ipumeyanne
E% %ﬁfklgf? Dﬁzle?:;l&n 8:{ HaunmeHoBanune Denomination Désignation Descripcion ReN“(:?: k
Fig. | N° Pos. Signo convencional Cant. Observaciones
100 153 P10FIS8184 L1 (NP25) SAEI 518b 16 [Monydnanen Half-flange Demi-collerette Semibrida
%8 é 155 16-27/9-CTW2 4 3axumbsl TORRO TORRO clamp Serrage TORRO Borne TORRO
156 50-70/9-C7TW2 10 3axumel TORRO TORRO clamp Serrage TORRO Borne TORRO
342B.00.00.000 K/IC 261




YeranoBka Gi10koB ynpasieaus TO-28A.76.09.030 u TO-28A.76.09.030-01 nim TO-28A.76.09.015 u TO-28A.76.09.015-01
Power control units TO-28A.76.09.030 and TO-28A.76.09.030-01 or TO-28A.76.09.015 and TO-28A.76.09.015-01
Installation de unités de commande TO-28A.76.09.030 et TO-28A.76.09.030-01 ou TO-28A.76.09.015 et TO-28A.76.09.015-01
Instalacién del bloques de direcciéon TO-28A.76.09.030 y TO-28A.76.09.030-01 0 TO-28A.76.09.015 y TO-28A.76.09.015-01

r

F (BapuanT / version / variante / variante)

Biok ynpasiennss HC-RCX-02A22MB(A01MA) X3 FOOFOOR3 WF53RAG02
9 Control unit HC-RCX-02A22MB(A01MA) X3 FOOFOOR3 WF53RAG02
Unité de commande HC-RCX-02A22MB(A01MA) X3 FOOFOOR3 WF53RAG02

Baok ynpasiaenns HPCJ0G21SSS0100029
Control unit HPCJ0G21SSS0100029

Bloque de direccion HC-RCX-02A22MB(A01MA) X3 FOOFOOR3 WF53RAG02 3a (mm/or sa) glnol(;?lgfizginllr?caclll:nc g}l:gjgggllsgggllggggg
A2 A1 A3ASA6A4 T ] A2
i l / /// i | T —A4
5( y 1 0) ’/ ﬁ 5(mm/or1 0) T L!.!mm! A3
r P Al

‘ |
T >3
! : I I !
6(mm/or11) ! 1 i i ‘ 1 5(unn/nr10) 7(mm/or12)
Il Il ’
o T—rd ’
40 (A 30, ,
i . ‘ 33 It Yer ¥ WIPOAKKYMYJISITOpa 64000A
, ) | | I | \ﬁ/ﬁ ! Instatlaion de 'aceum e Emcwmatique 64000A
— = —_ / ! i i ‘ ! E ! 1 l::gl:ctilg:: g:llacumulador nel‘line;g?icro hidralil1ic0 64000A
( »‘ i ‘ 6( 11) T BXOJAT 1103. 14-21
! [ | Il nm/or ! 13 2g$p:les1fs pooz- 14-_21
‘ 39<l ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ entrl::n la‘: :))os.. ll‘tt-gll
i i \T\T‘ i i J’/ y BXOZSIT 1103. 14, 21, 23-28 - em. puc 104
| I I e i LI / paor | comprise s 1,21 2528 -se Fi 104
‘ 29 34 m ; ; Al 34 29 ‘ ‘ ‘ i ‘ Tl J'/ 22 entrgn Iag:)Jos.l]‘tl,ZZII,ZZ%-ng-véa laﬁﬁgg.llol;t4
¢ ¢ P L | T2 A BXOAAT 103. 14, 21, 43-47 - cm. puc 104
\ K ‘ ‘ i ‘ ! uwian/or | comprises pos. 14,21, 43-47 - see Fig. 104
i e O Ko o LT e 2| S
L \
29 34 "o A3 3429 (I |1 | P2
el © o | faled || ||| |
TR VE I A mim
Il [ \
AS 3429 || 1
4 ¢ / Q ‘ ‘l _
0 9 | /a w0 |||
¢ J \
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, y/ | §§1
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ______
Puc. 103 ‘Yupasienue rugpopacnpenenuresieM (6a30Boe HCIIOTHEHHE)
Fig. 103 Actuation of the hydraulic control valve (base execution)
- 332C.36.09.000 . ; —
Fig. 103 Commande du distributeur hydraulique (I’exécution de base)
Fig. 103 Direccion del distribuidor hidrailico (la realizacion basica)

262 342B.00.00.000 K/IC



Ynpasiaenue ruapopacnpenenureiaem 332C.36.09.000 (6a3oBoe ncnoiHeHnE)
Actuation of the hydraulic control valve 332C.36.09.000 (base execution)
Commande du distributeur hydraulique 332C.36.09.000 (I’exécution de base)

Direccion del distribuidor hidrailico 332C.36.09.000 (la realizacion basica)

Ta6auna 84 / Table 84 / Tableau 84 / Tabla 84

Yupasienue Actuation of the hydraulic | Commande du distribu- | Direccion del distribuidor
332C.36.09.000 : mgaer
rupopacnpeaenauTenemM control valve teur hydraulique hidraulico
Puc. Ne nmos. OGo3nauenne KoJa-Bo IIpumeuanue
E:g %ﬁfklgfo D]{’Zl e:_l:;lcoen 82; HaumeHnoBaHue Denomination Désignation Descripcion ReNn(::lg k
Fig. N° Pos. Signo convencional Cant. Observaciones
1 TO-28A.06.09.050 3 PykaB Hose Manche Manga
103 2 TO-28A.06.09.070 2 Tpoitauk T-fitting Raccord a trois voies Union T
104 Baok ynpasienns* Control unit* Unité de commande* Bloque de direccién *
3* TO-28A.76.09.015* 1 (Bxonsit no3. 4-7) (Comprises pos. 4-7) (Comprend pos. 4 a 7) (Entran las pos. 4-7)
4 HPCJ0G21SSS0100029 1 bnok ynpasnenust Control unit Unité de commande Bloque de direccion
5 14M3 I'OCT 23358-87 6 Ipoknaaka Shim Couche Junta
6 YAr1-01.17.001 5 ITyuep Union Ajutage Tubo de empalme
7 Yari-01.17.002 1 ITyuep Union Ajutage Tubo de empalme
_ ~ Baok ynpasienus** Control unit** Unité de commande** Bloque de direccién **
3a** TO-28A.76.09.015-01** 1 (BxonsiT mos. 4, 5, 6, 6a, 7) (Comprises pos. 4, 5, 6, 6a,7) (Comprend pos. 4, 5, 6, 6a, 7) (Entran las pos. 4, 5, 6, 6a, 7)
4 HPCJ0G21SSS0100029 1 brox ynpasneHus Control unit Unité de commande Bloque de direccion
5 14M3 T'OCT 23358-87 6 Tpoxkiaaka Shim Couche Junta
6 YAri-01.17.001 3 Hltynep Union Ajutage Tubo de empalme
6a 361-45.50.022 2 3armyika Plug Bouchon d'obturation Tapon
7 YAr'1-01.17.002 1 ITyuep Union Ajutage Tubo de empalme
Biok ynpasienus* Control unit* Unité de commande* Bloque de direccién *
8* TO-28A.76.09.030* 1 (BxonsT mo3. 9-12) (Comprises pos. 9-12) (Comprend pos. 9 a 12) (Entran las pos. 9-12)
9 ggi}%ﬁ?ﬁg%ﬁ%%%g%&%‘%% 1 brok ynpasnenus Control unit Unité de commande Bloque de direccion
10 14M3 I'OCT 23358-87 6 Ipoknaaka Shim Couche Junta
11 Yar1-01.17.001 5 Tyuep Union Ajutage Tubo de empalme
12 YAr'1-01.17.002 1 Itynep Union Ajutage Tubo de empalme
_ -~ Baok ynpasienus** Control unit** Unité de commande** Bloque de direccién **
8a* TO-28A.76.09.030-01** 1 (BxonsiT mos. 9, 10, 11, 11a, 12) (Comprises pos. 9, 10, 11, 11a,12) | (Comprend pos. 9, 10, 11, 11a, 12) | (Entran las pos. 9, 10, 11, 11a, 12)
9 gg%%ég%%;%%g?&%% 1 biiok ynpasieHus Control unit Unité de commande Bloque de direccion
10 14M3 T'OCT 23358-87 6 Ipoxnanka Shim Couche Junta
11 YAr'1-01.17.001 3 Tyuep Union Ajutage Tubo de empalme
1la 361-45.50.022 2 3anmymka Plug Bouchon d'obturation Tapon
12 YIari-01.17.002 1 Hltynep Union Ajutage Tubo de empalme
YcranoBka NHEBMOAKKYMYJISITOPa ¢ Hydrogneumatic accumulator Installation de I'accumulateur d'eau | Instalacién del acumulador neumatico
13%** | T(O-28A.76.09.040%** 1 GJIOKOM THAPOKJIANHOB *** unit** pneumatique *** hidratlico ***
(Bxoast nos. 14-21) (Comprises pos. 14-21) (Comprend pos. 14 a 21) (Entran las pos. 14-21)
14 M §-0ex 20.88,35.0115 2 Bour Bolt Boulon Bulon
012-016-25-2-2 ; :
15 TOCT 983373/18829-73 2 Koubio Ring Bague Anillo
16 64000A TY 22-5818-84 1 ITneBMOrHAPOAKKYMYJISITOP Hydropneumatic accumulator Acc"mu}?:e"gd'eal',l - ﬁ%ur:,ull'ador ;‘eg:néﬁu:l Alvula
- : ¢ 010KOM rHAPOKJ/IANIAHOB with hydraulic valve unit d Jue avee - en 1arauico co oque de valvulas
es soupapes hydrauliques hidrailicas
342B.00.00.000 K/IC 263




264

YcranoBka 6soka nurtanus HC-SU2 V05 30RAGO02
Power supply unit HC-SU2 V05 30RAG02

Installation de I’appareil d’alimentation HC-SU2 V05 30RAG02
Instalacion del bloque de alimentacién HC-SU2 V05 30RAGO02

(BxoadAT mo3. 14, 21, 23-28)
(comprises pos. 14, 21, 23-28)

22 (comprend pos. 14, 21, 23 4 28)

(entran las pos. 14, 21, 23-28)

37

342B.00.00.000 K/IC

YcranoBka 6saoka nurtanus HPU 000 G220 75032000
Power supply unit HPU 000 G220 75032000

(BxoasT mo3. 14, 21, 43-47)

(comprises pos. 14, 21, 43-47)
42 (comprend pos. 14, 21, 43 3 47)

(entran las pos.14, 21, 43-47)

36

Installation de I’appareil d’alimentation HPU 000 G220 75032000
Instalacion del bloque de alimentacion HPU 000 G220 75032000

36

\
38 41 1 37 38 41 1
Puc. 104 Yupasnenue ruapopacnpenennresieM (0a3oBoe HCIOJTHEHUE)
Fig. 104 Actuation of the hydraulic control valve (base execution)
- 332C.46.09.000 — : —
Fig. 104 Commande du distributeur hydraulique (I’exécution de base)
Fig. 104 Direccion del distribuidor hidraulico (la realizacion basica)




TIponon:xenue Tadauubl 84 / Continuation of table 84 / Suite du tableau 84 / Continuacion de la tabla 84

YupasieHue Actuation of the hydraulic | Commande du distribu- | Direccion del distribuidor
332C.36.09.000 ruapopacipeneauTeaeM control valve teur hydraulique hidrailico
Puc. Ne no3. O003HaYeHne Koui-Bo IIpumeyanue
E:g %ﬁfklgg lezi e;‘:;ic%n z HaumeHoBaHue Denomination Désignation Descripcion ReNIg?: k
Fig. N° Pos. Signo convencional Cant. Observaciones
103 17 14M3 I'OCT 23358-87 2 Ipokmaaka Shim Couche Junta
18 TO-28A 06.09.005 1 Kponurreitn Bracket Support Soporte
104 19 YyAr1 01.01.002 3 ITynep Union Ajutage Tubo de empalme
20 yAr1 01.01.003 1 ITynep Union Ajutage Tubo de empalme
21 8.65I.0115 TOCT 6402-70 2 Ilait6a Washer Rondelle Arandela
i RIS Ay et
e e (Entran las pos. 14, 21,23 a 28) | (Entran las pos. 14, 21, 23-28)
23 342PJ1.06.09.011 1 Kponmreiin Bracket Support Soporte
24 HC-SU2 V05 30RAG02 1 brokx muranns (Mramms) Power supply (Italy) Appareil d'alimentation (Italie) Bloque de alimentacion (Italia)
25 14M3 I'OCT 23358-87 4 Ipokmnanka Shim Couche Junta
26 VAr1-01.17.001 3 tynep Union Ajutage Tubo de empalme
27 YAr1-01.17.002 1 ITyuep Union Ajutage Tubo de empalme
28 VII'1-02.01.020 1 CoenuHenue Connection Raccordement Unién
29 Var1 01.01.002 6 HlItynep Union Ajutage Tubo de empalme
30 M10-6gx20.88.35.0115 I'OCT 7796-70 | 2 Bont Bolt Boulon Bulon
31 B.M6-6gx16.46.0115 TOCT 17473-80 | 8 Bunt Screw Vis Tornillo
32 6 65I' 0115 T'OCT 6402-70 8 Ilaii6a Washer Rondelle Arandela
33 10 65I' 0115 T'OCT 6402-70 2 Ilaii6a Washer Rondelle Arandela
34 8 a2 690.73 6 Konbito Ring Bague Anillo
35 TKUYV 30/8 3 KabGenpHas cTsDKKa Cable bundle Accouplement de cable Tensor del cable
36 ISN NP6x650 A60A61 1 Pykas Hose Manche Manga
37 1SN NP6x1050 A60A61 2 Pykas Hose Manche Manga
38 ISN NP6x1050 A61A61 1 Pykas Hose Manche Manga
39 ISN NP6x1850 A60A61 3 Pykas Hose Manche Manga
40 ISN NP6x2250 A60A61 3 Pykas Hose Manche Manga
41 VII'1.03.01.010 1 Coenunenue Connection Raccordement Unién
e s erene Instalacion del bloque de Instalacién del bloque de
2| To-mmATe0m ! ()g;g;:fﬁzfﬂﬁl’% ln’lfgﬂ%ﬂ ng;?iggg%}ognit‘" 21, 43-47) a(lliillllltelflatlall clgjsnpj)::m, 21, 43-47) ?]l‘"jlllr;gltnalc;g l}lit’lvsgi*14, 21, 43-47)
43 TO-28A.76.09.075 1 KpoHnurreitn Bracket Support Soporte
44 HPU 000 G220 75032000 1 brnok nutanus (Mranus) Power supply (Italy) Appareil d'alimentation (Italie) Bloque de alimentacion (Italia)
45 14M3 T'OCT 23358-87 4 Tpoxnanka Shim Couche Junta
46 YAri1-01.17.001 3 ITynep Union Ajutage Tubo de empalme
47 YAri-01.17.002 1 ltynep Union Ajutage Tubo de empalme

* JlomyckaeTrcs 3aMeHa

* Replacement is supposed
* On admet le remplacement
* Se permite el recambio

** JlomyckaeTcsi 3aMeHa

** Replacement is supposed
** On admet le remplacement
** Se permite el recambio

*%% JlomycKaeTcsi 3aMeHa
*%% Replacement is supposed
*%% On admet le remplacement
*** Se permite el recambio

Tlo3. 3 1 n03. 32 NPUMEHSIOTCSI COBMECTHO
Pos. 3 and pos. 3a are applied in common
Pos. 3 et pos. 3a sont appliqués en commun
Pos. 3 y pos. 3a se aplican juntamente

To3. 8 u 103. 82 IPUMEHAIOTCSI COBMECTHO
Pos. 8 u pos. 8a are applied in common
Pos. 8 u pos. 8a sont appliqués en commun
Pos. 8 u pos. 8a se aplican juntamente

342B.00.00.000 KJIC 265




Yeranoska GiokoB ynpasienus TO-28A.76.09.030 u TO-28A.76.09.030-01 nyin TO-28A.76.09.015 u TO-28A.76.09.015-01

Power control units TO-28A.76.09.030 and TO-28A.76.09.030-01 or TO-28A.76

Installation de unités de commande TO-28A.76.09.030 et TO-28A.76.09.030-01 ou TO-28A.76.09.015 et TO-28A.76.09.015-01
Instalacién del bloques de direccién TO-28A.76.09.030 y TO-28A.76.09.030-01 o0 TO-28A.76.09.015 y TO-28A.76.09.015-01

.09.015 and TO-28A.76.09.015-01

F (BapuanT / version / variante / variante)

Bbuok ynpasiennss HC-RCX-02A22MB(A01MA) X3 FOOFOOR3 WF53RAG02
9 Control unit HC-RCX-02A22MB(A01MA) X3 FOOFOOR3 WF53RAG02

Unité de commande HC-RCX-02A22MB(A01MA) X3 FOOFOOR3 WF53RAG02
Bloque de direccion HC-RCX-02A22MB(A01MA) X3 FOOFOOR3 WF53RAG02

A2 A1 A3ASA6A4

\ U

3a (mm/or 83)

ﬁ S(mm/orl 0)

P A3
A6 P
@ |\ A2 ‘ Al
T < 2/ 2 AS ‘ 5(mm/0r10) ’/t
10 T A4
11a

6(mm/or1 1 ) f

5 (u.rm/or 1 0)

ﬁﬁ
g gr |
| |

° |

\

o2 i@ig |
i

\

|

|

|

P=Y

r

Baok ynpasaennss HPCJ0G21SSS0100029
Control unit HPCJ0G21SSS0100029

Unité de commande HPCJ0G21SSS0100029
Bloque de direccion HPCJ0G21SSS0100029

:--l:sb

!II
L

fr

7(mm/or12)

|
T
T
LIL
N
I
‘ ! 6(mm/or11)
I
N
1 T2
A2 i P1
29 34 i p2
e e i
I LIS A i
¥ lik
Il 40
T o o NP
,,,,,,, e K174 | P
B WN31
32
- Puc. 105 YnpasieHnue rupopacnpeneaureeM
Fig. 105 Actuation of the hydraulic control valve
. 332C.36.09.000-01 T :
Fig. 105 Commande du distributeur hydraulique
Fig. 105 Direccion del distribuidor hidraitlico

266 342B.00.00.000 K/IC

T

— |

Al

Yeranoska 6aoka nurannst HC SE2 V05 30RWG02

Power supply unit HC SE2 V05 30RWG02

Installation de I'appareil d'alimentation HC SE2 V05 30RWG02
Instalacién del bloque de alimentacion HC SE2 V05 30RWG02

(BxoasiT no3. 14, 21, 67-72)

(comprises pos. 14, 21, 67-72)
(comprend pos. 14, 21, 67472)
(entran las pos. 14, 21, 67-72)

66




6.5.2 ¥Ynpasiaenue ruapopacnpenenaureaem 332C.36.09.000-01 (rponnyeckoe UCIOJIHEHUE)
6.5.2 Actuation of the hydraulic control valve 332C.36.09.000-01 (tropical execution)
6.5.2 Commande du distributeur hydraulique 332C.36.09.000-01 (I’exécution tropicale)
6.5.2 Direccion del distribuidor hidrailico 332C.36.09.000-01 (1a realizacion tropical) TaGmuua 85 / Table 85 / Tableau 85 / Tabla 85
332C.36.09.000-01 Yupasienue Actuation of the hydraulic Commande du distributeur hf/- Direccion del distribuidor
e THApopacnpeeauTe eM control valve (tropical execution) | draulique (I’exécution tropicale) |hidraulico (la realizacion tropical)
Puc. [ Ne mos. OGo3nauenue Kou1-Bo Ipumeyanue
gig %ﬁfi{?ﬁ) lezl e?:;lcoen ?é' HanmeHoBanue Denomination Désignation Descripcion ReNrg?er e
Fig. | N° Pos. Signo convencional Cant. Observaciones
105 1 TO-28A.06.09.050 3 Pykas Hose Manche Manga
2 TO-28A.06.09.070 2 TpoiiHuk T-fitting Raccord a trois voies Union T
BJok ynpasieHus* Control unit* Unité de commande* Bloque de direccion *
3* TO-28A.76.09.015* 1 (Bxoasit mo3. 4-7) (Comprises pos. 4-7) (Comprend pos. 4 a 7) (Entran las pos. 4-7)
4 HPCJ0G21SSS0100029 1 brok ynpasnenus Control unit Unité de commande Bloque de direccion
5 14M3 T'OCT 23358-87 6 TIpoxknanka Shim Couche Junta
6 YII'1-01.17.001 5 lItynep Union Ajutage Tubo de empalme
7 VI'1-01.17.002 1 Hltynep Union Ajutage Tubo de empalme
~ ~ Baok ynpaBieHus** Control unit** Unité de commande** Bloque de direccién **
3a** TO-28A.76.09.015-01** 1 (BxoasiT mo3. 4, 5, 6, 6a, 7) (Comprises pos. 4, 5, 6, 6a, 7) (Comprend pos. 4, 5, 6, 6a, 7) (Entran las pos. 4, 5, 6, 6a, 7)
4 HPCJ0G21SSS0100029 1 Bnok ynpasnenus Control unit Unité de commande Bloque de direccion
5 14M3 T'OCT 23358-87 6 TIpoxnasnka Shim Couche Junta
6 YAr'1-01.17.001 3 Tyuep Union Ajutage Tubo de empalme
6a 361-45.50.022 2 3anmymka Plug fitting Bouchon d'obturation Tapén
7 YAT'1-01.17.002 1 MTyuep Union Ajutage Tubo de empalme
Biok ynpapienus* Control unit* Unité de commande* Bloque de direccién *
8* TO-28A.76.09.030* 1 (BxoasT mno3. 9-12) (Comprises pos. 9-12) (Comprend pos. 9 a 12) (Entran las pos. 9-12)
9 ggi:ROCg(F_g%)/}éz ]\\{IJE%&A& 1 bnok ynpasnenus Control unit Unité de commande Bloque de direccion
10 14M3 T'OCT 23358-87 6 TIpoxnasnka Shim Couche Junta
11 YAIr'1-01.17.001 5 Tyuep Union Ajutage Tubo de empalme
12 YAr1-01.17.002 1 Tyuep Union Ajutage Tubo de empalme
BJok ynpaBieHusi** Control unit** Unité de commande** Bloque de direccion **
8a** | TO-28A.76.09.030-01** 1 (Bxosr mo3. 9,10,11,11a,12) (Comprises pos. 9,10,11,11a,12) (Comprend pos.9,10,11,11a,12) (Entran las pos. 9,10,11,11a,12)
9 ggi:ROCg(F_gz()/}éz h\f]%%ﬂ%}% 1 bnok ynpasnenus Control unit Unité de commande Bloque de direccion
10 14M3 T'OCT 23358-87 6 TIpoxnanka Shim Couche Junta
11 YAr1-01.17.001 3 Tyuep Union Ajutage Tubo de empalme
lla 361-45.50.022 2 3artymka Plug fitting Bouchon d'obturation Tapon
12 VAT'1-01.17.002 1 MTynep Union Ajutage Tubo de empalme
342B.00.00.000 K/IC 267




Yeranoska 6.10kos ynpasienust TO-28A.76.09.030 u TO-28A.76.09.030-01 nau TO-28A.76.09.015 u TO-28A.76.09.015-01
Power control units TO-28A.76.09.030 and TO-28A.76.09.030-01 or TO-28A.76.09.015 and TO-28A.76.09.015-01
Installation de unités de commande TO-28A.76.09.030 et TO-28A.76.09.030-01 ou TO-28A.76.09.015 et TO-28A.76.09.015-01
Instalacion del bloques de direcciéon TO-28A.76.09.030 y TO-28A.76.09.030-01 o0 TO-28A.76.09.015 y TO-28A.76.09.015-01

r

Baox ynpasaenuss HC-RCX-02A22MB(A01MA) X3 FOOFOOR3 WF53RAG02
9 Control unit HC-RCX-02A22MB(A01MA) X3 FOOFOOR3 WF53RAG02

Unité de commande HC-RCX-02A22MB(A01MA) X3 FOOFOOR3 WF53RAG02
Bloque de direccion HC-RCX-02A22MB(A01MA) X3 FOOFOOR3 WF53RAG02

(Bapuant / version / variante / variante)

/t

33 (mm/or 83)

A2 A1 A3ASA6A4

\

29 34\ m:im]]
— I Q
A2 ﬁ
29 34
¢
I
¢

=

<
&

r

Baok ynpasiennss HPCJ0G21SSS0100029
Control unit HPCJ0G21SSS0100029

Unité de commande HPCJ0G21SSS0100029
Baok ynpasienns HPCJ0G21SSS0100029

Yeranoska 6oka nutanus HC SE2 V05 30RWG02

Power supplg unit HC SE2 V05 30RWG02

Installation de I’appareil d’alimentation HC SE2 V05 30RWG02
Instalacion del bloque de alimentacién HC SE2 V05 30RWG02

(BxoasT mos. 14, 21, 67-72)

(comprises pos. 14, 21, 67-72)
(comprend pos. 14, 21, 67472)
(entran las pos. 14, 21, 67-72)

66

268 342B.00.00.000 K/IC

|
| II” 35
‘ i S(M,rm/orlo) 7(mm/0r12)
i ‘: 30
| { 33
| | ok
‘ ! 6(mm/or11) !
n |
n iy
|l T1
n -1
1=
i | P1 |
|1 P2
| { \
| | \
| i&
Il 40
I AN
J i ;&w N
_J | Ol
gl =
Puc. 105 ‘Ynpagsienue rupopacnpeaeauresiemM
Fig. 105 Actuation of the hydraulic control valve
- 332C.36.09.000-01 — :
Fig. 105 Commande du distributeur hydraulique
Fig. 105 Direccién del distribuidor hidrailico




TIpononxenue Tadauubl 85 / Continuation of table 85 / Suite du tableau 85 / Continuacién de la tabla 85

332C.36.09.000-01 runpoggg?;g;:n"uewnem conﬁ'cotlu\?;}gg ((g"(t)lgcl; (ei;:glllitcion) (g'gllllllﬁ;?lgd(f’g;légjlsttizg)ltlﬁgggcgfg) hidr]a)lilll'ieccoc i((i);l lt'ieez:l?zizsltcli‘(iilzlutil"]g;ical)
Puc.| Ne mos. O0o3HaYeHnE Kou1-Bo Ipumeyanue
g}g %ﬁfklzf? lezi e:,l:;i&n 83’ HaumenoBanue Denomination Désignation Descripcion ReNIg?: L
Fig. [ N° Pos. Signo convencional Cant. Observaciones
105 29 YIr1 01.01.002 6 Itynep Union Ajutage Tubo de empalme
30 M10-6gx20.88.35.0115 TOCT 7796-70 2 bonr Bolt Boulon Bulén
31 B.M6-6gx16.46.0115 TOCT 17473-80 8 Bunr Screw Vis Tornillo
32 6 65I" 0115 'OCT 6402-70 8 laii6a Washer Rondelle Arandela
33 10 65I" 0115 I'OCT 6402-70 2 aii6a Washer Rondelle Arandela
34 %ZGOTI gé%%_%’;/zl 8829-73 6 Kombmo Ring Bague Anillo
35 TKUV 30/8 3 KaGesnpHas cTshKKa Cable bundle Accouplement de cable Tensor del cable
36 1SN NP6x650 A60A61 1 Pykas Hose Manche Manga
37 1SN NP6x1050 A60A61 2 PykaB Hose Manche Manga
38 1SN NP6x1050 A61A61 1 Pykas Hose Manche Manga
39 1SN NP6x1850 A60A61 3 Pykas Hose Manche Manga
40 1SN NP6x2250 A60A61 3 Pykas Hose Manche Manga
41 VI'1.03.01.010 1 Coengunenue Connection Raccordement Union
. i i i Instalacién del bl
6 TO28AT609060 o IR Ottt s PR it 7 A
67 342PJ1.06.09.011 1 Kponmreitn Bracket Support Soporte
68 HC SE2 V05 30RWGO02 1 Bnok nuranus (Mranus) Power supply (Italy) Appareil d'alimentation (Italie) Bloque de alimentacion (Italia)
69 VII'1 02.01.020 1 CoenuHeHue Connection Raccordement Unién
70 14M3 T'OCT 23358-87 4 Ipoknaaka Shim Couche Junta
71 VAI'1-01.17.001 3 Hltynep Union Ajutage Tubo de empalme
72 Var1-01.17.002 1 Hltymep Union Ajutage Tubo de empalme

* JlomyckaeTcsl 3aMeHa

* Replacement is supposed

* On admet le remplacement
* Se permite el recambio

*% JlomyckaeTcsi 3aMeHa

** Replacement is supposed
** On admet le remplacement
** Se permite el recambio

Io3. 3 1 M03. 32 NPUMEHSAIOTCSI COBMECTHO
Pos. 3 or pos. 3a are applied in common
Pos. 3 ou pos. 3a sont appliqués en commun
Pos. 3 6 pos. 3a se aplican juntamente

ITo3. 8 1 no3. 8a NpUMEHAIOTCS COBMECTHO
Pos. 8 or pos. 8a are applied in common
Pos. 8 ou pos. 8a sont appliqués en commun
Pos. 8 6 pos. 8a se aplican juntamente

342B.00.00.000 K/IC

269




12
24

[ E—

11

[ | L

L % oo
o a1
|
29 =
@ & Ao

30

=56

B Bl‘ BZ‘ B3‘
/. 1
Cxema ruipaBInyecKasi NPHHINNHAIbHAS 3 Uz i i
Hydraulic schematic diagram
Schéma hydraulique de base
Diagrama hidrailico esquematico ‘ ‘ ‘
I I \ I
Al Bl B2 A2 B3 A3 4
A A A A A A
Y VY YvYy Y Y

EK o
s
-
EK o
s
=\
w

CxeMa HACTPOIKH KJIANIAHOB MPeI0XPAHHTEIbHbBIX
Scheme of adjustment of the pressure relief valves
Schéma du réglage des soupapes de sécurité
Esquema de ajuste de las valvulas de seguridad

E

|
J

=

fan)
)

LIEY

F\t=0%

m

10

CxeMa 3aTSIKKH raex
Nut tightening scheme
Schéma du serrage des écrous
Esquema de dilacion de las tuercas

4

12

O003HaYeHNE Beauuuna nacrpoiiku, MIla
Designation Set value, MPa
Rétérence Niveau de réglage, MPa
Signo convencional Cantidad de ajuste, MPa
r 15,
pi | 20,
E 2541

5
1+
3+
64

- R HIL-H ”L R
l; '_ H B i |_ .
I~ . N
<Z
A3 I RE
1 3
B, | ] 3245’ ’
Puc. 106
¢ C Fig. 106
25MIla 15MIla Fig. 106
Fig. 106

PI'C 25I.3-12.00.000

I'mapopacnpenennresb 3-X CeKIMOHHBIN ¢ THAPOyNpaBJeHHeM

The 3-section hydrodistributor with hydromanagement

Distributeur hydraulique a 3 sections avec la commande hydraulique

Distribuidor hidraulico de 3 secciones con direccion hidrailica

270 342B.00.00.000 K/IC




6.5.3 T'mapopacnpenenauTtens 3-X CeKIIMOHHBIN ¢ ruapoynpasaennem PT'C 25I'.3-12.00.000
6.5.3 3-section hydrodistributor with hydromanagement PI"C 251.3-12.00.000
6.5.3 Distributeur hydraulique a 3 sections avec la commande hydraulique PI"C 25I'.3-12.00.000
6.5.3 Distribuidor hidraulico de 3 secciones con direccién hidraulica PT'C 25I.3-12.00.000
Tab6anua 86 / Table 86 / Tableau 86 / Tabla 86
Tmapopacpenemurens  |3_gection hydrodistributor| Distributeur hydrauliqued | pciipuidor hidradlico de 3 sec-
NG 2R I H LD ﬁ,‘;‘ﬁ;ﬁ,‘{,’;‘;‘}{é‘:ﬁeﬁ, with hydromanagement 3 sem“"lfy%vr?uﬁqﬁ:’:‘mande ciones con direccion hidrailica
Puc. [ Ne no3. Ooo3nauenue Kou-Bo ITpumeuanue
E:g %ﬁfklgf(_) lezl e;‘:rtll&“ 837 HaunmenoBanune Denomination Désignation Descripcion ReNr:)l:ler k
Fig. | N° Pos. Signo convencional Cant. Observaciones
Cexuus paboyas e . . Section de travail Seccion de trabajo M. pue.78 / see fig 78
06 3 PI'C 25I'-12.11.000 3°X IO3MIMOHHAL 3-position working section a 3 positions de 3 posiciones voir fig. 78 /véase fig. 78
Cekuus pabouast s . p Section de travail Seccion de trabajo cm. puc. 80 / see fig 80
4 PI'C 25T"-12.42.000 1 4-X TIO3UIOHHAs 4-position working section a 4 positions de 4 posiciones voir fig, 80 / véase fig. 80
Cexiust pabouast . . : Section de travail Seccion de trabajo M. puc. 90 / see fig 90
5 PI'C 25T"-12.17.000 1 3°X IO3MIMOHHAL 3-position working section a 3 positions de 3 posiciones voir fig. 90 / véase fig. 90
11 PI'C 25.2-12.00.001-01 6 Inunska Pin Aiguille Clavija
12 PT'C 25.2-12.00.002 12 Taiika Nut Ecrou Tuerca
13 PI'C 25.2-12.00.003 6 Kombo Ring Bague Anillo
24 14 65" 0115 T'OCT 6402-70 12 [Iaii0a Washer Rondelle Arandela
035-040-30-1-4 ; :
26 TOCT9833-73 /TOCT 18829-73 12~ Komuo Ring Bague Anillo
29 0869-5984 3anmynika Plug fitting Bouchon Tapon
30 0869-5985 3armymka Plug fitting Bouchon Tapon

342B.00.00.000 K/IC

271




49
57

OT npuopuTera ruipopyJs l%‘

From the hydraulic steering priority

De la priorité du volant hydraulique @
De la priorité du volant hydraulique / /

BbiHOCKH, BUIBI, ceueHHsT H pa3pe3bl cM. puc. 108, 109

Marginal notes, kinds and sectional views, see fig. 108, 109

272

Notes, aspects, sections et coupes: voir fig. 108, 109
Notas, tipos, las secciones y los cortes véase fig. 108, 109

104

76
97

Puc. 107
Fig. 107
Fig. 107
Fig. 107

342P.36.00.000-b

I'uapocucTeMa MOrPy304HOro 060PYI0BAHMSA

Working hydraulics

Systéme hydraulique du matériel de chargement

Sistema hidrailico de la maquinaria de carga

342B.00.00.000 K/IC



I'mapocucrema norpysounoro ooopynosanust 342P.36.00.000-b (a5t morpy3unkos topga 342P-01 u 342P4-01, npumensiemas ¢ 01.08.08 r.)

6.6 Working hydraulics 342P.36.00.000-b (for the peat loaders 342P-01 and 342P4-01, applied since 01.08.08)
6.6 Systéme hydraulique du matériel de chargement 342P.36.00.000-5 (pour des chargeurs de la tourbe 342P-01 et 342P4-01, appliqué dés 01.08.08)
6.6 Sistema hidrailico de la maquinaria de carga 342P.36.00.000-b (para los cargadores de la turba 342P-01 y 342P4-01, aplicado de 01.08.08)
Taomuua 87 / Table 87 / Tableau 87 / Tabla 87
342P.36.00.000-5 TUpOCICTONIIBRIIION | Working hydrautes [S5me lpdrauliaue du matércl Sitema idraiic de o
Puc. | Ne nmo3. O003HaYeHNE Koui-Bo Ipumeyanue
gig %ﬁfklgg Dlgzi elrleal:icoen :Z HaumeHoBaHue Denomination Désignation Descripciéon ReNn;?: L
Fig. | N° Pos. Signo convencional Cant. Observaciones
107 2 332C.36.05.000 4 Kononxa Block Réglette Horma
108 3 332C.36.06.000 4 Komnonxa Block Réglette Horma
6 342P.36.03.000 2 Tpy0omposox Pipeline Tuyauterie Tuberia
109 7 332C.46.06.000 1 Tpy0onposos Pipeline Tuyauterie Tuberia
11 TO-28A.06.10.000 1 YroJabHUK TTOBOPOTHBIH Rotary angle piece Coude tournant Escuadra rotatoria
12 | Preastaeneess | Dmpemecnnen s 3o conoivabe Disbueu hydliuwed3 | Disribuider hdilien
neHneM (cM. puc. 99) hydraulique (voir fig. 99) hidratlica (véase fig. 99)
16 TO-18B.76.13.000 Tpy0ompoBox Pipeline Tuyauterie Tuberia
19 TO-28A.07.02.000 4 Koinoaka Block Réglette Horma
21 TO-28A.76.25.000 2 (Lg‘f‘gggP 8°2T§’e”°‘3°ﬁ Lift cylinder (see fig. 82) Vérin & bras (voir fig. 82) %iafggfg gegg‘)ﬂGCha
22 TO-28A.76.26.000 1 (Lg‘;fpl‘)‘;g?g’fmo‘“’lﬁ Tilt cylinder (see fig. 83) Vérin a godet (voir fig. 83 ) (Cvielgls‘;fg geéf;lChafén
28 J13-224A.47.00.003 4 Brynka Bush Moyeu Casquillo
31 TO-28.26.00.005 2 BonT 3akuMHON Clamping bolt Boulon de serrage Buldn de apretamiento
34 YJII'1.09.03.001 1 3armyrika Plug Bouchon d'obturation Tapon
45 M10-6gx50.88.35.0115 TOCT 7796-70 4 Bont Bolt Boulon Bulon
47 M10-6gx35.88.35.0115 TOCT 7796-70 40 Boar Bolt Boulon Bulon
45 M10-6gx50.88.35.0115 TOCT 7796-70 4 Bonr Bolt Boulon Bulon
48 M10-6gx55.88.35.0115 TOCT 7796-70 4 Boar Bolt Boulon Bulon
49 M10-6gx90.88.35.0115 TOCT 7796-70 4 Boar Bolt Boulon Bulon
51 M12-6gx25.88.35.0115 TOCT 7796-70 17 Bonr Bolt Boulon Bulon
52 M12-6gx35.88.35.0115 TOCT 7796-70 4 Bonr Bolt Boulon Bulon
53 M12-6gx40.88.35.0115 TOCT 7796-70 4 Bont Bolt Boulon Bulén
55 M10-6H.8.35.0115 TOCT 5915-70 6 laiika Nut Ecrou Tuerca
57 10 65" 0115 TOCT 6402-70 46 [ait6a Washer Rondelle Arandela
59 12 65T 0115 TOCT 6402-70 25 [aii6a Washer Rondelle Arandela
342B.00.00.000 K/IC 273




K 610Ky nutanus Curnanausarop JAJIB-02

To the supply unit Sensor JIAJIB-02
Vers le de I'appareil d'alimentation Signaleur JTAJIB-02
Al bloque de la alimentacion Seiializador/IA J[B-02
6 a1 |2 99 76 16 |75
45 97 95
57
I ! T ) m J ‘ I/ %‘ I/ \I } T
I I W] \ 1 ] / 1
éﬁ{ﬁ 7/ \ W Jipd | ,,,,/11/‘1[ ‘ @H FEH 7 - ]
M 1A [y l," ! \ %
|
( y’
Siies i
O L ===3
m = .
- — [4 A
J \”\ z it | » H ‘ £z 1 X 1= |
I I il | ‘ ‘

2=
' \74

76
123 124 |97 106 |95

Puc. 108 I'mapocucTreMa Norpy3o4Horo 060py10BaHus
Fig. 108 Working hydraulics

. 342P.36.00.000-b : . _—
Fig. 108 Systéme hydraulique du matériel de chargement
Fig. 108 Sistema hidraulico de la maquinaria de carga

274 342B.00.00.000 K/IC



Iponoaxenne Tadauuel 87 / Continuation of table 87 / Suite du tableau 87 / Continuacién de la tabla 87

T'uzpocucTeMa NOrpy304HoOro

Sistema hidrailico de la

342P.36.00.000-b o0opyoBaHHs Working hydraulics R ltlfl)édcrl?;l!ig%lll:e(lilltl matériel maquinaria de carga
Puc. [ Ne mos. Ooo3nauenue Kou1-Bo Ipumeyanue
gig §§fk§£ Dlgesil e?gl?&n ?é' Haunmenopanue Denomination Désignation Descripcion ReNn;?er L
Fig. | N° Pos. Signo convencional Cant. Observaciones
107 60 C.12.02.C13.0115TOCT 11371-78 14 laiiba Washer Rondelle Arandela
032-040-46-2-2 ; :
108 63 TOCT 9833-73/ TOCT 18829-73 1| Komuo Ring Bague Anillo
034-040-36-2-2 ; :
109 64 | TOCT 9833-73 / TOCT 18829-73 7 | Komsno Ring Bague Anillo
039-045-36-2-2 ; :
65 TOCT 9833-73 / TOCT 18829-73 1| Komuo Ring Bague Anillo
050-060-58-2-2 ; :
66 TOCT9833-73 / TOCT 18829-73 2| Komuo Ring Bague Anillo
69 18 M3 T'OCT 23358-87 4 Ipoknaaka Shim Couche Junta
74 16x25-1,6 TOCT 10362-76 1 Pykas (560 mm) Hose L=(560 mm) Manche L=(560 mm) Manga L = (560 mm)
75 16x25-1,6 TOCT 10362-76 1 Pyxkas (350 mm) Hose L=(350 mm) Manche L=(350 mm) Manga L = (350 mm)
76 48x62-1,47 T'OCT 10362-76 5 Pykas (170 Mmm) Hose L=(170 mm) Manche L=(170 mm) Manga L = (170 mm)
86 2SN NP20x1050 A80 A80 4 Pyxas Hose Manche Manga
87 2SN NP20x1250 P13SPA80 2 Pykas Hose Manche Manga
89 2SN NP20x1400 P13SPA80 2 Pykas Hose Manche Manga
90 4SN NP25x800 P11A70 2 Pyxas Hose Manche Manga
91 1SN NP32x2300 P11SPA70 1 Pyxas Hose Manche Manga
P10FIS8184 L1 (NP25) SAEI 518b
93 nim/or 16 Iomydnaner Half-flange Demi-collerette Semibrida
NP25 CEPUA 3000
95 16-27/9-C7TW2 4 3axxum TORRO TORRO clamp Serrage TORRO Borne TORRO
97 50-70/9-C7TW2 10 3axxum TORRO TORRO clamp Serrage TORRO Borne TORRO
Jlenta cripasbHast Tape spiral protective Bande la protectrice spirale Cinta espiral protector
99 | 85K 50 2 samprraas (1000 M) (1000 mim) (1000 mm) 00 mm)
Ynpasienue Actuation of the h; i istri i 10 istribui
~ ydraulic Commande du distributeur Direccion del distribuidor
102 332€.36.09.000- 1 glﬁpggzclcgl eél%ImeHeM control valve (see fig..96, 97) | hydraulique (voir fig. .96, 97) | hidratlico (véase fig. .96, 97)
104 TO-1852.06.02.000-01 1 I'mapobak Hydraulic tank Réservoir hydraulique Deposito hidratlico
106 T0O-28.26.00.140 1 VYTonbHUK TTOBOPOTHBIN Rotary angle piece Coude tournant Escuadra rotatoria
108 TO-28A.06.07.000 1 Ornaner Flange Collerette Brida
109 TO-28A.06.08.000 1 Onanen Flange Collerette Brida
113 TO-28A.76.19.000 1 TpybonpoBoxn Piping Tuyauterie Tuberia
115 342B.46.00.050 1 Komnexrop Manifold Collecteur Colector
123 TO-28A.06.00.001 1 Tpy6a Pipe Tuyau Tubo
342B.00.00.000 K/IC 275




276

342B.00.00.000 K/IC

111

SIS
W\

31 HL

IT
125
128 :
100 fh
105 1_

115

Puc. 109
Fig. 109
Fig. 109
Fig. 109

342P.36.00.000-b

I'mapocucreMa norpy304Horo 060pyaoBaHus

Working hydraulics

Systéme hydraulique du matériel de chargement

Sistema hidrailico de la maquinaria de carga

108

47
57 65
K-K
19 e
28
48
57 &
19 pere
28 x
48
57 =




Iponoaxenne Tadauuel 87 / Continuation of table 87 / Suite du tableau 87 / Continuacién de la tabla 87

I'mapocucreMa morpy3o4Horo

Sistema hidratlico de la

: : Systéeme hydraulique du matériel
342P.36.00.000-b 0060py10BaHUS Working hydraulics y d}é charg%ment magquinaria de carga
Puc. [ Ne mos. Obo3nauenune Kou1-Bo IIpumeyanue
E:g Eﬁfkl:f(.) D[gzl e:.lgltllcoen :Z HaumenoBanue Denomination Désignation Descripcion ReNIg?er k
Fig. | N° Pos. Signo convencional Cant Observaciones
107 124 TO-28A.06.00.003 1 Tpyba Pipe Tuyau Tubo
108 125 333B.46.00.001 2 Ckoba Clamp Agrafe Lafa
128 M10-6gx45.88.35.0115 TOCT 7796-70 2 bont Bolt Boulon Bulén
109 130 M12-6H.8.35.0115 T'OCT 5915-70 2 laiixa Nut Ecrou Tuerca
133 4SP NP25x2800 A70A70 1 PykaB Hose Manche Manga
134 TO-18b 71.01.703-03 1 [IBenep
342B.00.00.000 K/IC 277




278 342B.00.00.000 K/IC



